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ÖNSÖZ 

 

Usta sazendelerin icralarındaki tavır özellikleri, icra ettikleri eserlerde yapmıĢ 

oldukları süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri sayesinde ortaya çıkmaktadır. 

Günümüzde ilerleyen teknolojiyle birlikte görsel-iĢitsel kayıtlar,  sazende ve 

hanendeler için adeta bir hoca iĢlevi görmektedir. Böylece bir ustadan meĢk etmek 

isteyenler, hayatta olmayan veya aktif icra yapamayan ustaların icralarını bu kayıtlar 

vasıtasıyla dinleyip icraya yönelik uygulama imkanı bulmaktadırlar. Klasik Türk 

müziğinde hali hazırda kullanılan notalar icra anlamında sadece bir taslak görevi 

görmekte ve çalgı eğitiminde tavır özelliklerinin öğrenilmesi bakımından yetersiz 

kalmaktadır. Bu bağlamda usta icracıların görsel-iĢitsel kayıtlarına sahip olmayan 

veya sahip olsada tavır özelliklerinin öğrenilmesi bakımından bu kayıtlardan etkin 

bir Ģekilde yararlanamayan öğrenciler için kayıtlarda yapılan süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögelerinin notaya aktarılmasının büyük önem taĢıdığı; notaya aktarılan 

bu icraların yeni etütlerle de desteklenerek, öğrenciler için bir kılavuz olacağı, çalgı 

eğitimi sürecinin verimliliğini arttıracağı düĢünülmektedir. Bunun yanında süsleme 

ögeleri ve artikülasyon ögelerinin notada gösterilmesinin tekbaĢına yeterli 

olmayacağını, notanın yanında meĢkin ve usta sazendelerin kayıtlarını çokça 

dinlemenin de elzem olduğunu ifade etmek gerekir.  

Tez kapsamında incelenen Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında 

tespit edilen süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri çerçevesinde oluĢturulan etütler 

yardımıyla, Niyazi Sayın‟ın tavır özelliklerinin, öğrenciler tarafından notada görülüp 

uygulanacağı ve böylelikle ney eğitiminin verimliliğinin artırılacağı 

düĢünülmektedir. 

ÇalıĢma kapsamında Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra etmiĢ olduğu 32 saz 

eserinin görsel-iĢitsel kayıtları tespit edilmiĢ, bu kayıtlardan Niyazi Sayın‟ın icrası, 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleriyle dikte edilmiĢ, dikte edilen saz 

eserlerindeki aynı ve farklı özellikteki ögeler, süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri 

Ģeklinde gruplandırılmıĢ, bu ögeler kullanılarak etütler yazılmıĢ ve yazılan bu 

etütlerin ney eğitiminde kullanılabilirliğine yönelik uzman görüĢleri alınmıĢtır. 
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Böylece Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları dikte edilerek tespit edilen 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri ile birlikte bu bağlamda oluĢturulan etütlerle 

ney eğitimine katkıda bulunmak amaçlanmıĢtır. GerçekleĢtirilen bu çalıĢmanın 

özelde ney eğitimine, genelde de çalgı eğitimine faydalı olacağı düĢünülmektedir. 

AraĢtırma konusunun belirlenmesi aĢamasında fikirsel açıdan desteklerini 

gördüğüm ve kendisinden icazet alma imkanı bulduğum Kutb‟ün Nayi Niyazi 

SAYIN Hocama en içten teĢekkürlerimi sunarım. 

Yine araĢtırma konusunun belirlenmesi ve araĢtırmanın tüm aĢamalarında 

desteklerini gördüğüm tez danıĢmanım Yrd. Doç. Dr. Nurtuğ BARIġERĠ 

AHMETHAN‟a içten teĢekkür ederim. 

Tez izleme komisyonumda bulunan ve araĢtırma sürecinde fikirlerinden 

faydalandığım Prof. Yusuf AKBULUT‟a, Doç. Dr. Oğuz KARAKAYA‟ya, 

araĢtırmanın farklı aĢamalarında fikirsel destek ve yardımlarını gördüğüm Doç. Dr. 

Ali TAN, Yrd. Doç. Dr. Emrah HATĠPOĞLU ve Doç. Dr. Ferit BULUT‟a içten 

teĢekkürlerimi sunarım. 

Ayrıca araĢtırmanın önemli bir aĢaması olan görüĢme kapsamında görüĢlerine 

baĢvurduğum Öğr. Gör. Dr. Ali TÜFEKÇĠ, Öğr. Gör. KâĢif DEMĠRÖZ, Öğr. Gör. 

Ömer BĠLDĠK ve Öğr. Gör. Emre PINARBAġI‟ya teĢekkür ederim. 

Tüm akademik çalıĢmalarımda içten yardım ve desteklerini hep yanımda 

hissettiğim sevgili eĢim Öğr. Gör. Gamze Nevra KÖROĞLU‟na ve varlığıyla bana 

ilham veren biricik kızım Almila Eylül KÖROĞLU‟na teĢekkür etmeyi bir borç 

bilirim. 
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ÖZET 

 

Bu araĢtırmanın genel amacı, Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 saz 

eserinde kullandığı süsleme ögeleri ile artikülasyon ögelerinin tespit edilerek, bu 

ögeler kullanılarak etütler oluĢturulması ve bu etütlerin ney eğitimindeki 

iĢlevselliğinin ortaya konmasıdır. Bu amaçla Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 

saz eserinin görsel-iĢitsel kaydı bulunarak araĢtırma kapsamına alınmıĢ, bu kayıtların 

müziksel dikteleri yapılmıĢ, tespit edilen ve Niyazi Sayın‟ın tavır özelliklerini 

yansıtan süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri kullanılarak etütler oluĢturulmuĢ, 

oluĢturulan bu etütlerin ney eğitiminde kullanılabilirliğine yönelik uzman görüĢleri 

alınmıĢ ve bu görüĢler değerlendirilmiĢtir. 

AraĢtırmada etütlerin yazılmasına yönelik verilerin elde edilmesinde belgesel 

tarama yöntemi kullanılmıĢ, ayrıca yazılan etütlerin ney eğitimindeki teknik ve 

müziksel iĢlevselliğinin ortaya konması amacıyla uzman görüĢlerine baĢvurulmuĢtur. 

Bu amaçla yapılandırılmıĢ görüĢme tekniği kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın çalıĢma 

grubunu 10 yıl ve üzeri mesleki deneyime sahip olan ney öğretim elemanları 
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oluĢturmaktadır. AraĢtırmada ney eğitiminin 3. ve 4. yılında kullanılmak üzere 

yazılan etütlerin ney eğitiminde Niyazi Sayın tavrının kavranmasına yönelik katkı 

sağlayacağı sonucu ortaya çıkmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: Niyazi Sayın, Niyazi Sayın Tavrı, Ney Eğitimi, Çalgı 

Eğitimi, Çalgı Eğitiminde Etüt. 
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SUMMARY 

 

General purpose of this research is to identify the ornamentation and 

articulation elements used in 32 saz work of Niyazi Sayın and create etudes using 

these elements and establish functionality of these elements in ney training. Audio-

visual recording of 32 saz work of Niyazi Sayın was handled under the research; 

musical dictation of these recording was conducted; ornamentation and articulation 

elements reflecting the manner of Niyazi Sayın were used to create etudes; expert 

opinions were asked on usability of these etudes in ney training and these opinions 

were evaluated.  

Document scanning method has been used to obtain data on etude writing and 

expert opinions were asked to establish technical and musical functionality of these 

etudes. Structured interview technique has been used. Ney lecturers from different 

universities who have over 10 years professional experience are the working group 
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of the research. It has been found in the research that etudes which are written in 3rd 

and 4th year of ney training can contribute to conception of Niyazi Sayın manner.  

Key Words: Niyazi Sayın, Niyazi Sayın Manner, Ney Training, Instrument 

Training, Etude in Instrument Training. 
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BÖLÜM I 

 

GĠRĠġ 

Bu bölümde araĢtırmanın; problem durumuna, amacına, önemine, 

sayıltılarına, sınırlılıklarına ve tanımlarına yer verilmiĢtir. 

1.1. Problem Durumu 

Türk kültürünü yansıtan en önemli unsurlardan biri olan Klasik Türk müziğinin 

geçmiĢten günümüze aktarımında meĢk sistemi büyük önem teĢkil etmektedir 

(Gerçek, 2008: 152). Notanın henüz icad edilmediği dönemlerde Klasik Türk 

müziğinin öğretimi meĢk adı verilen bir sistemle sağlanıyordu. MeĢk, önceleri hat 

sanatındaki yazı örneği, yazı karalaması anlamında kullanılıyordu. Ancak 

Osmanlı‟nın son dönemlerinde sadece güzel yazı ve müzik sanatında kullanılan bir 

terim halini almıĢtı (Behar, 2006: 13). MeĢk adı verilen bu öğretim Ģekli; usta-çırak 

iliĢkisine ve tamamen hafızaya dayanan bir öğretim anlayıĢıydı (Kaçar, 2005: 216). 

Sezgin (2006: 61)‟e göre meĢkin en önemli özelliği; usta ile çırak arasında özel, 

birebir ders yapılması ve eserin ilk ağızdan yani aracısız olarak öğrenilmesidir. 

MeĢkin bir diğer özelliği de; eserlerin ustasından iyi ve doğru bir Ģekilde 

öğrenilmesini sağlamasıdır. Klasik Türk müziğinde bu öğretim Ģekli ile musiki 

üstatları hafızalarındaki eserleri talebelerine aktarmıĢlardır.  

Bu aktarma sürecinde icra bakımından belirli üslup ve tavır oluĢmuĢ, bu üslup 

ve tavır özellikleri asırlar boyunca günümüze kadar taĢınmıĢ ve unutulmaktan 

kurtulmuĢtur (Gerçek, 2008: 152). Notanın aktif olarak kullanılmasına kadar geçen 

süreçte; eserler icracıların kendi üslup ve tavır özellikleri ile yoğrulmuĢ ve icracıların 

icra sırasında eserler üzerinde yaptıkları değiĢiklikler talebeleri vasıtasıyla nesilden 

nesile aktarılmıĢtır (Özbilen, 2007: 1).  

MeĢk yoluyla eğitimin yanı sıra Osmanlı dönemi süresince ve sonrasında 

müziği yazmak adına farklı çalıĢmalar yapılmıĢ, farklı sistemler geliĢtirilmiĢ ancak 

bu çalıĢmalar yeterince ilgi görmemiĢtir. Klasik Türk müziğinin yazılı hale gelmesi 

için yapılan çalıĢmalarda batı nota yazısına kadar olan süreçte Ali Ufki‟nin bulmuĢ 

olduğu porteli nota sistemi dıĢında harf veya harf-Ģekil yazıları kullanılmıĢtır. Arap 



2 
 

harflerinin yanı sıra Türkçe ve Farsça dillerindeki sesler için Arap harflerine yapılan 

eklemelerle Osmanlıca dili oluĢmuĢ ve müziğimizin günümüze kadar gelmesinde 

Osmanlıca alfabesi büyük rol oynamıĢtır (Tohumcu, 2006: 132-133). Bunun bir 

sonucu olarak; notanın Osmanlı‟da kullanılmaya baĢlanması ile beraber besteciler 

eserlerini notaya aktarma fırsatı elde etmiĢlerdir. Fakat Kaçar (2005: 216)‟ın da ifade 

ettiği gibi;  nota bir amaç değil, eserleri hatırlamak adına sadece bir araç olarak 

kullanılmıĢtır. Besteciler eserlerini kendi icra ettikleri Ģekli ile notaya almamıĢlar, 

eseri icra edecek kiĢilere adeta yorumlama özgürlüğü tanımıĢlardır. Bu durum, 

Klasik Türk müziğinde belirli bir üslup ve tavrın doğuĢuna ve bu müziğin bir üslup 

ve tavır müziği olarak kabul edilmesine sebep olmuĢtur.  

Ancak icracıların eserin icrası sırasında, notaya bağlı kalmadan kendi üslup ve 

tavır özelliklerini de katarak notadan farklı bir icra ortaya koymaları,  eserin 

orijinalinin bozulması Ģeklinde yorumlansada, bu durum daha çok icracılar arasında 

bir ustalık ve sanatkarlık göstergesi olmuĢtur  (Özbilen, 2007: 2).  

Eserlerin günümüzdeki notası ile icra sırasında ortaya çıkan nota arasında 

büyük farklılıklar görülmekte, nota bütünüyle eseri yansıtmakta yetersiz kalmaktadır. 

Günümüz müzik eğitimine bakıldığında; notanın yaygın bir Ģekilde kullanıldığı 

görülmektedir. Bu durum öğrenimin ve icranın temeli haline gelmiĢ olmasına rağmen 

Tanrıkorur (2003: 15)‟un belirttiği gibi “Klasik Türk müziği nesilden nesile aktarımı 

batı müziğindeki gibi nota yoluyla değil; meĢk yoluyla sağlanan bir Ģahsi üslup ve 

ifade müziğidir.” Tanrıkorur‟un vurgulamak istediği bu durum üslup ve tavır 

aktarımını ön plana çıkarmaktadır. Çünkü icradaki bu üslup ve tavır özellikleri 

günümüz notalarında ifade edilememektedir. Oysa Klasik Türk müziğinde bir eseri 

icra ederken sadece notaya bağlı kalmak kabul gören bir durum değildir. 

Torun (2009: 11)‟a göre; “Bugünün ve geleceğin Türk musikisi icracısı bir 

yandan deĢifre problemi olmadan batılı anlamda enstrümanının imkanlarını mümkün 

olduğunca kullanmak; diğer taraftan gelenekteki seslerimiz ve üslubu kaybetmeden 

nota dıĢı icra, transpoze, taksim yapabilmek zorundadır.” Bu bağlamda; belirli bir 

meĢk silsilesine bağlı olarak günümüze ulaĢmıĢ üstatların icralarını, ses kaydından 

bile olsa dinlemek ve bu Ģekilde eseri icra etmeye çalıĢmak notalı sistemin yanında 
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önemi yadsınamaz bir gerçektir. Ancak bu özellikler gözetilerek yapılan bir icrada, 

eserin yazılmıĢ olduğu dönemin ruhu, üslubu ve tavrı gösterilebilir. 

Günümüzde hala çoğu eserin notası, icra edecek kiĢi için sadece bir taslak 

niteliğindedir. Ġcracılar ise bu taslağı kendi üslup ve tavır özellikleri doğrultusunda 

Ģekillendirirler. Bu bağlamda günümüzde yeterli önem verilmeyen ve Klasik Türk 

müziğinde sıklıkla nota üzerinde kullanılmayan süsleme ögeleri büyük önem arz 

etmektedir (Özbilen, 2007: 2). 

Klasik Türk müziğinde yüksek icra kabiliyetine sahip icracılar her ne kadar 

notada yazmasada kendi ustalarından meĢk yolu ile öğrendiklerini icralarına 

yansıtmıĢlardır. Klasik Türk müziğinde eserlerdeki çarpma, trill, glissendo gibi 

birçok süsleme ögesi ve artikülasyon ögesi notada gösterilmemesine rağmen icracılar 

eserleri yorumlarken bu ögeleri kullanarak ustalıklarını göstermiĢlerdir. Kısaca 

notada yazmayan bu ögeler meĢkin yanı sıra icra sırasında alınan ses kayıtları 

vasıtasıyla günümüze kadar ulaĢmıĢtır. 

Klasik Türk müziğinde süslemeler büyük önem taĢıyor olsada, teorik olarak bu 

ögeler üzerinde fazla durulmaması, yeterli yazılı kaynakların olmaması, bir tavrı 

ortaya çıkaracak nota dıĢı değiĢiklikler ve süslemeler hususunda Klasik Türk müziği 

icracılarına yeterli çalıĢma yapma imkanı sağlamamaktadır (Özbilen, 2007: 4). 

Bu bağlamda; icra üzerinde yapılan, aynı zamanda tavır ve üslupların 

oluĢmasını da sağlayan süsleme ögelerinin ve artikülasyon ögelerinin tespit edilmesi, 

Klasik Türk müziğinin bu önemli icracılarının tavır ve üsluplarının tanınması, 

eğitimde kullanılması ve sürekliliğinin sağlanması açısından önem teĢkil etmektedir. 

Bu da otoritelerce kabul gören icracıların ses kayıtlarının dinlenmesi ve notaya 

alınması ile mümkündür. Bu sayede notada yapılan değiĢiklikler sadece kağıt 

üzerinde kalmayacak, teorik olarak da tespit edilecektir.  

Bu icracılar içinde kendine has tavrı ve üslubuyla kendinden öncekilerden 

farklı olan ve kendinden sonra gelen icracıları derinden etkileyen Niyazi Sayın ön 

plana çıkmaktadır. Niyazi Sayın tavrı denildiğinde ilk akla gelen özellikler sesi 

tekdüzelikten kurtaran kendine özgü dudak vibratosu, aynı sesin tekrarında ve farklı 
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sesler arası geçiĢte yapmıĢ olduğu çarpmalar ve bir sesi üflerken diğer seslerden de 

yararlanma amacı ile yapılan perde açma teknikleridir (Tan, 2008: 24).  

Yukarıda değinilen böyle özelliklere sahip bir tavrın ney eğitiminde 

sürekliliğinin sağlanması için çalıĢma yapmak ve bu icraları yazılı bir Ģekilde ortaya 

koymak gerekmektedir. Böylece bu tavrın kaybolmaması ve nesilden nesile 

aktarılması sağlanacaktır. Bu araĢtırmada; Klasik Türk müziği saz eseri icracılığı 

açısından Niyazi Sayın‟ın neyde yapmıĢ olduğu çeĢitli makamlardaki toplulukla saz 

eseri icraları incelenmiĢ, süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri tespit edilerek 

notaya alınmıĢtır. Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz eserlerindeki süsleme 

ögeleri ve artikülasyon ögelerinin sadece meĢk yöntemiyle değil, nota yazısına 

alınarak ney eğitiminde kullanılmasının faydalı olacağı düĢünülmektedir. Çünkü bu 

iĢlem sayesinde ney eğitimi sırasında hem zamandan tasarruf edilmiĢ olacak hem de 

daha az zamanda eğitim adına daha fazla yol kat edilecektir.  

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelenerek tespit edilen süsleme 

ögeleri ve artikülasyon ögeleri ıĢığında etütler oluĢturulmuĢtur. Bu etütler 

oluĢturulurken öncelikle tespit edilen öge ve alt ögeler sınıflandırılmıĢ, nota ve 

icradaki durum farklılıkları gözetilerek gruplandırılmıĢ ve bu gruplardan yola 

çıkılarak etütler yazılmıĢtır. Bu bağlamda; elde edilen veriler ıĢığında oluĢturulacak 

etütlerin ney eğitiminde kullanılmasının bir ihtiyaç olduğu düĢünülmektedir.  Ayrıca 

bu araĢtırma, daha önce böyle bir çalıĢmanın olmaması açısından önem teĢkil 

etmektedir. 

“Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarındaki tavrı çerçevesinde 

oluĢturulan etütler ve bu etütlerin ney eğitiminde kullanılabilirliği” nedir? 

 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

AraĢtırma Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında yer verdiği süsleme 

ögeleri ile artikülasyon ögelerinin tespit edilerek bu ögeler çerçevesinde oluĢturulan 

etütler ve bu etütlerin ney eğitimindeki iĢlevselliğinin ortaya konması amacıyla 

yapılmıĢtır. 
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Bu araĢtırmanın amacı; Klasik Türk müziği saz eseri icracılığı açısından, 

Niyazi Sayın‟ın ney sazında yapmıĢ olduğu süsleme ögeleri ve artikülasyon ögelerini 

tespit etmek, bu ögelerden oluĢan, Niyazi Sayın‟ın üslubunda icra becerisini 

kazanmak adına ney sazını öğrenmek isteyenler için etütler yazmaktır.  

AraĢtırmanın diğer bir amacı ise;  görsel/iĢitsel kayıtlar dinlenerek tespit edilen 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri ıĢığında eserleri yeniden notaya almak ve icra 

edilen nota ile yazılan nota arasındaki farkı göstermektir. Böylece Niyazi Sayın‟ın 

üslup ve tavrı çerçevesinde ortaya çıkacak etütler bir araç olarak kullanılarak, 

öğrencilerin eserleri sadece nota olarak görmemeleri gereği vurgulanacaktır. Aynı 

zamanda yazılan etütler usta icracının müziğini karakterize eden üslup ve tavrını 

göstermekle kalmayıp, bu üslubu pekiĢtirecek ve öğrencilere çalıĢma kolaylığı 

sağlayacaktır. 

AraĢtırma konusundan yola çıkarak aĢağıda verilen sorular cevaplanmıĢtır; 

1. Niyazi Sayın’ın üslup ve tavrını yansıtan icra ögeleri nelerdir? 

1.1. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan süsleme ögeleri nelerdir? 

1.1.1. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Ses Ekleme” ögeleri nelerdir?  

1.1.2. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Ses Eksiltme” ögeleri 

nelerdir? 

1.1.3. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Motifleri Bağlama” ögeleri 

nelerdir? 

1.1.4. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “KarıĢık Figür” ögeleri 

nelerdir? 

1.1.5. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Kendine Özgü Serbest” 

ögeleri nelerdir? 

1.1.6. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Çarpma” ögeleri nelerdir? 

1.1.7. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Trill” ögeleri nelerdir? 

1.1.8. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Tremolo” ögeleri nelerdir? 

 
 

1.2. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan artikülasyon ögeleri nelerdir? 

1.2.1. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Glissando” ögeleri nelerdir? 

1.2.2. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Nefes Yerleri” ögeleri 

nelerdir?  

1.2.3. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Puandorg” ögeleri nelerdir? 

1.2.4. Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan “Staccato” ögeleri nelerdir? 
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2. Niyazi Sayın tavrının ney eğitiminde kavranmasına yönelik etütler nasıl bir 

görünüm sergilemektedir?  

2.1. Niyazi Sayın tavrının ney eğitiminde kavranmasına yönelik etütlerin süsleme 

ögeleri açısından görünümü nasıldır? 

2.1.1. Ses Ekleme 

2.1.2. Ses Eksiltme 

2.1.3. Motifleri Bağlama 

2.1.4. KarıĢık Figür 

2.1.5. Kendine Özgü Serbest 

2.1.6. Çarpma 

2.1.7. Trill 

2.1.8. Tremolo 

2.2. Niyazi Sayın tavrının ney eğitiminde kavranmasına yönelik etütlerin 

artikülasyon ögeleri açısından görünümü nasıldır? 

2.2.1. Glissando 

2.2.2. Nefes Yerleri 

2.2.3. Puandorg 

2.2.4. Staccato 

 

3. Niyazi Sayın’ın toplulukla icra etmiĢ olduğu saz eserlerinden tespit edilen 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri ıĢığında yazılan etütlerin ney eğitiminde 

kullanılabilirliğine yönelik uzman görüĢleri nelerdir? 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Bu çalıĢma; 

 Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavır özelliklerinin ortaya çıkartılması ve gelecek 

nesillere aktarılması açısından, 

 Niyazi Sayın‟ın yapmıĢ olduğu süsleme ögeleri ve artikülasyon ögelerinin 

yazılı bir belge haline gelmesi ve bunun sonucunda bu tavır ve üslubun 

bizzat notadan okunarak taklit ve icra edilebilmesi açısından, 

 Tespiti yapılan bulgulardan yola çıkarak öğrencilere yönelik etütlerin 

oluĢturulması açısından, 

 Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra etmiĢ olduğu saz eserlerinden tespit edilen 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri ıĢığında yazılan etütlerin 
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kullanılabilirlik durumunun tespit edilmesi açısından önem teĢkil 

etmektedir. 

1.4. AraĢtırmanın Sayıltıları 

Bu araĢtırmada kullanılan; 

1. AraĢtırmaya ait olan eserlerin yazılı notalarının doğru olduğu, 

2. AraĢtırmada kullanılan “MP3” kayıtlarının doğru transkript edildiği, 

3. GörüĢüne baĢvurulan uzman kiĢilerin verdikleri bilgilerin geçerli ve 

güvenilir olduğu varsayılmıĢtır. 

1.5. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

AraĢtırma kapsam açısından, Klasik Türk müziği çevrelerinde yaygın olarak 

kabul gören Neyzen Niyazi Sayın‟ın tespit edilmiĢ; 

1. AraĢtırma sürecinde elde edilebilen toplulukla icra edilen görsel/iĢitsel 

kayıtları,  

2. Kayıt kalitesi bakımından notaya alınmaya uygun olan görsel/iĢitsel 

kayıtları, 

3. Yoğun süsleme ögesi çeĢidi içeren toplulukla eser icraları ile 

sınırlandırılmıĢtır. 

1.6. AraĢtırmanın Tanımları 

Artikülasyon Ögeleri: Tez kapsamında Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri 

icralarında geleneksel notadan icra anlamında farklı olarak yapılan ve Glissando, 

Nefes Yerleri, Puandorg ve Staccato ögelerinden ve bu ögelerin alt ögelerinden 

oluĢan icra ögesidir. 

Geleneksel Nota: Osmanlı döneminde kullanılan nota yazıları, harf yazıları ve 

nota yazıları olmak üzere iki gruba ayrılır. Ġkinci gruba giren nota yazıları Avrupa 

nota yazısının geleneksel sanat müziğine uyarlanmıĢ halidir. Müzik tarihimizde Ali 

Ufki tarafından 17. Yüzyılda geliĢtirilen nota yazısı 1828 yılından sonra Geleneksel 

Türk sanat müziğinde kullanılmaya baĢlanmıĢ ve uluslararası nota yazısından ithal 

edilmiĢtir (Say, 2002: 369). 
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Göçürme: Bir makam dizisini sesler arasında ki aralığı bozmadan ve 

gerektiğinde dizi seslerinde iĢaret değiĢikliklerini de yaparak, kendi yerinden 

(bulunduğu perdeden) alıp baĢka bir perde üzerine aktarmaktır (Özkan, 2001: 189). 

MeĢk: MeĢk sözlük anlamı olarak yazı örneği, yazı numunesi anlamına gelir 

(Devellioğlu, 2006: 631). Bir örneği taklit ederek öğrenmek veya öğretmek olan 

meĢk Klasik Türk müziğinde, bir üstat tarafından müzik parçasının parça parça 

çalınması ve okunması yoluyla talebeye öğretilmesi ve talebe tarafından öğrenilmesi 

demektir (Öztuna, 2006: 45). 

Perde: Müzik seslerinin Türk Müziği‟ndeki adı: Dügah perdesi, Neva perdesi 

gibi (Tanrıkorur, 2003: 208). 

Renk (Tını): Sesin niteliği. ÇeĢitli ses kaynaklarında oluĢan seslerin renk farkı 

(Say, 2002: 477). 

Süsleme Ögeleri: Tez kapsamında Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri 

icralarında geleneksel notadan icra anlamında farklı olarak yapılan ve Ses Ekleme, 

Ses Eksiltme, Motifleri Bağlama, KarıĢık Figür, Kendine Özgü Serbest, Çarma, Trill 

ve Tremola ögelerinden ve bu ögelerin alt ögelerinden oluĢan icra ögesidir. 

Tavır: Klasik Türk müziğinde okuyuĢ üslup ve usulü. Sazendeler için de aynı 

terim kullanılır (Öztuna, 2006: 382). 

Üslup: Güzel sanatlarda takip edilen hususi yola verilen addır. Sanatçının 

karakterine ait hususi yola üslup (style) adı verilir (Öztuna, 2006: 471).



BÖLÜM II 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

2.1. Ney Sözcüğünün Etimolojisi ve Ney’in Tarihçesi 

Ney sazının en eski adı kargı ve kamıĢ anlamlarına gelen na veya nay‟dır. 

Araplar ney için nefes borusu ve ses organı olarak da ifade edilen, aynı zamanda 

üflemeli sazların genel adı olan mizmar kelimesini kullanmıĢlardır. Bu isimlerin 

yanında Türkçede yaygın olarak kullanımı ney Ģeklinde olmuĢtur. Sümerler 

dönemine ait kazılarda ney sazının Ġslamiyet‟ten önce kullanıldığı saptanmıĢtır. 

Pennsylvania Üniversitesi ve British Museum heyetlerinin yapmıĢ olduğu kazılar 

sırasında M.Ö. 2800 yıllarına ait bir nay bulunmuĢtur. Bu çalgı halen Amerika 

Filadelfia Üniversitesi müzesinde sergilenmektedir. Üflendiğinde (do, re, mi, fa 

diyez, sol, la, si, do) sesleri veren bu neyin çok sert bir kamıĢtan yapıldığı tespit 

edilmiĢtir (Öztekin, 2007: 1). 

 

Türklerin Ġslamiyet‟i kabul etmelerinden sonra kullanmaya baĢladıkları ney 

sazı, dönemin mutasavvıf, veli, Ģair ve filozofu Mevlana Celaleddin Rumi‟nin 

etkisiyle 13. Yüzyıldan itibaren Ġslam tasavvufunda önemli bir sembol haline 

gelmiĢtir (Gunca, 2007: 20). 

 

2.2. Ney’in Yapısı ve Özellikleri 

Ses geniĢliği üç oktav dolayında olan ney sazı sade bir çalgı olduğundan 

kullanımı zordur. Genelde ses çıkarmak için yapılan ilk hareket neyzenin baĢını sağa 

doğru yatırmasıdır. Farklı uzunluk ve kalınlıkta on iki çeĢidi vardır. Boyu 

küçüldükçe sesi tizleĢen, boyu uzadıkça sesi pestleĢen bir çalgıdır (Say, 2002: 377). 

 

Türkiye‟de kullanılmakta olan neyin, biri arkada altısı önde olmak kaydıyla 

yedi perde deliği bulunmaktadır. Arkadaki perde deliği üfleyen kiĢinin tutuĢ 

pozisyonuna göre, orta nokta merkez alınarak sağa veya sola doğru açılmalıdır. 
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Bunun sebebi rahat bir tutuĢ pozisyonuna sahip olmaktır (Ünaldı, 2008: 11). Ney, 

kamıĢ, baĢpare ve parazvane adı verilen üç bölümden oluĢmaktadır. 

KamıĢ: Neyin ana bölümünü oluĢturan kamıĢ Mısır‟da, Suriye‟de ve 

ülkemizde Hatay‟ın Samandağı ilçesinde sıkça görülmektedir. Diğer bölgelerde de 

kaliteli ve olgunlaĢmıĢ kamıĢlar olsada iklim özellikleri bakımından yukarıda 

saydığımız bölgelerde yetiĢen kamıĢlar daha çok tercih edilmektedir. Ney yapmak 

için tercih edilen, boğum araları kısa ve kalınlığı çok fazla olmayan kamıĢlardır. Bu 

standartlarda olmayan kamıĢlar ney yapımında kullanılamaz (Öztekin, 2007: 4). 

Tercihen dokuz boğumlu olan kamıĢın 1. boğumu nefesi sese çeviren ses kutusu 

iĢlevi görür (Toz, 2014: 8). 

Bundan yaklaĢık 300 sene öncesinde Kutb-ı Nayi Osman Dede (1652–1730) 

tarafından kullanılmaya baĢlanmıĢ neyin ilk perdesi, yukarıdan aĢağıya doğru beĢinci 

boğumda, arka tarafta ve neyin ölçü olarak tam orta noktasındadır. Diğer delikler 

beĢinci boğumdaki delikten itibaren altıncı, yedinci ve sekizinci boğumlara ikiĢer 

tane açılmak üzere ön tarafta bulunmaktadır (Ünaldı, 2008: 10). 

BaĢpare: Neyin üst kısmına sesin daha net çıkması, dudak hakimiyetinin 

sağlanması ve dudakların yaralanmaması için takılan, aynı zamanda neyin estetik 

açıdan güzel görünmesini sağlayan bir parçadır. BaĢpare imalatında fildiĢi, abanoz, 

ĢimĢir gibi maddelerin yanında en çok manda boynuzu tercih edilmektedir. 

Günümüzde ise manda neslinin tükenmek üzere olmasından dolayı baĢpare 

yapımında sanayide kullanılan teflon, fiberglas gibi maddeler tercih edilmektedir. 

BaĢparenin üst kısmındaki ağız çapı, iç yüzey derinliği ve dıĢ çapı neyzenlerin 

alıĢkanlıkları ve dudak özelliklerine göre farklılık göstermektedir (Öztekin, 2007: 3-

4). 

Parazvane: Neyin çatlamasını önlemek için en üst ve en alt uçlarına takılan, 

çeĢitli metallerden imal edilen halkalardır. Parazvane yapımında en çok 

oksitlenmeyen bir alaĢım olan bafon (alpakka) tercih edilmektedir. Neyden daha çok 

verim almak ve sesin tınısını korumak için ince parazvaneler tercih edilmelidir. 

Parazvaneden baĢka boğum çizgilerine, çatlamalara karĢı dayanıklılığı artırmak ve 
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estetik güzellik katmak amacıyla gümüĢ veya baĢka maddelerden yapılan teller 

sarılmaktadır (Öztekin, 2007: 4). 

YaklaĢık üç oktav ses sahasına sahip olan neyin pest seslerden tiz seslere doğru 

hafif üfleyiĢten tüm nefes gücüyle üflemeye kadar altı farklı üfleyiĢ Ģekli vardır. Ney 

sazında ney boyu kısaldıkça akort tizleĢir, akort tizleĢtikçe de yaklaĢık üç oktav olan 

ses sahasındaki sesleri üflemek zorlaĢır. Kaba rast ve tiz neva arasındaki sesler tüm 

neylerde nispeten daha rahat üflenebilir (Toz, 2014: 9). 

Gunca (2007: 21)‟nın ifade ettiği gibi; “Farklı akortlardaki icralara eĢlik 

edebilmek amacıyla çeĢitli çap ve akortlarda imal edilen ney ailesi üç grupta 

karĢımıza çıkmaktadır.  

a) Ana Neyler: Bol Ahenk, Davut, ġah, Mansur, Kız, Müstahzen ve Süpürde 

neylerdir. 

b) Mabeyn Neyler: Ġki ana ney arasında yer alan yarım sese akord edilmiĢ 

neylere denmektedir. Nu ney; yarım ses aralığıyla iliĢkide bulunduğu iki 

neyin isminin mabeyn ismiyle birleĢmesi Ģeklinde isimlendirilir. Bolahenk 

Mabeyni, ġah Mansur Mabeyni, Kız Mansur Mabeyni, Yıldız Mabeyni, 

Süpürde Bolahenk Mabeyni. 

c) Nısfiye: Ana ve Mabeyn neylerin bir oktav daha tiz ses veren Ģekillerine 

denilmektedir. Bolahenk Nısfiyesi.” 

2.3. Niyazi Sayın’ın Hayatı 

12 ġubat 1927 senesinde, Ġstanbul Üsküdar‟da açık türbe denilen Doğancılar 

semtindeki ahĢap, eski bir Türk evinde dünyaya geldi. Babası Rumeli dediğimiz 

Resne, annesi de yine aynı beldeden Manastır‟da dünyaya gelmiĢlerdir. Babası polis 

memuru Ömer Hulusi Bey annesi ise Necmiye Hanım‟dır. Ġlk ve ortaokulları, 

Üsküdar PaĢakapı‟da, liseyi HaydarpaĢa ve Beyoğlu‟nda okumuĢtur. 2. Dünya 

SavaĢı ve yoksullukların önde olduğu bir devir olduğu için tahsilini 

tamamlayamamıĢtır. 

Resneli Niyazi Bey, Tanburi Cemil Bey‟i, Resne‟ye getirterek Ġkinci 

MeĢrutiyet‟in ilanını kutlamak ister ve Ömer Hulusi Bey‟e bu hususta ricada 
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bulunur. Bir Tanburi Cemil hayranı olan Hulusi Bey bu istek üzerine Tanburi Cemil 

Bey‟i Resne‟ye götürür. Ömer Bey‟in Tanburi Cemil Bey‟e duyduğu, bu olayla 

pekiĢen hayranlık, Niyazi Sayın‟ın küçük yaĢlarda Tanburi Cemil Bey‟in plaklarını 

dinlemesine imkan sağlamıĢtır. O yaĢlarda dinlediği Tanburi Cemil, musiki zevkinde 

önemli bir yer iĢgal eder (Ayvazoğlu, 2002: 92-93). 

Niyazi Sayın‟ın musiki aĢkı lise zamanlarında da Ģiddetlenerek devam etmiĢtir. 

Musiki haricinde spor ve edebiyata meraklı olan Niyazi Sayın‟ın; koĢma, barfiks, 

masa tenisi ve futbol merak duyduğu spor dallarındandır. Bu dalların içinde de 

futbolun ayrı bir yeri vardır. Lise zamanlarında Fenerbahçe Gençler Takımı‟nda bir 

süre futbol oynamıĢtır.  

1946 yılında babası Hulusi Bey vefat etmiĢ ve babasının vefatından bir yıl 

sonra (1947) Mustafa Düzgünman‟ın evinde düzenlenen musiki meĢklerine 

katılmaya baĢlamıĢtır. 4 Mart 1948‟de ilk neyini, Üsküdar Musiki Cemiyeti 

neyzenlerinden Emin Akgöz refakatinde, Beyazıt Çadırcılar‟daki Osman Dede‟den 

on lira karĢılığında satın almıĢ ve bu neyi ile Gavsi Bey‟den Üsküdar Sunar 

Sineması‟nda 24 Aralık ve 31 Aralık 1948 tarihlerinde iki ders almıĢtır (Ayvazoğlu, 

2002: 97). Niyazi Sayın‟dan edinilen bilgi doğrultusunda; öncelikle dini musikiyi 

tahsil ettikten sonra Burhanettin Ökte‟ye bir mektup yazarak ney öğrenmek istediğini 

belirtmiĢ ancak mali durumunun uygun olmadığını da bu mektupta ifade ederek bu 

dersi ücretsiz olarak talep etmiĢtir. Burhanettin Ökte bu yazıya olumlu cevap vermiĢ 

ve konservatuvarda kendisine ney dersi verebileceğini söylemiĢtir. Kendisinden 

olumlu cevabı aldığı gün önemli hattatlardan biri olan Necmettin Okyay vesilesiyle 

Halil Dikmen‟e götürülmüĢtür. Onun çok kıymetli bir insan olduğunu dile getirir. 

Ney derslerine Halil Dikmen ile baĢlamıĢtır. Halil Dikmen‟in, kendisi ile senelerce 

uğraĢtığını vurgulamıĢtır (Sayın, 2005). 

Halil Dikmen‟le ney derslerine devam eden Niyazi Sayın hocasının isteği 

üzerine Ġstanbul Belediye Konservatuvarı‟na aynı zamanda da Üsküdar Musiki 

Cemiyeti‟ne devam ediyordu. 1950 yıllarında Üsküdar Musiki Cemiyeti ve Neyzen 

Süleyman Erguner (dede) ile Ġstanbul Radyosu‟nda saz eserleri icra eden Niyazi 

Sayın Ġstanbul Radyosu‟nda çalıĢmaya baĢlamasını Ģöyle anlatıyor; “YapmıĢ 
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olduğum soloların bir neticesi olarak muhterem Nevzat Atlığ beyin arzuları ile 

Ġstanbul Radyosu Müzik yayınlarında vazife aldım. O devrin kıymetli hocalarının 

bulunduğu yıllarda ve devamında Radyo muhitinden çok feyiz almıĢ olduğumu 

söyleyebilirim. 1954 yılından 1956 yılına kadar bu vazifede bulundum. Aynı 

zamanda Radyo müzik neĢriyatlarına da iĢtirak ediyordum” (Sayın, 2001: Audio 

CD). 

1956‟dan 1976 yılına kadar Ġstanbul Belediye Konservatuvarı Ġcra Heyeti‟nde 

ney üfleyen Niyazi Sayın 1976 yılında açılan Türk Musikisi Devlet 

Konservatuvarı‟nda ney hocası olarak göreve baĢladı. Ġstanbul Radyosu‟nda otuz yıl 

çalıĢtıktan sonra 1980 yılında emekliye ayrıldı ve aynı yıl Amerika‟da Seattle‟daki 

Washington Üniversitesi‟nde bir yıl Türk musikisi ve ney dersleri verdi. Halen 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi Türk Musikisi Devlet Konservatuvarı‟ndaki görevine 

devam etmektedir (Sayın, 2006: Audio CD). 

2.3.1. Dahil Olduğu MeĢk ve Ġntikal Zinciri 

MeĢk zincirlerini sadece bir üstattan bir talebeye aktarılan öğretiler olarak 

düĢünmek doğru değildir. Bunun nedeni meĢk veren üstadın aynı zamanda birçok 

öğrenciyle de çalıĢma, öğrencinin de aynı zamanda birkaç üstattan da ders alabilme 

olasılığıdır (Behar, 2006: 103). Bu bağlamda Kuyumcu Oskiyam‟dan Niyazi Sayın‟a 

kadar gelen meĢk zincirinde de birçok neyzen bulunmaktadır. Fakat çalıĢmanın 

bütünlüğünü korumak açısından Niyazi Sayın‟a kadar gelen temel silsile 

açıklanmıĢtır. 

Niyazi Sayın‟ın dahil olduğu meĢk zincirinin baĢlangıcı Kuyumcu Oskiyam‟a 

dayanmaktadır. Silsileyi Neyzen Salim Bey, Neyzen Aziz Dede, Neyzen Emin Dede 

ve Halil Dikmen takip etmektedir (Ayvazoğlu, 2002:117-120). Bu silsile Neyzen 

Niyazi Sayın ile son bulmaktadır. 
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ġekil 1: Niyazi Sayın’ın Dahil Olduğu MeĢk Zinciri 

 

2.3.1.1. Kuyumcu Oskiyam Efendi (1780?-1870?) 

Kuyumcu Oskiyam namıyla meĢhurdur. Samatyalıdır. Neyzen ve tanburi olan 

Ermeni asıllı Oskiyam 1780 senesinde Ġstanbul Samatya‟da dünyaya gelmiĢtir. 

Musikide yararlı ve değerli bir insan olması sebebiyle II. Mahmut onu tanbur ve ney 

hocası olarak saraya almıĢtır (Ġnal, 1958: 238). Neyi kimden meĢk ettiği 

bilinmemekle beraber, Tanburi Ġshak‟tan tanbur meĢk etmiĢtir. Aynı zamanda Salim 

Bey‟e de ney dersi verdiği bilinmektedir (Ayvazoğlu, 2002: 18). 

2.3.1.2. Salim Bey (1829-1885) 

ġeyh Said Dede‟nin talebelerinden Neyzen Salim Bey, aynı zamanda Neyzen 

Oskiyam‟dan ney meĢk etmiĢtir. Mevlevi ve Rıfai tarikatlarına yakınlığı ile bilinen 

Salim Bey, Üsküdar Mevlevihanesi‟nde neyzenbaĢı olarak görev almıĢtır. Ayrıca 

Niyazi Sayın (1927-) 

Halil Dikmen (1906-1964) 

Emin Dede (1884-1945) 

Aziz Dede (1835-1905) 

Salim Bey (1829?-1885) 

Kuyumcu Oskiyam Efendi (1780?-1870?) 
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birçok saz eseri bestelemiĢtir. 1885 yılında Rıfai dergahında uĢĢak taksimi yaptığı 

sırada kalp krizi geçirerek vefat etmiĢtir (Ayvazoğlu, 2008: 33). 

2.3.1.3. Aziz Dede (1835-1905) 

Takriben 1835 yılında Üsküdar Doğancılar‟da dünyaya gelmiĢtir. Gençliğinde 

Mısır‟a giderek Kahire Mevlevihanesi‟nde “Sivas‟lı” takma adı ile bilinen bir 

ġeyh‟ten ney ve musiki dersleri almıĢtır. Mısır‟dan babasının görevinden dolayı 

Gelibolu‟ya gelen Aziz Dede; mevlevihaneye gidip gelmiĢ ve orada dinlediği 

neyzenlerden etkilenerek neye merak sarmıĢtır. RüĢtiye‟yi bitirdikten sonra, neyzen 

olmak istemiĢ ve Ağazade Mevlevihanesi ġeyh vekili Ali Efendi zamanında 

Hüsamettin Dede‟ye intisab etmiĢtir. Onun ġeyhliği zamanında bin bir günlük 

çilesini tamamlayarak “Dede” ünvanını almaya hak kazanmıĢtır (Öztuna, 1969: 90).  

Dede‟nin tahminen kırk yaĢına kadar Gelibolu‟da kaldığı ve 1870‟li yıllarda 

Ġstanbul‟a geldiği düĢünülmektedir. Galata Mevlevihanesi‟nde eksiklerinin farkına 

varan Aziz Dede, neyde ilerlemek amacıyla devrin en büyük neyzeni olan Salim 

Bey‟den ney dersleri almaya baĢlamıĢtır. Neyzen Salim Bey‟den ney meĢk eden Aziz 

Dede‟yi dinleme Ģansına eriĢenler onun on neyzene bedel olduğunu söylemiĢlerdir 

(Ayvazoğlu, 2002: 37-38). Aziz Dede 1905 yılnda vefat ederek Üsküdar 

Mevlevihanesi‟nin bahçesine defnedilmiĢtir (Ġnal, 1958: 95). 

2.3.1.4. Emin Dede (1884-1945) 

1884 yılında Tophane‟de dünyaya gelmiĢtir (Ġnal, 1958: 176). Abisi Ömer 

Vasfi Efendi ile beraber Sami Efendi‟den Hüsn-ü Hat ve Celi, Kadri Efendi‟den ise 

sülüs ve nesih meĢk etmiĢtir. Aynı zamanda geceleri Galata Mevlevihanesi‟ne 

giderek kudümzenbaĢı Raif Dede‟den ve Zekai Dede‟nin oğlu Ahmet Ġrsoy‟dan ayin 

ve ilahiler meĢk etmiĢtir Emin Efendi Raif Dede‟ye gidip gelirken Aziz Dede‟yi 

keĢfetmiĢ, neye onu dinledikten sonra heves etmiĢtir. Muhtemelen 13-14 yaĢlarında 

iken Aziz Dede‟den ney meĢk etmeye baĢlamıĢtır. Yıllarca Aziz Dede‟den istifade 

etmek için Galata Mevlevihanesi‟ne ve Dede‟nin Üsküdar‟daki evine giden Emin 

Efendi, aynı zamanda ġevket Gavsi ve Rauf Yekta Bey‟den musiki nazariyatı, 

hamparsum ve alafranga nota sistemlerini öğrenmiĢtir (Ayvazoğlu, 2002: 47-49). 3 
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ġubat 1945 yılında vefat ederek, Eyüp Sultan‟a defnedilmiĢtir (Ayvazoğlu, 2002: 

62). 

2.3.1.5. Halil Dikmen (1906-1964) 

1906 yılında Ġstanbul Fatih‟te dünyaya gelmiĢtir. Babası Mehmet HaĢim 

Bey‟in müziğe olan ilgisi dolayısıyla evlerinde sık sık müzik toplantıları yapılırdı. 

Bu toplantılara katılan Neyzen Ġhsan Hoca‟nın ney üfleyiĢini dikkatle takip eden 

Halil Dikmen, ondan ney dersleri almaya baĢlamıĢtır. 14-15 yaĢlarındayken ney üfler 

hale gelmiĢtir (Ayvazoğlu, 2002: 69-70). Halil Dikmen hocası Emin Dede ile Sanayi-

i Nefise Mektebi‟ndeki öğrenciliği sırasında tanıĢmıĢtır. Salim Bey ve Aziz Dede 

yoluyla gelen üslubu Emin Dede‟den teslim alıp kendi talebelerine devreden Halil 

Dikmen, Ģah ve mansur neylerinde üstattır (Ayvazoğlu, 2002: 79).  Sayın (2005), 

hocası Halil Dikmen için; “Resimlerinde yapmıĢ olduğu düĢünceyi aynı zamanda 

müziğinde de ortaya koyan kıymetli ve kalender bir insandı. Ġnsanlara çok değer 

verirdi. Senelerce benimle uğraĢmıĢtır. Çok zamanlar onun üflemiĢ olduğu neyi 

duyar, bunu yapamayacağım diye karamsarlığa düĢerdim. Neyi kendisi soylu bir 

yoldan tahsil etmiĢtir. Hocası Neyzen Emin Efendi, onun hocası Aziz Dede‟dir.” 17 

Ekim 1964 yılında vefat etmiĢ ve Zincirlikuyu Mezarlığı‟nda toprağa verilmiĢtir 

(Ayvazoğlu, 2002: 84).  

2.4. Niyazi Sayın’ın Ney Ġcrasındaki Yeri ve Önemi 

Niyazi Sayın tavrından bahsetmeden önce “tavır” kelimesinin anlamını bilmek 

gerekmektedir. Geleneksel Sanat Müziği‟nde bir seslendirme biçimi olan tavır 

derinlik ve öznel bir üsluba sahip olmayı gerektirir (Say, 2002: 512). Sezgin (2006: 

62)‟ ye göre ise tavır; “ġahsi ifade ve yorum tarzının ortaya konmasıdır.” Klasik 

Türk müziğinde tavrın büyük bir önemi vardır. Çünkü bu müziğin meĢk sistemi ile 

günümüze kadar ulaĢtığı düĢünüldüğünde; ilk etapta tavır ön plana çıkmaktadır. 

Tavır hocanın öğrencisiyle birebir meĢk etmesi ile oluĢur ve eserdeki 

süslemeler, nüanslar ve diğer unsurlar hafızaya alınarak ancak bu Ģekilde öğrenciye 

aktarılır. Öğrenciye aktarılan bu unsurlar ise eserde yer almayıp hocanın bağlı 

bulunduğu meĢk silsilesini meydana getiren tavır ve üslubun ürünüdür (BeĢiroğlu, 

2006: 52). 
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Gerek ses gerekse saz icracılığında tavrın önemli bir yeri vardır. Aynı eseri icra 

eden iki sazendenin ya da hanendenin farklı iki icra özelliğine sahip olmasının 

nedeni, meĢk ile bağlı bulundukları silsile ve bu silsilenin özelliklerini tavırlarına 

yansıtmalarıdır. Günümüzde bir icracının tavrından bahsediliyorsa aynı zamanda o 

icracının öğrencileri tarafından takip edilmesi ve bir ekolün temsilcisi olması gerekir. 

Bu bağlamda ekol kelimesi günümüzde “okul” kavramını karĢılamaktadır. 

Günümüzde ney tavrının önemli temsilcisi ve öğreticisi olan Niyazi Sayın‟ın aynı 

zamanda bir okulun kurucusu olduğu bilinmektedir (Delikaya, 2014: 16-17). 

Ancak sadece okul ortamında değil, çalgı öğreniminin teknik zorluklarından 

dolayı herhangi bir hocadan sürekli ve düzenli çalgı meĢkleri almadan da kendini 

yetiĢtiren sazendeler de vardır. Tanburi Cemil Bey bu Ģekilde kendini yetiĢtiren 

sazenelerin baĢında gelmektedir. Günümüzde de bu özelliğin “ses kayıtları” 

vasıtasıyla gerçekleĢtiğini ve Tanburi Cemil Bey‟in taĢ plaklarını dinleyerek baĢta 

kemençe ve tanbur olmak üzere birçok sazendenin yetiĢtiğini söyleyebiliriz (Behar, 

2006: 41). 

Niyazi Sayın icrada Tanburi Cemil Bey‟den etkilendiğini ve neydeki amacını 

Sada Albümünde Ģu Ģekilde ifade ediyor; “Tanburi Cemil üstada olan sevgim ve 

onun elimizde olan plaklarından ve oğlu Mesud Cemil‟in göstermiĢ olduğu yoldan 

bilhassa istifade etmiĢ olduğumu söylemeyi bir borç bilirim. Neyimde, gerek hocam 

Halil Dikmen‟in gerekse Tanburi Cemil‟in yollarını ve sanat anlayıĢlarını 

birleĢtirebilmek yegane arzum idi” (Sayın, 2001: Audio CD). Bu bağlamda Niyazi 

Sayın tavrının oluĢmasında hem Tanburi Cemil‟in hem de Halil Dikmen‟in önemli 

rol oynadığını söylemek mümkündür. Bu tavırda Niyazi Sayın‟ın ney üfleyiĢindeki 

ayırt edici özelliklerin ilki neyden çıkarmıĢ olduğu fosurtusu rahatsız edici olmayan 

temiz sestir. BaĢ ve vücudu etkili bir Ģekilde kullanarak ve parmak pozisyonlarını 

zenginleĢtirerek neyde teknik anlamda yenilikler ortaya koymuĢ ve icra kolaylığı 

sağlamıĢtır. Gerektiğinde neyin karakteristik özelliği olan ve duyum açısından kulağa 

hoĢ gelen uzun sesleri diğer seslerle zenginleĢtirerek ustalıkla icra etmiĢ, 

gerektiğinde de sazının kapasitesini zorlayarak neyde icrası zor olan ritmik ve kısa 

sesleri de aynı ustalıkla icra etmiĢtir. Neyde pest ve tiz bölgelerde istediği sesi net bir 
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Ģekilde üflemiĢ, ayrıca bu sesler arasında nefes Ģiddetini arttırarak ve azaltarak 

kusursuz geçiĢler yapmıĢ, neye yepyeni bir soluk getirmiĢtir (Sayın, 2006: Audio 

CD). 

Niyazi Sayın‟ın icra özelliklerini Ayvazoğlu (2002:102) ise Ģu Ģekilde ifade 

etmektedir;  “Niyazi Sayın‟ın ney icrasında yeni (teknik) kalıplar ve pozisyonlarla bir 

dönüm noktası teĢkil ettiği bu manada geleneği kendi içinde yenilediği ortak 

kanaattir. Yani artık neyde bir “Niyazi Sayın öncesi” ve “Niyazi Sayın sonrası”ndan 

söz etmek gerekir. Perdeleri büyük bir titizlikle kullanması, nefes hakimiyeti ve 

benzersiz legatosuyla musiki tarihimizde seçkin bir yer edinen Niyazi Sayın‟ın 

eskilere nazaran daha esnek ve nüanslı, daha lirik, yerleĢik kalıplara daha az bağımlı 

üslubu bugün bir ekolün üslubudur, Niyazi Sayın Ekolü‟nün.” 

2.5. Niyazi Sayın’ın Toplulukla Ġcra Ettiği Saz Müziği Formları 

Saz eseri formları; Klasik Türk müziğinde sadece sazların icra etmesi için 

bestelenmiĢ eserlerdir. Ancak çalıĢmada sadece Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 

saz eseri formları açıklanmıĢtır. Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz eserleri 

incelendiğinde bu eserlerin beĢ farklı form yapısında olduğu tespit edilmiĢtir. Bunlar; 

peĢrev, saz semaisi, longa, oyun havası, ve ayin bölümüdür. AĢağıda bu formların 

açıklamaları yer almaktadır.   

2.5.1. PeĢrev 

Farsçada “önden giden, önde giden” anlamına gelen peĢrev, bir faslın en 

baĢında çalınan saz eserleridir. Her birine hane denilen kısımlardan meydana 

gelmiĢlerdir (Özkan, 2001: 80). Genellikle büyük usüllerdedir ve peĢrevin teslim 

denilen kısmı ise makamda bitiĢ hissi verecek Ģekilde bestelenmiĢtir (Say, 2002: 

420). 

2.5.2. Saz Semaisi 

Ġlk üç haneleri 10/8‟lik aksak semai usülü ile yazılan, 4. haneleri ise daha 

yürük, istenilen bir baĢka usülde olan saz eseri formudur (Özkan, 200: 81).    
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2.5.3. Longa 

“Geleneksel müziğimize 19.yüzyılın ikinci yarısında Romanya‟dan giren, 

hızlıca tempoda, kıvrak karakterde, iki dörtlük ölçüde bir dans müziği” dir (Say, 

2002: 326). Özkan (2001: 81) ise longayı;  “PeĢrevden daha serbest bir yapıya 

sahiptir. Ġki dörtlük usülle ölçülendirilmiĢ, yürük ve oynak olan bir çeĢit oyun 

havasıdır” Ģeklinde açıklamıĢtır.   

2.5.4. Oyun Havası 

Halk danslarına eĢlik edilmesi için yazılmıĢtır. Çoğunlukla eğlence amacına 

yönelik olup, çalgısal veya sözlü olarak da bestelenebilirler (Say, 2002: 408). Köyde 

ve kentte çeĢitli oyunları oynamak için iki zamanlıdan on zamanlıya kadar olan 

usüller ile ölçülendirilmiĢ, kesin kuralları olmayan saz eseri formudur (Özkan, 2001: 

82). 

2.5.5. Ayin Bölümü 

Mevlevi ayinleri; Mevlevilerin musiki eĢliğinde dönerek yaptığı sema adı 

verilen ayinlerdir. Sema esnasında saz ve sözle icra edilen bu besteler selam adı 

verilen dört bölümden oluĢmaktadır. Farklı usül ve yapılardan oluĢan dört selamdan 

sonra son peĢrev ve son yürük semai adları verilen saz bölümleri icra edilerek ayin 

sona erer (Özkan, 2001: 82-83). 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz eserleri incelendiğinde DerviĢ Köçek 

Mustafa Dede‟nin bayati mevlevi ayininin dördüncü selamı, ayinin sözlü 

bölümlerinden olmasına rağmen enstrümantal olarak icra edildiği için araĢtırma 

kapsamına alınmıĢtır. Ayrıca Abdürrahîm Dede‟nin (Hâfız ġeydâ) ırak mevlevi 

ayininin son yürük semaisi de Ayin Bölümü baĢlığı altında incelenmiĢtir.



BÖLÜM III 

 

ĠLGĠLĠ LĠTERATÜR 

 

Bu bölümde, araĢtırma konusu ile ilgili yurt içi ve yurt dıĢı çalıĢmalar 

taranarak, elde edilen araĢtırma bulgularına dayalı bilgiler bir araya getirilmiĢtir. 

 

Kaçar (1993),  “Türk Saz Musikisi‟nde icra-nota farklılığı” konulu yüksek 

lisans tezinde, birçok saz ustasının icra ettiği saz eserlerinden yirmi kadarını 

seçilerek icra-nota farklılığı incelenmiĢtir. Eserlerin notası ustanın icrası üstte, 

yayınlanmıĢ notalar alta gelecek Ģekilde çift porte üzerine yazılmıĢtır. Daha sonra 

yayınlanmıĢ notalarda görülmeyen, icracıların notadan farklı olarak yapmıĢ oldukları 

süslemelerin ve nota dıĢı ilavelerin analizi ve sınıflandırılması yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonucunda, nota dıĢı yapılan icra ve süslemelerin aktarımı için eserlerin 

icra edildiği Ģekliyle notaya alınmasının gerekliliği vurgulanmıĢtır. 

 

Eruzun (1997), “Tanburi Cemil Bey'in Kemençe ile Eser Ġcrası Üzerine Bir 

ÇalıĢma (icra-nota farklılığı)” konulu yüksek lisans tezinde, kemençede geleneksel 

icranın teknik geliĢmeye etkisi olacağı düĢüncesinden hareketle Tanburi Cemil 

Bey'in eldeki kayıtları incelenmiĢtir. Bu çalıĢmanın geleneksel icra üslubumuza 

dayanan bir anahtar görevi üstlenmesi amaçlanmıĢtır. Saz eserlerinin kayıtları farklı 

özellikler gözetilerek notaya alınmıĢ, analizi yapılmıĢ ve sınıflandırılmıĢtır. 

AraĢtırmanın sonucunda, elde edilen bulgular ıĢığında kemençe sazında teknik 

anlamda ve üslup özellikleri dikkate alınarak bir metot oluĢturma gereği ortaya 

konmuĢ, sistematik çalıĢmaların enstrüman icralarının geliĢtirilmesinde en doğru yol 

olduğu kanısına varılmıĢtır. 

 

Eruzun Özel (2010), “Kemençe ile Eser Ġcralarından Hareketle Tanburi Cemil 

Bey‟in Tavır Özellikleri” baĢlıklı makalesinde günümüz kemençe icrasının teknik ve 

üslup eğitiminde yaĢanılan güçlüklere çözüm getirilebilmesi amacıyla Tanburi Cemil 

Bey‟in kemençe ile saz eserleri icrasında kullanmıĢ olduğu karakteristik 



21 
 

ornemantasyon tekniği incelenmiĢtir. Cemil Bey tarafından taĢ plaklarda kemençe ile 

icra edilen saz eserleri kayıtları notaya alınmıĢ, aynı dönemde basılmıĢ olan 

edisyonlar ile karĢılaĢtırmalı olarak incelenen kayıtlar arasındaki icra farklılıkları 

tespit edilmiĢtir. Belirli süsleme isimleri altında kategorize edilen bu veriler, 

kullanıma göre en fazladan en aza doğru sıralanmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda, bu 

tekniğin dönemin hafızlarının tekniği ile büyük benzerlik taĢıdığı ve Cemil Bey gibi 

diğer usta müzisyenlerin de birbirlerinden etkilenmiĢ olabilecekleri varsayımına 

ulaĢılmıĢtır. 

 

Kaçar, Gülçin Yahya (2005), “Geleneksel Türk Sanat Müziği‟nde Süslemeler 

ve Nota DıĢı Ġcralar” baĢlıklı makalesinde geleneksel Türk sanat müziği eserlerinde 

Tanburi Cemil Bey, Ġzzettin Ökte, Refik Fersan, ġ. Muhittin Targan, YorgoBacanos, 

Udi Hırant gibi usta sazendelerin nota dıĢı icraları ve süslemeleri incelenmiĢtir. 

AraĢtırmanın sonucunda geleneksel Türk sanat müziğinde esas olanın nota değil icra 

olduğu görülmüĢ, özellikle Batı müziğinde nota üzerinde yazılı olan süslemelerin 

Türk müziğinde irticalen yapıldığı gözlenmiĢtir. 

 

Özgen (2006), “Klasik Kemençede Eğitim Yöntemleri ve Modern Ġcra Ġçin 

Etütler” konulu sanatta yeterlilik tezinde, kemençenin geleneksel, klasik yahut 

tarihsel icrası yanında yeni icraların da varlığının bilimsel olarak kabul edilmesi 

gerçeğinden hareket ederek kemençe eğitiminde bu icraların ele alınması ve eğitim 

yöntemlerinin tespitinin yapılması zorunluluğuna iĢaret etmiĢtir. AraĢtırmada, klasik 

kemençede uygulanabilecek eğitim yöntemleri sınıflandırılmıĢ ve klasik Türk müziği 

repertuarı haricinde, farklı türlerdeki eserlere hazırlık sağlaması amacıyla özel etütler 

hazırlanmıĢtır. Geleneksel eğitime sadece bilgi olarak yer verilmiĢtir. AraĢtırmanın 

sonucunda, modern kemençe eğitiminde yazılı kaynakların ve öğretmenin (usta-

hoca) modern kemençe eğitiminin temelini oluĢturduğuna vurgu yapılarak, klasik 

icranın yanında modern icranın da batılı yöntemler göz önüne alınarak uygulanması 

gerekliliği ifade edilmiĢtir. 
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Efe (2007), “Geleneksel Türk Sanat Müziği Kemani Bestekarların 

Eserlerindeki Batı Müziğine Ait Müzikal Unsurlar ve Keman Eğitiminde 

Kullanılabilirliği” konulu doktora tezinde, az sayıdaki geleneksel Türk sanat müziği 

çevrelerinde keman icracısı ve aynı zamanda besteci kimlikleriyle tanınan 

sanatçılarımızın eserlerindeki, Batı müziğine ait müzikal unsurların varlığının tespit 

edilmesi ve buradan yola çıkılarak, bu eserlerin keman eğitim müziği dağarında yer 

alabileceğine iliĢkin temel oluĢturmak amaçlı öğrenci ve uzman görüĢlerinin 

saptanmasını amaçlamıĢtır. Dokuz kemani bestekara ait iki yüz seksen üç eser 

üzerinde nota analizi yapılmıĢtır.  Bu analizler ıĢığında seçilen on eser bölümü ses 

kayıt stüdyosu ortamında araĢtırmacı tarafından seslendirilmiĢ, bu ve benzeri 

eserlerin keman eğitim müziği dağarında yer alıp alamayacağı konusuna temel 

oluĢturmak amacıyla bu konuda uzman öğretim elemanı ve keman eğitimi alan 

öğrencilerin görüĢlerine baĢvurulmuĢtur. AraĢtırma sonucunda, araĢtırmaya konu 

olan bestecilerin eserlerinde Batı müziği unsurlarının varlığı tespit edilmiĢ, Klasik 

Batı müziği temelli keman eğitimi yapılan eğitim fakülteleri müzik öğretmenliği ana 

bilim dallarında bu ve benzeri eserlerin keman öğretim programlarında yer 

alabileceği ortak görüĢü saptanmıĢtır. 

 

Koçak (2007), “Geleneksel Türk Sanat Müziği‟nin Piyano ile Ġcrasında 

Kullanılan Süsleme Teknikleri” konulu doktora tezinde, geleneksel Türk sanat 

müziğinin solo piyano ile icrasında kullanılan süsleme tekniklerinin, neler olduğunun 

ve hangi durumlarda, nasıl kullanıldığının, müzik eğitimine katkı sağlayacak Ģekilde 

ortaya çıkarılmasını amaçlamıĢtır. AraĢtırmada, geleneksel Türk sanat müziğinin 

piyano ile icrasının temelini oluĢturan süsleme teknikleri incelenmiĢ, bu teknikler, 

geleneksel Türk sanat müziği çevrelerinde yaygın olarak kabul gören piyano 

sanatçılarının icra ettiği eserler üzerinde incelenmiĢtir. AraĢtırmada öncelikle, 

piyanonun tarihsel süreç içerisindeki durumu ortaya konulmuĢ,  daha sonra piyano 

sanatçılarına ait ses kayıtları notaya alınarak analiz edilmiĢ ve kullanılan süsleme 

teknikleri tespit edilmiĢtir. AraĢtırmanın sonucunda,  kullanılan süslemelerin teknik 

özellikleri, çeĢitleri, sağ ve sol elde ki kullanım durumları ile bilgilendirme yapılarak 

piyano sanatçılarının araĢtırma ile ilgili görüĢ ve önerilerine yer verilmiĢtir. 
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Özbilen (2007), “Fasıl ġarkıcılığı Açısından Türk Makam Müziği‟nde 

Süslemeler” konulu sanatta yeterlilik tezinde,  on icracı üzerinden on dört eser 

incelenerek, ses kayıtlarında tespit edilen ve yalnızca insan sesi ile gerçekleĢtirilen 

süsleme elemanları üzerinde bir belirleme ve sınıflama yapılmıĢ ve bu süsleme 

elemanlarının müziğe katkı ve etkilerinin neler olduğunu tespit etmeyi amaçlamıĢtır. 

Eserlerin seçiminde fasıl Ģarkıcısı kimliğine sahip olan kiĢilerin kayıtları tercih 

edilmiĢtir. Eserleri icra edenlerin notadan farklı olarak yaptıkları süslemeler seçilmiĢ 

ve nota dıĢı yapılan bu icralar detaylı bir Ģekilde incelenerek,  eserlerin orijinal 

icraları üstte, yayınlanmıĢ notaları altta yer almak üzere çift porte üzerinde Finale 

Nota Yazım Programı‟nda yazılmıĢtır. Ayrıca konuya katkısı olacak kiĢilerle yapılan 

röportajlara da yer verilmiĢtir. AraĢtırma sonucunda, incelenen eserlerde icracıların 

sıklıkla kullanmıĢ olduğu süsleme elemanları bu çalıĢma çerçevesinde ilk kez tespit 

edilmiĢtir. 

 

Özdemir (2007), “Klasik Kemençe‟de Geleneksel Ġcra Teknikleri Üzerine Bir 

AraĢtırma” konulu yüksek lisans tezinde, klasik kemençe icrasında kullanılan icra ve 

süsleme tekniklerinin ortaya çıkarılması ve bu alana katkı sağlayacak yeni etütlerin 

oluĢturulmasını amaçlamıĢtır. Belirlenen örnek eser ve taksimler, sağ el ve sol el 

teknikleri bakımından değerlendirilerek, bu saza ait geleneksel icra özellikleri ortaya 

çıkarılmıĢ ve örnek etütler oluĢturulmuĢtur. AraĢtırmada, geleneksel Türk saz 

müziğinin yapısında nota icra farklılığının klasik kemençe icracılarının kiĢisel 

tavırlarını oluĢturmada etken olduğu, örneklem olarak seçilen icracıların 

yorumladıkları eserlerin ve yaptıkları süslemelerin klasik kemençenin yapısal 

özelliğini yansıtır nitelik taĢıdığı, icracının kiĢisel tavrını belirlemede önemli rol 

oynayan bu tekniklerin yazılı nota örneklerinde belirtilmediği sonuçlarına 

ulaĢılmıĢtır. 

 

Tan (2008), “Niyazi Sayın‟ın Ney Tavrında Perde Pozisyonları” konulu yüksek 

lisans tezinde, Niyazi Sayın‟ın ney icrasında kullandığı pozisyonların yazıya aktarımı 

gereksinimini karĢılamak ve bu pozisyonları tespit ederek gelecek nesillere 

aktarmayı amaçlamıĢtır. AraĢtırma için gerekli nitel veriler kaynak eserlerden, 

bitirme ödevlerinden ve kiĢisel görüĢmelerden elde edilmiĢtir. AraĢtırma üç 
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bölümden oluĢmaktadır. Birinci bölümde Niyazi Sayın‟ın hayatı ve eserleri hakkında 

bilgi verilmiĢ ve dahil olduğu meĢk ve intikal zinciri anlatılmıĢtır. Ġkinci bölümde, 

tavır, musikide tavır ve Niyazi Sayın‟ın tavır özelliklerinden bahsedilmiĢtir. Üçüncü 

bölümde ise, Niyazi Sayın‟ın ney tavrında perde pozisyonları baĢlığı altında 

makamlar hakkında kısa bilgiler verilmiĢ ve belirlenen makamlardaki pozisyonlar 

anlatılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda ney sazının ileri düzey icrasında, hareketli olan 

pozisyonların video çekimleriyle aktarılmasının, bu pozisyonları yazıya aktarmaktan 

daha kolay olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca pozisyonları içeren videoların ney sazını 

ileri derece icra yetisine sahip okuyucu tarafından detaylı bir Ģekilde incelenmesi, 

mükerrer izlemelerle pekiĢtirilmesi suretiyle analiz edilmesi gerektiği sonucuna 

varılmıĢtır. 

 

Torun (2009), “Ud Metodu „Gelenekten Geleceğe‟” adlı kitabında gelenekteki 

sesler, makamlar, usüller ve örnekleriyle Türk musikisi icra üslubunun teknikleri; 

hem notanın “Batı” disipliniyle icrası, ses çıkarmak baĢta olmak üzere mızrap, dizi-

hız ve benzeri çalıĢmalar; hem de ifadeye yardımcı olan uda özel tekniklerle ilgili 

çalıĢmalara yer verilmiĢtir. Kitabın amacı öğrencinin gelenekten kopmadan üstün bir 

teknik ve yorum gücüne ulaĢmasıdır. Kitapta udun yapısı, teknik özellikleri ve icrası 

ile ilgili bilgilere yer verilmiĢ aynı zamanda teknik çalıĢmalar bölümünde süsleme 

çeĢitleriyle alakalı sınıflandırmalar yapılmıĢtır. 

 

Toz (2014), “Niyazi Sayın‟ın Taksimlerinde Ġcrayı OluĢturan Elemanların 

Transkripsyonu” adlı kitabında Niyazi Sayın‟ın ney ekolündeki icra üslubunu 

oluĢturan elemanların yazı ile belirtilebilmesi, ortaya çıkan tüm detay ve icra 

özelliklerinin ney öğrenimine bilinçli bir Ģekilde ve sırasıyla yansıtılması 

amaçlanmıĢtır. Kitapta neyin tarihi, yapısı, çeĢitleri ve neydeki pozisyonlarla alakalı 

bilgiler verildikten sonra icrayı oluĢturan elemanlara değinilmiĢ, notasyonla alakalı 

bilgilendirme yapılmıĢ ve Niyazi Sayın‟ın Sada albümündeki taksim ve soloların 

transkripsyonu yazılarak oluĢturulmuĢtur. 
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Ünaldı (2008), “2000‟li Yıllarda Türkiye‟de Ney Sazı, Tavırları ve Bu 

Tavırların Belli BaĢlı Ġcracıları” konulu yüksek lisans tezinde, ney sazının 

günümüzdeki durumunu ve konumunu belirlemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmada neyin 

tarihçesi ve yapısına ve tezde adı geçen neyzenlere değinildikten sonra neyzen ve 

ney yapımcıları ile yapılan röportajlara ve görüĢmelere yer verilmiĢtir. AraĢtırma 

sonucunda, neyin günümüzdeki icra özellikleri ile ilgili tespitlere yer verilmiĢ ayrıca 

Türkiye‟de ney ile ilgili üç ayrı tarz belirlenmiĢ ve açıklanmıĢtır. 

 

Hatipoğlu, Vasfi (2009), “Cemil Bey‟in Kemençe Ġcrasında KullanmıĢ Olduğu 

Süslemeler” baĢlıklı makalesinde Cemil Bey‟in “Traditional Crossrouads” tarafından 

1995 yılında yayınlanmıĢ olan “Vol. II&III” isimli kompakt diskte yer alan kemençe 

ile icra etmiĢ olduğu saz eserlerini analiz etmiĢ, eserlerin icrasını notaya alarak TRT 

repertuarında yer alan günümüz nota örnekleri ile karĢılaĢtırmıĢtır. AraĢtırma 

sonucunda Cemil Bey‟in kemençe icrası sırasında uygulamıĢ olduğu süsleme 

teknikleri ve ilave notalar tespit edilmiĢ ve Cemil Bey‟in kemençe icrasına iliĢkin 

üslubu ortaya konulmuĢtur. 

 

Gökkaya (2010), “Neyzen Ahmet Yakupoğlu‟nun Ney‟deki Tavrı Üzerine Bir 

ÇalıĢma” konulu yüksek lisans tezinde, Ahmet Yakupoğlu‟nun hayatını, sanatını, 

ney tavrını ve bu tavrın günümüze intikal sürecini incelemeyi amaçlamıĢtır. 

AraĢtırmada ilk olarak ney hakkında bilgi verilmiĢ, Neyzen Ahmet Yakupoğlu‟nun 

hayatı ve sanatçı kiĢiliğine değinilerek dahil olduğu meĢk zinciri belirtilmiĢ ayrıca 

hocacı Halil Dikmen ile yapmıĢ oldukları meĢk kayıtları incelenmiĢtir. AraĢtırmanın 

sonucunda, Neyzen Ahmet Yakupoğlu‟nun biyografisine yer verilmekle birlikte 

neyzenliği ve musikiĢinaslığı ile ilgili tespitlerde bulunulmuĢtur.  

 

Çolak (2011), “Geleneksel Türk Sanat Müziği‟nde Ney Sazı ve Neyzen Niyazi 

Sayın‟ın Müzikal YaĢantısındaki Ney Tavrı Üzerine Ġncelemeler” konulu yüksek 

lisans tezinde, Neyzen Niyazi Sayın‟ı müzikal bağlamda anlamak, ney tavrına 

yönelik bilinmeyen yönlerini, meĢk silsilesini ve ney icrasına getirdiği yenilikleri 

ortaya koymayı amaçlamıĢtır. AraĢtırmada konuyla ilgili yazılı belgeler taranarak ve 

uzman kiĢilerle görüĢülerek Niyazi Sayın‟ın hayatı ve sanatçı kiĢiliği incelenmiĢtir. 
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AraĢtırmanın sonucunda, ney sazının öğrenim ve öğretiminde meĢkin önemli bir yeri 

olduğu ve Niyazi Sayın tavrının oluĢmasında dahil olduğu meĢk silsilesinin ve almıĢ 

olduğu musiki eğitiminin önemli rol oynadığı yargısına varılmıĢtır. 

 

Dural (2011), “Türk Musikisi MeĢk Geleneğinde Bir Ġcra; Hafız Sami” konulu 

yüksek lisans tezinde, Türk musikisi tavır ve makam anlayıĢının intikalinde meĢk 

halkasında yer alan Hafız Sami‟nin ferahnak gazelinin incelenerek öneminin 

vurgulanması ve bu tavrın günümüz Türk musikisi ses icrasında da kullanılabilir 

biçimde iĢlenmesini amaçlamıĢtır. Ferahnak makamı bu çalıĢmaya örnek olarak 

seçilmiĢ ve bu makam Türk musikisinin önemli bestekarlarının eserleriyle, 

teorisyenlerinin tanımlamalarıyla ve icracıların icralarından örneklerle 

desteklenmiĢtir. Hafız Sami‟nin ferahnak gazeli; form özellikleri, biçimi, yapısı, 

makamsal özellikleri, güfte prozodisi ve ritm özellikleri, motifleri ve kullanılan 

süsleme teknikleri bakımından analiz edilmiĢtir. AraĢtırmanın sonucunda, Hafız 

Sami‟nin ferahnak makamında okumuĢ olduğu gazel üzerinden, Türk musikisi meĢk 

geleneğinde ferahnak makamının nasıl algılandığı referans icracıların, teorisyenlerin 

ve bestekarların yaklaĢımları doğrultusunda açıklanmıĢ ve bu bağlamda önerilerde 

bulunulmuĢtur. 

 

Delikaya (2014), “Niyazi Sayın‟ın Dört Taksiminin Makamsal ve Biçimsel 

Açıdan Çözümlenmesi” konulu yüksek lisans tezinde, Türk müziğinde taksim 

formunun tanımı, öğeleri ve türleri tanımlamıĢ, ney hakkında kısa bir bilgi verip 

neyin Türk müziğinde ki kullanımından bahsetmiĢtir. Niyazi Sayın‟ın hayatı ve sanat 

yaĢamı ele alınıp, icra etmiĢ olduğu farklı makamlarda dört taksim; form özellikleri, 

melodik yapıları, ritim özellikleri bakımından incelenerek, ney icrası ve üslubu 

analiz edilmiĢtir. AraĢtırmanın sonucunda, Niyazi Sayın‟ın yapmıĢ olduğu 

taksimlerin teknik özellikleri ayrıntılı bir Ģekilde açıklanarak bu tür çalıĢmaların Türk 

müziği eğitimi verilen konservatuar ve müzik eğitimi verilen kurumlarda, makam 

yapılarının öğrenilmesinde, öğrencilerin taksim yapma becerilerini geliĢtirmede, 

analitik görüĢ kabiliyeti ve bilimsel yaklaĢımlar edinebilmelerinde faydalı olacağı 

kanısına varılmıĢtır. 



BÖLÜM IV 

 

YÖNTEM 

 

Bu bölümde; araĢtırmanın modeli, çalıĢma grubu, veri toplama araçları, 

araĢtırma süreci, verilerin analizi ve çözümlenmesi ile ilgili açıklamalar yer 

almaktadır. 

4.1. AraĢtırmanın Modeli ve Deseni 

AraĢtırmanın amacı dikkate alınarak, etütlerin yazılmasına yönelik verilerin 

elde edilmesinde belgesel tarama yöntemi kullanılmıĢtır.“Var olan kayıt ve belgeleri 

inceleyerek veri toplamaya belgesel tarama denir. Tarananlar geçmiĢteki olguların 

anında iz bıraktığı resim, film, plak, ses ve resim kayıtlı bantlar, araç gereç, bina 

heykel, vb. kalıntılar…”dır (Karasar, 2011: 183). Bu çalıĢmada da Niyazi Sayın‟ın 

toplulukla icra etmiĢ olduğu eserlerin iĢitsel, görsel-iĢitsel kayıtları ve bu kayıtların 

geleneksel notaları elde edilmiĢtir. Bu iĢitsel ve görsel-iĢitsel kayıtlar, Niyazi 

Sayın‟ın kiĢisel icra biçiminin (tavrının) ortaya konması amacıyla müziksel dikte 

yoluyla notaya alınmıĢtır. Eserlerin geleneksel notaları ile dikte yoluyla elde edilen 

notaların karĢılaĢtırılması (ortak ve farklı yönlerinin anlaĢılabilmesi) için iki dizek 

kullanılmıĢtır. Birinci dizekte Niyazi Sayın‟ın tavrını yansıtan icra biçiminin notası 

ikinci dizekte ise eserin geleneksel notası yer almıĢtır. 

ġekil 2: Eserlerin Geleneksel Notaları Ġle Dikte Yoluyla Elde Edilen Notaların 

KarĢılaĢtırılması 

 

  

 

Niyazi 

Sayın’ın 

Tavrını 

Yansıtan 

Ġcra Biçimi 

 

Eserin 

Geleneksel 

Notası 

Bayâti Araban Saz Semâisi – Rauf Yektâ Bey 66. Dizek 
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AraĢtırma Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında yer verdiği süsleme 

ögeleri ile artikülasyon ögelerinin tespit edilerek bu ögeler çerçevesinde oluĢturulan 

etütler ve bu etütlerin ney eğitimindeki iĢlevselliğinin ortaya konması amacıyla 

yapılmıĢtır. 

Müziksel diktesi yazılarak elde edilen Niyazi Sayın‟ın tavrını ortaya koyan 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri, farklı teknik amaçlara göre gruplandırılmıĢ 

ve ney eğitiminde kullanılmak üzere araĢtırma kapsamında yazılan etütlerin 

oluĢturulmasında etkin olarak kullanılmıĢtır. 

Ayrıca araĢtırmada, yazılan etütlerin ney eğitimindeki teknik ve müziksel 

iĢlevselliğinin ortaya konması amacıyla uzman görüĢlerine baĢvurulmuĢtur. Bu 

amaçla yapılandırılmış görüşme tekniği kullanılmıĢtır. “YapılandırılmıĢ görüĢmede 

amaç, görüĢülen bireylerin verdikleri bilgiler arasındaki paralelliği ve farklılığı 

saptamak ve buna göre karĢılaĢtırmalar yapmaktır” (Yıldırım ve ġimĢek, 2005: 120). 

GörüĢme bütünü görme yoludur. GörüĢme sonrasında elde edilen veriler 

birĢelerek bir bütünü meydana getirirler. Bu Ģekilde araĢtırmanın ana teması oluĢur 

(Büyüköztürk ve Çakmak, 2011: 161). “GörüĢme yönteminin güçlü yönleri; 

esneklik, yanıt oranı, sözel olmayan davranıĢ, ortam üzerindeki kontrol, soru sırası, 

anlık tepki, veri kaynağının teyit edilmesi, tamlık ve derinlemesine bilgidir” 

(Yıldırım ve ġimĢek, 2005: 120). 
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AraĢtırmanın Betimsel Deseni 

ġekil 3: AraĢtırmanın Genel Deseni 

 

Literatür Taraması: 

Problemin 
tanımlanmasına yönelik 

kaynak taraması yapılması 

Niyazi Sayın‟ın toplu saz 
eseri icralarının iĢitsel, 

görsel-iĢitsel kayıtlarının 
tespit edilmesi 

ĠĢitsel, görsel-iĢitsel 
kayıtları tespit edilen saz 

eseri icralarından 
incelenecek 32 saz 

eserinin belirlenmesi 

Niyazi Sayın‟la kiĢisel 
görüĢme (iĢitsel kayıtların 
teyit edilmesi amacıyla) 

Belirlenen 32 saz eserinin 
Niyazi Sayın‟ın icra 

Ģekliyle notaya alınması 
(dikte) 

Ġcra ġekliyle notaya 
alınan 32 saz eserinde yer 

alan icra ögelerinin 
sınıflandırılması  

Sınıflandırılan icra 
ögelerinin hangi eserde ne 

sıklıkla kullanıldığının 
tespit edilmesi 

Ġcra ögelerinin etütlerde 
kullanılmasına yönelik 
seviyelerin belirlenmesi 

Diktesi yapılan eserlerin 
makamları ile etüt 

yazılırken kullanılacak 
makamların iliĢki 

durumunun açıklanması 

Makamları belirlenen 
etütlerin ve bu etütler 

çerçevesinde 
oluĢturulacak görüĢme 
sorularının yazılması 

Yazılan etütlerin ve 
görüĢme sorularının 

geçerliliğini ölçmek için 
uzman görüĢü alınması 

GörüĢme formu ve 
etütlerin gönderileceği 

neyzenlerin tespit 
edilmesi 

Uzman görüĢleri alınan 
etüt ve görüĢme 

sorularının katılımcılara 
gönderilmesi 

Katılımcılardan alınan 
geri dönüĢlerin analiz 

edilmesi (verilerin 
çözümlenmesi) 
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4.2. Evren ve Örneklem 

AraĢtırma Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında yer verdiği süsleme 

ögeleri ile artikülasyon ögelerinin tespit edilerek bu ögeler çerçevesinde oluĢturulan 

etütler ve bu etütlerin ney eğitimindeki iĢlevselliğinin ortaya konması amacıyla 

yapılmıĢtır.  

Bu bağlamda araĢtırmanın evrenini Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri 

icralarının iĢitsel (MP3) ve görsel-iĢitsel (Video) kayıtları oluĢturmaktadır. Bu 

kayıtlar içerisinde ses kalitesi iyi olan, süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri 

bakımından zengin olan ve çalgı renk (tını) ayırımı net olarak duyulabilen 

kayıtlardan seçilmiĢ 32 adet iĢitsel ve görsel-iĢitsel saz eseri kaydı araĢtırmanın 

örneklemini oluĢturmaktadır. 

Tablo 1: Örneklemi OluĢturan Saz Eserlerinin Form Yapısı ve Sayısal Dağılımı 

 Makamlar Eser Sayısı PeĢrev Saz Semaisi Longa Ayin Bölümü Oyun Havası 

1 AcemaĢiran 1 X     

2 Bayati Araban 2 X X    

3 Bayati 2  X  X**  

4 Bestenigar 1 X     

5 Evcara 1  X    

6 Ferahfeza 1 X     

7 Hicaz Hümayun 1  X    

8 Hüseyni 2  X   X 

9 Hüzzam 1  X    

10 Irak 1    X  

11 Mahur 2 X X    

12 Muhayyer 1  X    

13 Neva 1 X     

14 Nihavend 1  X    

15 Nikriz 2 X  X   

16 Pençgah 1 X     

17 Pesendide 1  X    

18 Saba 2 X X    

19 Segah 1  X    

20 Sultaniyegah 3 X X, XX*    

21 ġehnaz 1 X     

22 UĢĢak 1  X    

23 Zavil 1  X    

 TOPLAM 32 11 16 1 2 1 

*Nedim Ağa‟nın sultaniyegah saz semaisinin iki farklı kaydı bulunmaktadır. Ġki farklı kaydın 

müziksel diktesi ayrı ayrı yazılmıĢ fakat tabloda tek olarak gösterilmiĢtir. Ayrıca Nedim Ağa‟nın 

sultaniyegah saz semaisinin tespit edilen iĢitsel kayıtlarından birincisi (A), ikincisi (B) olarak 

belirtilmiĢtir. 

**DerviĢ Köçek Mustafa Dede‟ye ait olan bayati mevlevi ayininin dördüncü selamı, ayinin sözlü 

bölümlerinden biri olsada Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde bu bölümün 

enstrümantal olarak icra edildiği tespit edilmiĢ ve araĢtıma kapsamına alınmıĢtır. 
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Tablo 1‟de görüldüğü üzere araĢtırmanın örnekleminde 23 farklı makamda 

çeĢitli saz eseri formlarında bestelenmiĢ 32 eser yer almaktadır. 32 saz eserinin 

11‟inin peĢrev, 16‟sının saz semaisi, 1‟inin longa, 2‟sinin ayin bölümü ve 1‟inin de 

oyun havası olduğu Toblo 1 incelendiğinde görülmektedir. 

4.3. Niyazi Sayın’ın Toplulukla Saz Eseri Ġcralarındaki Süsleme Ögeleri ve 

Artikülasyon Ögeleri Çerçevesinde Etütlerin OluĢturulma Süreci 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarındaki süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögeleri çerçevesinde etütlerin oluĢturulması sürecinde öncelikle saz 

eserlerinin iĢitsel ve görsel-iĢitsel kayıtları ve geleneksel notaları tespit edilmiĢ, saz 

eserlerinin iĢitsel ve görsel-iĢitsel kayıtları dikte edilmiĢ, dikte sonucu elde edilen 

ögeler sınıflandırılmıĢ ve etütler yazılmıĢtır. Bu bağlamda etütlerin oluĢturulma 

sürecini bu baĢlıklar altında incelemek gerekmektedir. 

4.3.1. Niyazi Sayın’ın Toplulukla Ġcra Ettiği Saz Eserlerinin ĠĢitsel ve 

Görsel-ĠĢitsel Kayıtlarının Tespit Edilmesi 

Niyazi Sayın‟ın icra etmiĢ olduğu eserlerin tespit edilmesi aĢamasında 

alanyazın taraması yapılmasının yanı sıra iĢitsel ve görsel-iĢitsel kayıtlar 

araĢtırılmıĢtır. Alanyazın taraması yardımıyla veya doğrudan iĢitsel ve görsel-iĢitsel 

kayıtlar elde edilmiĢtir. Bu kayıtlar incelenerek saz eseri niteliğinde olan 32 eser, 

aĢağıda yer verilen özellikleri göz önünde bulundurularak araĢtırma örneklemine 

alınmıĢtır.  

Örnekleme alınan Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz eserleri kayıtlarında 

Ģu özellikler göz önünde bulundurulmuĢtur: 

 ĠĢitsel / Görsel-ĠĢitsel kayıtta ses temizliği ve netliğinin müziksel dikte 

yapmaya elveriĢli durumda olması,  

 Niyazi Sayın‟ın tavrında yer alan süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri 

bakımından çeĢitli ve zengin olması, 

 ĠĢitsel / Görsel-ĠĢitsel kayıtlardaki saz eserlerinin farklı makamlarda olması. 
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Tablo 2: Süsleme Ögeleri ve Artikülasyon Ögeleri Tespit Edilen Saz Eserleri Listesi 

Sıra No Saz Eserleri Bestecileri 

1)  AcemaĢîran PeĢrevi Neyzen Sâlih Dede 

2)  Bayâti Araban PeĢrevi Gâzi Giray Han 

3)  Bayâti Araban Saz Semâisi Rauf Yektâ Bey 

4)  Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam Derviş Köçek Mustafa Dede 

5)  Bayâti Saz Semâisi Necmettin Hakkı İzmirli 

6)  Bestenigâr PeĢrevi Nûman Ağa 

7)  Evcârâ Saz Semâisi Yumni Dede 

8)  Ferahfezâ PeĢrevi Tanbûri Cemil Bey 

9)  Hicaz Hümâyun Saz Semâisi Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

10)  Hüseyni Oyun Havası (Çeçen Kızı) Tanbûri Cemil Bey 

11)  Hüseyni Saz Semâisi Lavtacı Andon 

12)  Hüzzam Saz Semâisi Dr. Cemil Özbal 

13)  Irak Mevlevî Âyini SonYürük Abdürrahîm Dede (Hâfız Şeydâ) 

14)  Mâhur PeĢrevi Gâzi Giray Han 

15)  Mâhur Saz Semâisi Gâzi Giray Han 

16)  Muhayyer Tekke Semâisi Bilinmiyor 

17)  NevâPeĢrevi Tanbûri Cemil Bey 

18)  Nihavend Saz Semâisi Mes’ûd Cemil Bey 

19)  Nikriz Longa Tanbûri Cemil Bey 

20)  Nikriz PeĢrevi Tanbûri Kemal Batanay 

21)  Pençgâh PeĢrevi Neyzen Sâlih Dede 

22)  Pesendîde Saz Semâisi Sultan III. Selim Han 

23)  Sabâ PeĢrevi Tanbûri Büyük Osman Bey 

24)  Sabâ Saz Semâisi Aziz Dede 

25)  Segâh Saz Semâisi Nâyi Osman Dede 

26)  Sultaniyegâh PeĢrevi Refik Fersan 

27)  Sultaniyegâh Saz Semâisi-A Nedim Ağa 

28)  Sultaniyegâh Saz Semâisi-B Nedim Ağa 

29)  Sultaniyegâh Saz Semâisi Raif Bey 

30)  ġehnaz PeĢrevi Kemâni Ali Ağa 

31)  UĢĢak Saz Semâisi Neyzen Salih Dede 

32)  Zâvil Saz Semâisi Ârif Mehmed Ağa 

Tablo 2 incelendiğinde Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 saz eserinden 

yola çıkarak genellikle Neyzen Salih Dede, Gazi Giray Han ve Tanburi Cemil Bey‟in 

bestelemiĢ olduğu saz eserlerinin icrada tercih edildiğini söyleyebiliriz. 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarındaki süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögeleri çerçevesinde, etütlerin oluĢturulma süreci kapsamında tespit 

edilen saz eserlerinden Nedim Ağa‟nın sultaniyegah saz semaisinin değiĢik 

zamanlarda kaydedilmiĢ iki iĢitsel kaydına ulaĢılmıĢ ve iki kayıt da dikte edilmiĢtir. 

Niyazi Sayın‟ın her iki kayıttaki icralarında yapmıĢ olduğu süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögeleri tespit edilip etütlerde kullanılmıĢtır. 

4.3.2. Niyazi Sayın’ın Toplulukla Ġcra Ettiği Saz Eserlerinin Geleneksel 

Notalarının Tespit Edilmesi 

Örnekleme alınan 32 adet saz eserinin geleneksel notaları ile dikte edilen 

notalarının karĢılaĢtırılması (ortak ve farklı yönlerinin anlaĢılabilmesi) amacıyla, 
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TRT yaprak nota arĢivi ve T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel 

Müdürlüğü nota arĢivi taranarak baskı niteliği okunaklı olan notalar araĢtırma 

kapsamına alınmıĢtır.  

Bu notalar hem Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarındaki süsleme 

ögeleri ve artikülasyon ögeleri ile geleneksel nota arasındaki farklılığın tespit 

edilmesinde hem de doğrudan ney eğitiminde kullanılmak üzere araĢtırma 

kapsamında yazılan etütlerin oluĢturulmasında etkin olarak kullanılmıĢtır. 

4.3.3. Niyazi Sayın’ın Toplulukla Ġcra Ettiği Saz Eserlerinin Dikte 

Edilmesi 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz eserlerinin kayıtları bilgisayar 

ortamında dinlenerek doğrudan Finale 2012 nota yazım programı kullanılarak notaya 

alınmıĢtır. Notaya alma iĢleminde iki dizek kullanılmıĢtır. Birinci (üstteki) dizekte 

nota, Niyazi Sayın‟ın saz eserlerini icra ettiği biçimde yer almakta ikinci (alttaki) 

dizekte ise nota geleneksel biçimiyle yer almaktadır (Bkz: Ek-1). Bu iki dizek, 

eserlerin geleneksel notaları ile dikte yoluyla elde edilen notaların karĢılaĢtırılması 

(notalardaki ortak ve farklı yönlerinin anlaĢılabilmesi) için kullanılmıĢtır. 

ĠĢitsel kayıtlarda yer alan Mesud Cemil Bey‟in nihavend saz semaisi ile 

Tanburi Cemil Bey‟in nikriz longası ney ve tanbur ile süpürde akort (1 ses) olarak 

icra edilmiĢtir. Ancak Niyazi Sayın‟ın bu eserleri Ģah ney (6 ses) ile göçürerek 

çaldığı tespit edilmiĢtir. Bu nedenle Mesud Cemil Bey‟in nihavend saz semaisi 

yerinde nihavend dizisi değil yagahta nihavent makamı dizisi; Tanburi Cemil Bey‟in 

nikriz longası da yerinde nikriz dizisi değil Niyazi Sayın‟ın Ģah ney ile icra ettiği 

yegahta nikriz makamı dizisi Ģekliyle dikkate alınmıĢ, süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögeleri bu akortla dikte edilmiĢtir. 

4.3.4. Dikte Sonucunda Elde Edilen Ögelerin Sınıflandırılması 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 saz eseri incelendiğinde, temelde 

Niyazi Sayın tavrını yansıtan iki unsur tespit edilmiĢ ve bu unsurlar süsleme ögeleri 

ve artikülasyon ögeleri olarak adlandırılmıĢlardır. 
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Tablo 3: Süsleme Ögeleri ve Artikülasyon Ögelerinin Sınıflandırılması 
5
.1
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ĠK
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U
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5
.1

.1
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ü
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e
m

e
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g
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e
ri

 

5.1.1.1.Ses Ekleme 

A
lt

 Ö
g

el
er

 

5.1.1.1.1.Mordanlı Süsleme Grupları 

5.1.1.1.2. Grupettolu Süsleme Grupları 

5.1.1.1.3.Notanın Önüne Eklenmiş İlaveler 

5.1.1.1.4.Notanın Arkasına Eklenmiş İlaveler 

5.1.1.2.Ses Eksiltme 
5.1.1.2.1.Ses Eksiltme 

5.1.1.2.2.Ezgiye Koşut Olarak Dem Tutmak  

5.1.1.3.Motifleri 

Bağlama 

5.1.1.3.1.Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler 

5.1.1.3.2.Kısa Dizi 

5.1.1.4.KarıĢık Figür  

5.1.1.5.Kendine Özgü 

Serbest 

5.1.1.5.1.Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 

5.1.1.5.2.Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 

5.1.1.5.3.Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin 
Değişmesi 

5.1.1.6.Çarpma 
5.1.1.6.1.Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar 

5.1.1.6.2 Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar 

5.1.1.7.Trill 
 

5.1.1.8.Tremolo 

5
.1

.2
.A

r
ti

k
ü
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sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

5.1.2.1.Glissando 

A
lt

 Ö
g
el

er
 5.1.2.1.1.Çıkıcı Glissando 

5.1.2.1.2.İnici Glissando 

5.1.2.2.Nefes Yerleri 

 5.1.2.3.Puandorg 

5.1.2.4.Staccato 

 

Tablo 3‟te yer alan ögelere ulaĢmak için parçadan bütüne doğru gidilmiĢ ve 

öncelikle Niyazi Sayın‟ın 32 saz eserinde toplulukla icra sırasında yapmıĢ olduğu 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri tespit edilmiĢtir. 53 notadaki duruma karĢılık 

gelen 160 icradaki durum tespit edilmiĢ, birbirinin benzeri olan ögeler 

guruplandırılmıĢ ve her bir gruba “öge”, tespit edilen her icradaki duruma da “alt 

öge” adı verilmiĢtir. Bu guruplandırma yapılırken tespit edilen alt ögelerin müzik 

nazariyatında (nota yazımı kurallarına göre) hangi süsleme ve artikülayon grubuyla 

örtüĢtüğü uzman görüĢleri alınarak ve literatür (alanyazın) taraması yapılarak tespit 

edilmiĢ, öge ve alt öge adlandırmaları literatür taraması, uzman görüĢü ve 

araĢtırmanın içeriği doğrultusunda iĢlenerek yapılmıĢtır. Prof. Mutlu Torun‟un “Ud 

Metodu”nda geleneksel icrada ustaların notadan farklı olarak yaptıkları nota dıĢı icra 

Ģekilleri guruplandırmasından da yararlanılmıĢtır. Bu sayede Klasik Türk müziğinde 
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geleneksel icradan gelen ve Batı müziğindeki çoğu süsleme unsurunu tam olarak 

karĢılayamayan yapılar da ele alınabilmiĢtir. 

Tablo 4: Notadaki Duruma KarĢılık Gelen Ġcradaki Durumlar 

Notadaki durum Ġcradaki durum 

1 

  

2 

  

3 

  

4 

  

5 

  

6 

  

7 

  

8 

 
 

9 

  

10 

  

11 

  

12 

  

13 
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14 

 

 

15 

  

16 

  

17 

  

18 

  

19 

  

20 
  

21 

  

22 

  

23 

  

24 

 
 

25 

  

26 

  

27 
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28 

 

 

29 

 

 

30 

  

31 

 
 

32 

  

33 

  

34 

  

35 

  

36 

  

37 

 
 

38 

  

39 

 
 

40 
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41 

  

42 

  

43 

  

44 

  

45 

  

46 

  

47 

  

48 

  

49 

  

50 

 

 

51 

  

52 

  

53 

 

Tablo 4‟e bakıldığında 53 numaralı satır süsleme ögeleri baĢlığı altında 

sınıflandırdığımız Ses Eksiltme ögelerinden Ezgiye Koşut Olarak Dem Tutmak 
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ögesinin alt ögeleridir. Sınıflandırma yapılırken notadaki durumlara karĢılık gelen 

icradaki durumlar incelenmiĢ ve icradaki durumlarda (alt öge) karakteristik özellik 

olan “dem tutma” özelliğini tek bir etütte göstermek mümkün olduğundan her bir alt 

öge için etüt yazılmamıĢ tek bir etütte notadaki durumlara karĢılık gelen tüm alt 

ögeler gösterilmiĢtir (Bkz. Etüt-17). 

Gruplandırılan ögeler ve alt ögeler de benzer ve farklı özellikleri dikkate 

alınarak Ses Ekleme Ögeleri, Ses Eksiltme Ögeleri, Motifleri Bağlama Ögeleri, 

Karışık Figür Ögeleri, Kendine Özgü Serbest Ögeler, Çarma Ögeleri, Trill Ögeleri 

ve Tremolo Ögeleri olmak üzere 8 baĢlık altında toplanmıĢ ve Süsleme Ögeleri 

olarak sınıflandırılmıĢtır. 

Tablo 5: Dikte Sonucunda Elde Edilen Ögelerin Süsleme Ögeleri ve Süsleme Alt 

Ögeleri Olarak Sınıflandırılması 

Süsleme Ögeleri  Süsleme Alt Ögeleri 

1
.S

e
s 

E
k

le
m

e
 Ö

g
el

er
i 

   

1.1. Mordanlı 

Süsleme 

Grupları 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

1.2. Grupettolu 

Süsleme 

Grupları 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 
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1.3.Notanın 

Önüne 

EklenmiĢ 

Ġlaveler 

 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

  

1.4. Notanın 

Arkasına 

EklenmiĢ 

Ġlaveler 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

2
.S

e
s 

E
k

si
lt

m
e
 Ö

g
el

er
i 

2.1. Ses 

Eksiltme 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

2.2. Ezgiye 

KoĢut Olarak 

Dem Tutmak 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

  

3
.M

o
ti

fl
e
ri

 B
a
ğ

la
m

a
 

Ö
g

el
er

i 

3.1.Ölçüleri 

Birbirine 

Bağlayan 

GeçiĢler 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 
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3.2. Kısa Dizi 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 
 

4
.K

a
rı

Ģı
k

 F
ig

ü
r 

Ö
g
e
le

ri
 

4.1. KarıĢık 

Figürler 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

5
.K

e
n

d
in

e 
Ö

zg
ü

 S
er

b
e
st

 Ö
g

el
er

 

5.1. Ezgisel Bir 

Kalıp Ġçinde 

Bir Sesin 

Yüksekliğinin 

DeğiĢmesi 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 
 

5.2. Ezgisel Bir 

Kalıp Ġçinde 

Ġki Sesin 

Yüksekliğinin 

DeğiĢmesi 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 
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5.3.Tartımsal 

Bir Kalıp 

Ġçinde Seslerin 

Süre 

Değerlerinin 

DeğiĢmesi 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 

 

 

Ġcra 

 

 

Notasyon 

 
 

6
.Ç

a
r
p

m
a

 Ö
g
e
le

r
i 

 

6.1.Değerini 

Kendinden 

Önceki 

Notadan Alan 

Çarpmalar 

 

 

 

ġekil 17: Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar-1 

ġekil 18: Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar-2 

ġekil 19: Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar-3 

 

6.2.Değerini 

Kendinden 

Sonraki 

Notadan Alan 

Çarpmalar 

  

ġekil 20: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-1 

ġekil 21: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-2 

ġekil 22: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-3 

ġekil 23: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-4 

ġekil 24: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-5 

ġekil 25: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-6 

 

7
.T

r
il

l 
Ö

g
e
le

ri
 

7.Trill 

 
 

ġekil 26: Trill-1 

ġekil 27: Trill-2 

ġekil 28: Trill-3 

 

8
.T

r
em

o
lo

 Ö
g

el
e
ri

 

8. Tremolo 

 

 

ġekil 29: Tremolo-1 

ġekil 30: Tremolo-2 

ġekil 31: Tremolo-3 

ġekil 32: Tremolo-4 

 

 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında süsleme ögelerinden; Çarpma, 

Trill ve Tremolo ögeleri ayrıca incelenmiĢ ve bu üç süsleme ögesinin de alt ögeleri 

tespit edilerek tabloda gösterilmiĢtir. 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde tespit edilen 

Glissando, Nefes Yerleri, Puandorg ve Staccato‟lar da öge ve alt ögeleriyle 

gruplandırılmıĢ ve artikülasyon ögeleri olarak sınıflandırılmıĢtır. Böylece incelenen 

alt öge sayısı 183 olmuĢtur. 
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Tablo 6: Dikte Sonucunda Elde Edilen Ögelerin Artikülasyon Ögeleri ve Artikülasyon 

Alt Ögeleri Olarak Sınıflandırılması 

Artikülasyon Ögeleri  Artikülasyon Alt Ögeleri 

1
.G

li
ss

a
n

d
o
 Ö

g
e
le

ri
 

1.1.Çıkıcı Glissando  

 

ġekil 33. Çıkıcı glissando-1 

ġekil 36. Çıkıcı glissando-2 

ġekil 37. Çıkıcı glissando-3 

1.2. Ġnici Glissando  
 

ġekil 38. Ġnici glissando 

2
.N

e
fe

s 
Y

er
le

r
i 

Ö
g

el
er

i 

2. Nefes Yerleri  ġekil 39. Nefes yerleri 

3
.P

u
a

n
d

o
r
g
 

Ö
g

el
er

i 

3. Puandorg  ġekil 40. Puandorg 

4
.S

ta
c
ca

to
 Ö

g
e
le

ri
 

4. Staccato  ġekil 41. Staccato 

 

4.3.5. Etütlerin OluĢturulması 

53 tane notadaki durum için her bir duruma karĢılık gelen ve farklı icradaki 

durumlardan oluĢan 53 tane etüt yazılmıĢtır. Etütleri yazmadan önce dikte edilen saz 

eserlerinin makamları incelenmiĢ ve 23 farklı makamda eser tespit edilmiĢtir. 

Etütlerde, Niyazi Sayın‟ın yapmıĢ olduğu süsleme ögeleri ve artikülasyon ögelerini, 

saz eserlerinin bestelendiği makamlarda da göstermek adına bu makamların yarısı 

seçilmek istenmiĢ bu bağlamda 12 makamda etüt, dikte edilen makamlardan 

seçilmiĢtir. 12 makamdan 39 farklı etüt yazılmıĢtır. 
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Niyazi Sayın‟ın yapmıĢ olduğu süsleme ögeleri ve artikülasyon ögelerinin 

farklı makamlarda da gözlemlenmesi açısından dikte edilen makamlar haricinde 

rastgele belirlenen 6 farklı makamda da 14 tane etüt yazılmıĢtır. 

Etütlerin amacı virtüözite kazandırmak, Niyazi Sayın tavrının makamlar 

üzerinde anlaĢılabilirliği ve hangi makamda uygunluğu değil, hangi makam olursa 

olsun tespit edilen icra özelliklerinin notaya alınıp eğitime yansımasının boyutlarını 

ortaya koymaktır. Ayrıca etütler oluĢturulurken ney eğitiminde vakit kazanmak ve 

tavır geliĢimini kısa zamanda verimli hale getirmek amaçlanmıĢtır. 

Tablo 7: Etütlerin Yazımında Makam Dağılımı 

 Dikte Edilen Saz 

Eserlerinin 

Bestelendiği 

Makamlar 

Dikte Edilen Saz Eserlerinin 

Bestelendiği Makamlarla 

KesiĢen ve Etüt Yazılan 

Makamlar 

Dikte Edilen Saz 

Eserlerinin Bestelendiği 

Makamlar Haricinde Etüt 

Yazılan Makamlar 

1 AcemaĢiran X Acemkürdi 

2 Bayati Araban  Eviç 

3 Bayati X Karcığar 

4 Bestenigar  Kürdi 

5 Evcara  Müstear 

6 Ferahfeza  Rast 

7 Hicaz Hümayun X  

8 Hüseyni X  

9 Hüzzam X  

10 Irak   

11 Mahur   

12 Muhayyer X  

13 Neva X  

14 Nihavend X  

15 Nikriz X  

16 Pençgah   

17 Pesendide   

18 Saba X  

19 Segah X  

20 Sultaniyegah   

21 ġehnaz   

22 UĢĢak X  

23 Zavil   

TOPLAM 12 6 

Yazılan 53 etütün 27 tanesi 3. Sınıf, 26 tanesi ise 4. Sınıf olarak 

gruplandırılmıĢtır. Etütler yazılırken icra ve nota olarak iki farklı portede 

gösterilmiĢtir. Her etütün alt kısmında; altta notada ki durum, üstte icrada ki durumu 

gösteren Ģablon ayrıca belirtilmiĢtir. (Bkz. Ek-33) 

Yazılan etütlerin tamamında açık pozisyon ve kapalı pozisyon, icra ve 

pozisyon kolaylığı açısından gösterilmiĢtir. Açık olan pozisyonlar “A”, kapalı olan 
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pozisyonlar “K” ve aynı notanın önce açık daha sonra kapalı pozisyonları “A-K” 

harflerini notanın üzerine yazarak gösterilmiĢtir. (Bkz. Ek-44) 

Tablo 8: Etütlerin Yazıldığı Makamlar ve Seviyeleri 

Sıra 

No 
Makamı Etütler Seviyeleri 

1.  Rast 

Etüt-1 4.Sınıf 

Etüt-4 4.Sınıf 

Etüt-5 3.Sınıf 

Etüt-22 3.Sınıf 

Etüt-26 4.Sınıf 

Etüt-28 4.Sınıf 

Etüt-40 3.Sınıf 

2.  Neva 

Etüt-2 4.Sınıf 

Etüt-10 3.Sınıf 

Etüt-29 4.Sınıf 

3.  Segah 

Etüt-3 4.Sınıf 

Etüt-21 3.Sınıf 

Etüt-30 4.Sınıf 

Etüt-33 4.Sınıf 

Etüt-41 3.Sınıf 

4.  Nikriz 
Etüt-6 3.Sınıf 

Etüt-52 4.Sınıf 

5.  Bayati 
Etüt-7 3.Sınıf 

Etüt-34 4.Sınıf 

6.  Saba 

Etüt-8 4.Sınıf 

Etüt-20 3.Sınıf 

Etüt-42 3.Sınıf 

Etüt-53 3.Sınıf 

7.  UĢĢak 

Etüt-9 3.Sınıf 

Etüt-13 3.Sınıf 

Etüt-14 3.Sınıf 

Etüt-15 4.Sınıf 

Etüt-45 3.Sınıf 

Etüt-48 4.Sınıf 

8.  Hüseyni 

Etüt-11 3.Sınıf 

Etüt-17 4.Sınıf 

Etüt-25 4.Sınıf 

Etüt-27 4.Sınıf 

Etüt-31 4.Sınıf 

Etüt-49 4.Sınıf 

9.  Nihavend 

Etüt-12 3.Sınıf 

Etüt-19 4.Sınıf 

Etüt-38 3.Sınıf 

10.  Kürdi Etüt-16 4.Sınıf 

11.  Müstear Etüt-18 4.Sınıf 

12.  AcemaĢiran 

Etüt-23 3.Sınıf 

Etüt-24 4.Sınıf 

Etüt-44 3.Sınıf 

13.  Karcığar Etüt-32 4.Sınıf 

14.  Eviç 
Etüt-35 3.Sınıf 

Etüt-47 3.Sınıf 

15.  Hüzzam 

Etüt-36 3.Sınıf 

Etüt-37 3.Sınıf 

Etüt-46 3.Sınıf 

Etüt-51 4.Sınıf 

16.  Muhayyer Etüt-39 3.Sınıf 

17.  Acemkürdi Etüt-43 3.Sınıf 

18.  Hicaz Hümayun Etüt-50 4.Sınıf 
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4.4.Verilerin Toplanması 

AraĢtırmanın alt problemlerini yanıtlamak için iki çeĢit veri toplama tekniği 

kullanılmıĢtır. Birincisi etütlerin yazılmasında verilerin toplanması, ikincisi ise 

görüĢme formunun hazırlanmasıdır.  

4.4.1. Etütlerin Yazılmasında Verilerin Toplanması 

Etütlerin yazımı sırasında veriler toplanırken aĢağıdaki aĢamalar göz önünde 

bulundurulmuĢtur.  

a) Ses kaydı 

b) Müzikal analiz 

c) Müziksel dikte 

d) Nota icra karĢılaĢtırması 

e) Ġcradaki farklı ögelerin tespiti 

f) Ġcradaki durumları Sınıflandırma  

g) Ġcradaki durumları Gruplama  

h) Notadaki durumlarla icradaki durumları tablolaĢtırma. 

 

4.4.2. Veri Toplama Aracı  

AraĢtırmanın betimsel yönüyle ilgili bilgilere ulaĢmak ve bu yolla etütlerin ney 

eğitiminde kullanılabilirliğini ölçmek amacıyla ney öğretim elemanlarına 

uygulanmak üzere görüĢme formu düzenlenmiĢtir. Ġçerisinde etütlerin de olduğu 

görüĢme formu düzenlenirken, öncelikle literatür taraması yapılarak ney eğitiminin 

teknik, müziksel, biliĢsel ögeleri tespit edilmiĢ, ney eğitimine katkıları düĢünülerek 

kümelendirilmiĢ ve kümelendirilen bu ögeler soruya dönüĢtürülmüĢtür. OluĢturulan 

bu soruların kapsam geçerliği için uzman görüĢleri alınmıĢtır. ÇalıĢmayla ilgili 

istenilen bilgilere ulaĢmak ve bu anlamda araĢtırmanın eğitim boyutuna katkı 

sağlamak amacıyla ney öğretim elemanlarının konu ile ilgili görüĢleri yapılandırılmıĢ 

görüĢme formu yoluyla toplanmıĢtır. Hazırlanan bu görüĢme formu ve etütler 

konservatuvarlarda görev yapan 10 ney öğretim elemanına uygulanmıĢtır. Ancak 
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araĢtırma sürecinde öğretim elemanlarının yoğunluk, gezi vb. durumlarından 

kaynaklanan bazı nedenlerle 6 öğretim elemanı ile görüĢme sağlanmıĢtır. 

  

4.4.3. Veri Analizi 

AraĢtırmada ney öğretim elemanları ile yapılan görüĢmelerden elde edilen 

verilerin analizinde betimsel analiz yöntemi kullanılmıĢtır. Betimsel analiz 

yönteminde, görüĢmeden elde edilen veriler araĢtırmacının oluĢturduğu temalara 

göre düzenlenir. Bu yöntemde görüĢmede yer alan kiĢilerin görüĢlerini açık bir 

Ģekilde ifade etmek adına sıklıkla doğrudan alıntılar yapılır. Veriler dört aĢamada 

analiz edilmektedir. Öncelikle analizi yapmak için bir çerçeve oluĢturulur, veriler bu 

çerçeveye dayanarak belirli temalara ayrılır ve veriler ayrılan bu temalara göre doğru 

bir Ģekilde yerleĢtirilir. Aynı zamanda doğrudan alıntı yapılacak olan yerler 

belirlenir. Diğer aĢamaya geçildiğinde; düzenlenen veriler tanımlanır ve direk 

alıntılara yer verilir. Dördüncü ve son aĢamada ise; tanımlanan veriler doğru bir 

Ģekilde yorumlanır (Yıldırım ve ġimĢek, 2006, s. 224). 

Ney öğretim elemanları ile yapılan görüĢmeden alıntılar yapılırken kiĢilerin 

gizliliğinin korunmasına özen gösterilmiĢtir. Bu bağlamda kiĢilere ait bilgilere belirli 

kodlar verilmiĢtir. Öğretim elemanlarının isimleri yerine “A” harfi,  görüĢme sırasına 

göre ise “1,2,..” Ģeklinde sayısal ifade kullanılmıĢtır. 



BÖLÜM V 

 

BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde; araĢtırmanın alt problemlerine cevap bulabilmek için; etütlerin 

yazılması öncesinde ve sonrasında toplanan verilerin analiz edilmesi sonucunda elde 

edilen bulgular, her bir alt problem için ayrı ayrı sunulmuĢtur. 

5.1. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan Ġcra Ögeleri 

AraĢtırmanın bu bölümünde, Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz 

eserlerinde kullanmıĢ olduğu süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri tespit edilerek 

farklı konu baĢlıkları, tablolar halinde ele alınmıĢtır. Tablolarda dikey sütunda 

eserlerin isimleri ve bestecileri, yatay sütunda ise alt ögelerin bulunduğu ölçüler 

belirtilmiĢtir. Yapılan icralar eserlerin ölçü numaraları ilgili bölüme yazılarak tespit 

edilmiĢtir. 

Dikteler sonucunda ögeler belirlendikten sonra, bir standart oluĢması (notasyon 

ve onun varyasyonlarının gruplanmasının sağlanması) bakımından eser donanımları 

ve ses yükseklikleri dikkate alınmamıĢtır ve tüm süsleme ögeleri buselik (si) perdesi 

üzerinde gösterilmiĢtir. Örneğin: 

ġekil 4: Standart Notasyon 

 

Ġcra ögelerinin neyin yapısı ve pozisyon el verdiği sürece baĢka perdeler 

üzerinde de uygulandığı dikte esnasında görülmüĢtür. Aynı zamanda çarpma ögeleri, 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögelerine her notada ve notalar arası geçiĢte farklılık 

gösterdiğinden burada yer verilmemiĢ, Niyazi Sayın‟ın saz eserlerinde yapmıĢ 

olduğu tabloda gösterilen ögelerin, hangi eserin hangi ölçüsünde bulunduğu yine 

tablolarda gösterilmiĢtir. 
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5.1.1. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan Süsleme Ögeleri 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz eserlerinde kullanmıĢ olduğu ve kendi 

üslup ve tavır özelliklerini yansıtan süsleme ögeleri 6 ögeden oluĢmaktadır. Bu 

ögeler Ses Ekleme, Ses Eksiltme, Motifleri Bağlama, KarıĢık Figür, Kendine Özgü 

Serbest, Çarpma, Trill ve Tremolo ögeleri olarak sınıflandırılmıĢ ve incelenmiĢtir. 

5.1.1.1. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Ses Ekleme” Ögeleri 

Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan Ses Ekleme ögeleri; Mordanlı 

Süsleme Grupları, Grupettolu Süsleme Grupları, Notanın Önüne EklenmiĢ Ġlaveler 

ve Notanın Arkasına EklenmiĢ Ġlaveler alt ögeleri olmak üzere 4 alt ögeden 

oluĢmaktadır. 

5.1.1.1.1. Mordanlı Süsleme Grupları 

Mordan esas ses, ek es ve tekrar esas ses olmak üzere üç sesten oluĢur 

(Elhankızı, 2012: 234). Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 

bu yapının tek baĢına kullanıldığı gibi ses ekleme ögeleri çerçevesinde melodik 

yapıların içerisinde de kullanıldığı görülmüĢtür. 

ġekil 5: Mordanlı Süsleme Grupları Alt Ögeleri 
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ġekil 5‟te Mordanlı Süsleme Grupları alt ögeleri 17 farklı Ģekilde 

görülmektedir. 1-1, 1-7, 1-8, 1-9, 1-10, 1-12, 1-13, 1-16 alt ögelerinde esas sesten 

sonra ek ses olarak bir üst sesin, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 1-11, 1-14, 1-15, 1-17 alt 

ögelerinde ise esas sesten sonra ek ses olarak bir alt sesin kullanıldığı ġekil 5 

incelendiğinde görülmektedir. 

Tablo 9: Mordanlı Süsleme Grupları Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

  

 

MORDANLI SÜSLEME GRUPLARI 

 

  

 

ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 

 

 SAZ ESERLERĠ 1-1 
1-
2 

1-3 1-4 1-5 1-6 1-7 1-8 1-9 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
2 15     44 15  

2)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
       34  

3)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Köçek Derviş Mustafa Dede 
    9,17  10,16  5 

4)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
        25 

5)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
      4,12,34 62  

6)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

   
1,6, 
18,30 

    

8, 12,  
20, 

24,  

32, 
60 

7)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
   2    1,6  

8)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
  29       

9)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
       3  

10)  
Nevâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
   9      

11)  
Nikriz PeĢrevi 

Tanbûri Kemal Batanay 
       

13, 18,  

33, 41,  

45, 74,  
102 

 

12)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
      45,73 

17, 27,  

55, 

101, 
111 

 

13)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
       

4,5, 

11,  
36 

 

14)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
37    46   2 53,67 

15)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
       9, 17  

16)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

   
5,7, 

13 
 30    

17)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
       60  

18)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
      

18, 48,  

100, 108 
99,101  
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19)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
      

9,13,  

23, 27,  

37, 41,  
61, 65 

  

20)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
   41    1  

 SAZ ESERLERĠ 
1-
10 

1-
11 

1-
12 

1-13 1-14 
1-
15 

1-16 1-17  

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
48    

4,5,9,30, 
34,48,51 

    

2)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
10 1   2     

3)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Köçek Derviş Mustafa Dede 
  8       

4)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
    20     

5)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
    50 31    

6)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
   8,12      

7)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 

15, 

29,  
35, 

41,  

57, 
63,  

85, 

91 

      2  

8)  
Nevâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
10   

 
18 

1,10,25     

9)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil Bey 
      

45,46, 

47,49,  
50,53, 

55,102, 

103,105, 
109,110, 

111,114  

  

10)  
Nikriz PeĢrevi 

Tanbûri Kemal Batanay 
   44 2,51 3    

11)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
    10     

12)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
   5      

13)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
67, 
68 

        

14)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
30         

15)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 

27, 

35 
        

16)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 

20, 

50, 

110 

        

17)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
    20     

Tablo 9 incelendiğinde 32 saz eserinin 20‟sinde Mordanlı Süsleme Grupları alt 

ögelerinin kullanıldığını görüyoruz. Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları 

incelendiğinde bu alt ögelerden en fazla 1-7 ve 1-8 alt ögelerinin tercih edildiği 

görülmüĢtür. Kullanım sıklığı olarak bu alt ögelerden sonra 1-10 ve 1-14 alt 

ögelerinin geldiğini söyleyebiliriz. 
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5.1.1.1.2. Grupettolu Süsleme Grupları 

Grupetto, dört veya beĢ sesten oluĢan süslemelerdir ve iki çeĢit icrası vardır. 

Bu icralardan ilki esas sesten sonra üst ek ses, esas ses, alt ek ses ve esas ses 

Ģeklindedir. Bu icralardan ikinci ise esas sesten baĢlar ve ilk icra çeĢidi gibi devam 

eder (Elhankızı, 2012: 234-235). Bu araĢtırmada Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri 

icraları incelendiğinde sözü edilen iki icra çeĢidinden baĢka, grupettoya benzer 

birçok farklı Ģekilde icra edilmiĢ yapıyla karĢılaĢılmıĢtır. Grupettoyla benzerlik 

gösteren bu süsleme (ses ekleme) ögelerine aĢağıda yer verilmiĢtir. 

ġekil 6: Grupettolu Süsleme Grupları Alt Ögeleri 

 

ġekil 6‟da Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eserleri icraları incelendiğinde 

Grupettolu Süsleme Grupları alt ögelerinin 10 farklı Ģekilde olduğu tespit edilmiĢtir. 

Bu alt ögeler içerisinde esas sesten baĢlayıp tekrar aynı sese dönen yapıların yanı sıra 

esas sesten baĢlayıp tekrar aynı sese dönmeyen yapıların da olduğu görülmektedir. 
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Tablo 10: Grupettolu Süsleme Grupları Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

  GRUPETTOLU SÜSLEME GRUPLARI 

  ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 SAZ ESERLERĠ 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6 2-7 2-8 2-9 2-10 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
32          

2)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
          

3)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
          

4)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa Dede 
          

5)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
 29     20    

6)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
    

7,15, 

23 
     

7)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
  28        

8)  
Hicaz Hümûyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

          

9)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen 

Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 

       
2,14, 
56,68 

  

10)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
20        36  

11)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
     2     

12)  
Nevâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
          

13)  
Nikriz PeĢrevi 

Tanbûri Kemal Batanay 
          

14)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
          

15)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
          

16)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
   25       

17)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
  4  

5,14, 
22,40, 

44 

     

18)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
          

19)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

10          
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20)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
          

21)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
          

22)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
          

23)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
         7,30 

Tablo 10‟da, incelenen 32 eserin 23‟ünde Grupettolu Süsleme Grupları alt 

ögelerinin kullanıldığı görülmektedir. Niyazi Sayın‟ın icrasında en çok en çok 2-5 alt 

ögesinin kullanıldığını söyleyebiliriz. 

5.1.1.1.3. Notanın Önüne EklenmiĢ Ġlaveler 

Notanın değerini kısaltarak yapılan bu eklemeler eserlere icrada belirli bir 

hareketlilik getirmiĢtir. Ayrıca yapılan bu eklemelerin notalar arasında bir bağ 

vazifesi gördüğünü de söyleyebiliriz.  

ġekil 7: Notanın Önüne EklenmiĢ Ġlaveler Alt Ögeleri 

 

ġekil 7‟de Notanın Önüne Eklenmiş İlaveler alt ögelerinin iki farklı Ģekilde icra 

edildiği görülmektedir. Bu icra sekizlik notanın iki onaltılık notaya bölünmesi 

Ģeklinde karĢımıza çıkmıĢ ve değeri yarıya düĢen notanın önüne pestten ve tizden 

eklenen ilave notalar Ģeklinde kullanılmıĢtır. 
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Tablo 11: Notanın Önüne EklenmiĢ Ġlaveler Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

 

 

NOTANIN ÖNÜNE EKLENMĠġ ĠLAVELER 

 

ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 SAZ ESERLERĠ 3-1 3-2 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
8,19,49 17,20,35,47 

2)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
17 4,16 

3)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
 

1,8,10, 12,20, 
24,27,32,34, 

36,76 

4)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa Dede 
 

3,5,7, 9,11,15, 

17 

5)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
 

12,22, 27,33,  
37,42, 46,47, 

 50,51, 52,57, 

 62,63 

6)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
 7,25 

7)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
 7,15, 17,23 

8)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
 46 

9)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

3 

5,6,8,9, 10,11, 

 12,18, 20,21,  

22,24, 25,27,  
29,30, 32,33,  

34,57, 58,60,  

61,62 

10)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 
 

3,4,5,6,17, 18,57, 58,59, 60,70, 

71,72 

11)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
 25 

12)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
 

4,6,15, 19,24, 

25,27,31 

13)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
 

23,25, 27,33,  

64, 101 

14)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
 

15,29, 35,41,  

57,63, 78,85, 91 

15)  
Muhayyer Tekke Semâisi 

Bilinmiyor 
 2,6,9,13 

16)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
 

1,10 14,19, 26, 

30, 47,51, 54 

17)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
 8,97 
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18)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil Bey 
33,89  

19)  
Nikriz PeĢrevi 

Tanbûri Kemal Batanay 
33 9,12, 38,58, 61 

20)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
 3 

21)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
 4,35 

22)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
61,68 

14,17, 21,39, 41, 

55, 61,64, 67,68 

23)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
12 1,35 

24)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
 

29,35, 36,43, 49, 

53 

25)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
 6,15, 18,42, 66 

26)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

 
4,8,16, 22,24, 27, 

35,44 

27)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
 1,2,3,4,28 

28)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
20,50, 109 

14,18, 20,44, 45, 
48,55,56,103, 107,  

109, 114, 115 

29)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
33 

3,7,8,21,24, 25,31, 

 35,38, 39,40, 42,49,  
59,60, 62,63, 65,66 

30)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
 31 

Tablo 11‟de görüldüğü gibi Niyazi Sayın‟ın icra Ģekliyle notaya alınan 32 saz 

eserin 30‟unda Notanın Önüne Eklenmiş İlaveler alt ögelerinin kullanıldığını 

görüyoruz. En çok notanın önüne tizden eklenen ilave notalar Ģekli olan 3-2 alt ögesi 

kullanılmıĢtır. 

5.1.1.1.4. Notanın Arkasına EklenmiĢ Ġlaveler 

Esas notanın süre değeri kısaltılarak arkasına ilave ses ekleme Ģeklinde 

karĢımıza çıkmaktadır. Yapılan bu ilave ile yapılan icra sıradanlıktan kurtarılmıĢtır. 

Tespit edilen ögelere dayanarak notanın arkasına eklenen ilavelerin, notanın önüne 

eklenen ilavelerden daha çeĢitli olduğunu söyleyebiliriz. 
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ġekil 8: Notanın Arkasına EklenmiĢ Ġlaveler Alt Ögeleri 

 

ġekil 8 incelendiğinde notanın arkasına tize ve peste nota ilave etmek Ģeklinde 

ikiye ayrılmaktadır. 4-1, 4-2, 4-4, 4-7‟de notanın arkasına tize, 4-3, 4-5, 4-6‟da ise 

notanın arkasına peste doğru eklemeler yapıldığını görmekteyiz. Ġcra Ģekli tespit 

edilen eserlerde Niyazi Sayın‟ın bu ilaveyi notanın arkasından gelen tiz ya da pest 

notaya geçiĢte sıklıkla kullandığını söyleyebiliriz. 

Tablo 12: Notanın Arkasına EklenmiĢ Ġlaveler Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

 

 

 

NOTANIN ARKASINA EKLENMĠġ ĠLAVELER 

 ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 
SAZ 

ESERLERĠ 
4-1 4-2 

4-
3 

4-4 4-5 4-6 4-7 

1)  

AcemaĢîran 

PeĢrevi 

Neyzen Sâlih 

Dede 

24,36, 

37,54 
23     6,19, 25,38, 46,47, 52 

2)  
Bayâti Araban 

PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 

23     12,18, 38 18,20, 40 

3)  
Bayâti Araban 

Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
 

21, 
23, 

32, 

74 

   4,16 10,11, 17,22, 28,71 

4)  

Bayâti Mevlevî 

Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa 

Dede 

10,16   2,6    

5)  

Bayâti Saz 

Semâisi 

Necmettin Hakkı 
İzmirli 

 
14, 

31 
 

46, 

47, 

51, 
52 

   

6)  
Bestenigâr 

PeĢrevi 

Nûman Ağa 
 

22, 

38 

3

7 

16, 

34, 

37, 
57, 

70 

51 52,58,60 22,53,67 

7)  
Evcârâ Saz 

Semâisi 

Yumni Dede 

   32    
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8)  

Ferahfezâ 

PeĢrevi 

Tanbûri Cemil 
Bey 

52   66  63 13,31,54 

9)  

Hüseyni Oyun 

Havası (Çeçen 

Kızı) 

Tanbûri Cemil 

Bey 

      8,20, 41,43, 44,45, 62,74, 93,94, 98,99 

10)  
Hüseyni Saz 

Semâisi 

Lavtacı Andon 

5,15, 
17,27, 

29 

6, 
30, 

46 

4

7 
10 

11, 
19,23, 

47 

5,14, 
17,21, 

29,33, 45 

2 

11)  
Hüzzam Saz 

Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
      24,27,32 

12)  

Irak Mevlevî 

ÂyiniSonYürük 

Abdürrahîm 
Dede (Hâfız 

Şeydâ) 

    32,66   

13)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 

23,24, 
25,27, 

34,61, 

64, 
100, 

101 

      

14)  
Mâhur Saz 

Semâisi 

Gâzi Giray Han 

 

53, 

59,  

87 

 

12, 

40, 
67, 

70, 

78, 
82, 

83 

22, 28, 
66 

 1,2, 11, 15,21, 22,25,29,35,41,57,63,85,91 

15)  
Muhayyer 

Tekke Semâisi 

Bilinmiyor 

   

19, 
23, 

27, 

65, 
69, 

73 

 
22, 64, 

68 
 

16)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil 
Bey 

     29, 53,57 10,32, 33 

17)  

Nihavend Saz 

Semâisi 

Mes’ûd Cemil 
Bey 

     4,30 28 

18)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil 

Bey 

     28  

19)  
Nikriz PeĢrevi 

TanbûriKemal 

Batanay 

 11    2,6,66 27,40,55,83 

20)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih 

Dede 

 

4, 
14, 

22, 

24, 
77 

 

21, 

34, 
38, 

49, 

92, 
98, 

105 

   

21)  

Pesendîde Saz 

Semâisi 

Sultan III. Selim 

Han 

      7 

22)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük 

Osman Bey 

  
2

8 

35, 

49 
 

23,47, 
54,59, 

68,71 

67,68 

23)  
Sabâ Saz 

Semâisi 

Aziz Dede 
1 3,5  19   7,15, 16,18,35,42,46 
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24)  

Segâh Saz 

Semâisi 

Nâyi Osman 

Dede 

 1  

28, 

37, 

38, 
39, 

45, 

47 

4  
3,5,6,7,14,15,1620,22,26,27,30,31,32,50,51,54
,55,56 

25)  
Sultaniyegâh 

PeĢrevi 

Refik Fersan 

 9  
5,1

4 
 70 21,39, 45,66 

26)  
Sultaniyegâh 

Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
15,43   32   7,11, 18,19, 23,31 

27)  
Sultaniyegâh 

Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

5,7,21
, 43 

23     4,15, 16,21, 27,35, 43 

28)  
Sultaniyegâh 

Saz Semâisi 

Raif Bey 

50 50  42 
39,47,4

8 
 9 

29)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
29,34 

19, 

49, 
10

8 

9
2 

114  
26,56,10
4, 115 

2,3,4,7,8,10, 13,18,20,24,40,43,48,50, 99,102, 
109,113 

30)  

UĢĢak Saz 

Semâisi 

Neyzen Salih 

Dede 

66   33   5,10, 14,16,24,28,32,38,42,62 

31)  
Zâvil Saz 

Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 

     26 2,14, 15,22,28,31,33,53,57,63 

Tablo 12‟de görüldüğü gibi Niyazi Sayın‟ın icra Ģekliyle notaya alınan 32 saz 

eserin 31‟inde Notanın Arkasına Eklenmiş İlaveler alt ögelerinin kullanıldığını 

görüyoruz. En çok 4-7 alt ögesi sekizlik notanın arkasına tize yapılan ilave Ģeklinde 

kullanılmıĢtır. 

5.1.1.2. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Ses Eksiltme” Ögeleri 

Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan Ses Eksiltme ögeleri; Ses Eksiltme ve 

Ezgiye KoĢut Olarak Dem Tutmak alt ögeleri olmak üzere 2 alt ögeden oluĢmaktadır. 

5.1.1.2.1. Ses Eksiltme 

Notada olan fakat icra sırasında çalınmayan bu sesler yerine diğer seslerin süre 

değerlerinin uzatıldığı melodik yapılardır. Niyazi Sayın‟ın icralarında notaya ilaveler 

ne kadar sık kullanıldıysa notaya göre sade icra da o kadar sık kullanılmıĢtır. Her 

ikisinde de amaç notaya bağlı kalmayarak icra edilen eserde kendi üslup ve tavrını 

ortaya koymaktır. Ayrıca Niyazi Sayın, neyin karakteristik özelliklerinden biri olan 

uzun ses üflemeyi kullanarak özellikle toplulukla icrada diğer sazlar arasında ön 

plana çıkmaktadır. 
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ġekil 9: Ses Eksiltme Alt Ögeleri 

 

ġekil 9‟da görüldüğü gibi nota öbeği içerisindeki seslerin bazılarının icra 

sırasında çalınmadığı, bazılarının ise bunu telafi etmek ve kalıbın dıĢına çıkamamak 

için uzatıldığı yapılardır. On altılık notaların sekizlik, sekizlik notaların ise dörtlük 

nota Ģeklinde çalınıp uzatıldığı yapıları Ses Eksiltme alt ögeleri içerisinde ağırlıklı 

olarak görmekteyiz. 

Tablo 13: Ses Eksiltme Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

 
 

 

SES EKSĠLTME 

 
 

ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER  

 SAZ ESERLERĠ 
5-
1 

5-
2 

5-3 
5-
4 

5-5 5-6 
5-
7 

5-8 
5-
9 

5-10 

1)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
 41         

2)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
  

20, 
35,63 

56       

3)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
    

3,7,47, 

59, 60 
43, 63     

4)  

Hicaz Hümâyun Saz 

Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli 

Dede) 

  4    28    
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5)  
Hüseyni Oyun Havası 

(Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 

  53, 107     39, 40   

6)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
        41  

7)  

Irak Mevlevî 

ÂyiniSonYürük 

Abdürrahîm Dede (Hâfız 

Şeydâ) 

       54, 55  
40, 
48 

8)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
       

4,5,48, 

52 
18  

9)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil Bey 
       22   

10)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
16  

8,17, 

43,47 
       

11)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
       2   

12)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
     

5,21, 29, 30, 

33, 57 
    

13)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
  34    40  56  

14)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
  7        

 

 SAZ ESERLERĠ 5-11 
5-
12 

5-
13 

5-14 5-15 5-16 
5-
17 

5-18 5-19 5-20 

1)  

Bayâti Mevlevî 

Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa 
Dede 

   14  11     

2)  

Bayâti Saz 

Semâisi 

Necmettin Hakkı 
İzmirli 

   55 
8, 13, 
23, 28, 

38, 43 

     

3)  
Bestenigâr 

PeĢrevi 

Nûman Ağa 
   26, 27,51    3 

12, 

66 
41 

4)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
   51, 57,58   10    

5)  

Hicaz Hümâyun 

Saz Semâisi 
Neyzen İsmail 

Dede (Veli Dede) 

   5, 17, 29       

6)  

Hüseyni Oyun 

Havası (Çeçen 

Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 

   106      

15, 

16, 

35, 
69, 82 

7)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
   7,8, 9,10, 16, 51       

8)  
Mâhur Saz 

Semâisi 

Gâzi Giray Han 
   

6,7, 13, 22, 32, 33, 

38, 39, 46, 54, 55, 
60, 61, 88, 89 

      

9)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
       16   
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10)  
Nihavend Saz 

Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 

19, 

31, 

32, 
96 

  
60, 65, 73, 77, 84, 

85 
     26 

11)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil Bey 
   

48, 56, 76, 
104,107 

     21 

12)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
   1,2, 29, 42, 70       

13)  

Pesendîde Saz 

Semâisi 

Sultan III. Selim 

Han 

     1     

14)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
   11, 12, 25    

26, 
27, 

33, 

34 

7, 
24, 

42, 

46 

19 

15)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
   10, 46       

16)  
Sultaniyegâh 

PeĢrevi 

Refik Fersan 
   18, 66, 67       

17)  
Sultaniyegâh Saz 

Semâisi-A 

Nedim Ağa 

 42 43 12, 17     2  

18)  
Sultaniyegâh Saz 

Semâisi 

Raif Bey 
     

6, 18, 

27, 30, 
34,58 

    

19)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
   3,43, 47    58 18 54 

20)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
   46, 47, 54, 55       

 

 
SAZ 

ESERLERĠ 

5-
21 

5-22 5-23 5-24 
5-
25 

5-
26 

5-
27 

5-
28 

5-
29 

5-
30 

5-31 

1)  

Bayâti 

Araban Saz 

Semâisi 

Rauf Yektâ 
Bey 

 16 1         

2)  

Bayâti Saz 

Semâisi 

Necmettin 

Hakkı İzmirli 

 18          

3)  
Bestenigâr 

PeĢrevi 

Nûman Ağa 
61      19     

4)  

Hüzzam Saz 

Semâisi 

Dr. Cemil 
Özbal 

  6, 15,27         

5)  

Mâhur Saz 

Semâisi 

Gâzi Giray 

Han 

     

5, 

12, 

54 

     

6)  

Nihavend 

Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil 

Bey 

        
7, 
32 

19, 

31, 
96, 

97 

 

7)  
Sabâ Saz 

Semâisi 

Aziz Dede 
          16 
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8)  
Sultaniyegâh 

PeĢrevi 

Refik Fersan 

  63         

9)  

Sultaniyegâh 

Saz Semâisi-

A 

Nedim Ağa 

 2  8,42 8  44 8,42    

10)  

Sultaniyegâh 

Saz Semâisi-

B 
Nedim Ağa 

        2   

11)  
Sultaniyegâh 

Saz Semâisi 

Raif Bey 

  

3,6, 10, 

15,18, 

22,34,53,54 

        

12)  

ġehnaz 

PeĢrevi 

Kemâni Ali 

Ağa 

  14,44,95,104         

13)  

Zâvil Saz 

Semâisi 

Ârif Mehmed 
Ağa 

 31          

Tablo 13‟te görüldüğü gibi Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında en 

çok 5-14 ve 5-23 alt ögelerini kullanmıĢtır.  Niyazi Sayın‟ın icrasında nota öbeğinin, 

ilave ses eklemenin yanı sıra ses eksilterek daha sade bir hale geldiğini ve ses 

eklemeye kıyasla daha çok tercih edildiğini söyleyebiliriz. 

5.1.1.2.2.Ezgiye KoĢut Olarak Dem Tutmak 

Sadece toplulukla icra sırasında uygulanabilen bir icra özelliğidir. Bir ölçü 

süresi boyunca baskın sesin uzatılmasıdır. Dem ses bir ölçü süresince üflenebileceği 

gibi birden fazla ölçü süresince de üflenebilir. Ġcra sırasında bazen notayı çalmayarak 

o ölçü veya ölçüler yerine tek ses üflemek, üflemeli bir saz olan neyi diğer sazlar 

arasında ön plana çıkartan bir özelliktir.  

ġekil 10: Ezgiye KoĢut Olarak Dem Tutmak Alt Ögeleri 

 

ġekil 10‟a bakıldığında nota öbeği süresince tutulan dem sesin 6-4 alt ögesi 

hariç baĢlangıç sesi olduğu görülmektedir. 6-4 alt ögesinde ise bir 5‟li atlama söz 

konusu olup, dem tutma mantığı göz önüne alındığında asıl baskın olan sesin (Acem) 
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üflendiği tespit edilmiĢtir. Aynı zamanda notada baĢlangıç sesi ile bitmeyen 6-2 ve 6-

3 alt ögelerinde Niyazi Sayın dem ses tutarken asıl notanın bittiği sesi dikkate 

almamıĢ nota öbeğinin baĢlangıç sesini dem ses olarak tutmaya devam etmiĢtir. 

Tablo 14: Ezgiye KoĢut Olarak Dem Tutmak Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

 

 

 

EZGĠYE KOġUT OLARAK DEM TUTMAK 

 

 ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 SAZ ESERLERĠ 6-1 6-2 6-3 6-4 6-5 6-6 6-7 6-8 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
56        

2)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
 29,30, 31       

3)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
  71      

4)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
 21,22  57     

5)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

 17       

6)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
97,98    16    

7)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil Bey 
     76   

8)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
 10       

9)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
   51,52,53     

10)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
 

5, 6, 13, 
14, 16,21 

      

11)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

      38  

12)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
       48 

Tablo 14‟e bakıldığında 32 eserin 12‟sinde Ezgiye Koşut Olarak Dem Tutmak 

alt ögelerinin kullanıldığını ve bu alt ögelerden en çok 6-2 alt ögesinin tercih 

edildiğini görüyoruz. Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında çok sık 

karĢılaĢtığımız bu özellik, toplulukla icrada sadece notayı çalmanın yeterli 

olmadığını, bu tür sade icraların esere birçok yenilik ve güzellik kattığını 

göstermektedir. 
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5.1.1.3. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Motifleri Bağlama” 

Ögeleri 

Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan Motifleri Bağlama ögeleri; Ölçüleri 

Birbirine Bağlayan GeçiĢler ve Kısa Dizi alt ögeleri olmak üzere 2 alt ögeden 

oluĢmaktadır. 

5.1.1.3.1. Ölçüleri Birbirine Bağlayan GeçiĢler 

Bir notayı kendisinden sonra gelen melodi grubuna veya ölçüye bağlayan 

geçiĢlerdir. Yapılan bu eklemeler adeta bir köprü vazifesi yaparak geçiĢlerde bir 

akıcılık ve ahenk sağlar. 

ġekil 11: Ölçüleri Birbirine Bağlayan GeçiĢler Alt Ögeleri 

 

ġekil 11‟e bakıldığında 18 farklı Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt ögesi 

karĢımıza çıkmaktadır. Ġncelenen icra notalarında bu alt ögelerin çoğunlukla ölçü 

sonlarında diğer ölçüye geçerken kullanıldığını görmekteyiz. Ayrıca köprü olarak 

isimlendirebileceğimiz bu alt ögeler Niyazi Sayın‟ın icrasında çoğunlukla ölçü 

sonlarındaki sus‟lar yerine kullanılan notalar Ģeklinde karĢımıza çıkmaktadır. Bu 

duruma örnek olarak 7-3, 7-4, 7-9, 7-10, 7-11, 7-13, 7-14, 7-15, 7-16, 7-17, 7-18 alt 

ögelerini gösterebiliriz. Yine bu alt ögelerin ardıĢık seslerden baĢka atlamalı olarak ta 

yapıldığı ġekil 11‟de 7-2, 7-12, 7-15 alt ögelerinde görülmektedir. 
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Tablo 15: Ölçüleri Birbirine Bağlayan GeçiĢ Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

 
 

 
 

ÖLÇÜLERĠ BĠRBĠRĠNE BAĞLAYAN GEÇĠġLER 
 

  ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER  

 
SAZ 

ESERLERĠ 

7-
1 

7-
2 

7-
3 

7-
4 

7
-
5 

7 
- 
6 

7-7 
7-
8 

7
-
9 

7-
10 

7-
11 

7-
12 

7-
13 

7-
1
4 

7-
15 

7-
16 

7-
1
7 

7-
18 

1)  

AcemaĢîran 

PeĢrevi 

Neyzen Sâlih 

Dede 

     

 

  4          

2)  

Bayâti 

Araban 

PeĢrevi 

Gâzi Giray 
Han 

    7 

 

            

3)  

Bayâti 

Araban Saz 

Semâisi 

Rauf Yektâ 

Bey 

 
6

8 
   

12

, 
36       

20
, 

72 

3
2 

    

4)  

Bayâti 

Mevlevî 

Âyini 4. 

Selam 

Küçek 

Mustafa 

Dede 

     

 

   1         

5)  

Bayâti Saz 

Semâisi 

Necmettin 
Hakkı İzmirli 

     

 

        

14

, 

29
, 

39

, 
59 

   

6)  
Bestenigâr 

PeĢrevi 

Nûman Ağa 

     

 

    36  18      

7)  
Evcârâ Saz 

Semâisi 

Yumni Dede 

     

 

         33 
4
1 

 

8)  

Hicaz 

Hümâyun 

Saz Semâisi 
Neyzen 

İsmail Dede 
(Veli Dede) 

     

 

           48 

9)  

Mâhur Saz 

Semâisi 

Gâzi Giray 

Han 

  
7
4 

6
6 

 

 

    
70

, 

78 
    

22

, 

28 
 20 

10)  

Muhayyer 

Tekke 

Semâisi 

Bilinmiyor 

     

 

           

33

, 

41

, 

78
, 

86

, 
97 

11)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri 
Cemil Bey 

1

1 
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12)  

Nikriz 

Longa 

Tanbûri 
Cemil Bey 

     

 

 
5
0 

          

13)  

Pençgâh 

PeĢrevi 

Neyzen Sâlih 

Dede 

     

 

     14       

14)  

Segâh Saz 

Semâisi 

Nâyi Osman 

Dede 

     

 

   
33

, 

46 
    1 4   

15)  

Sultaniyegâ

h Saz 

Semâisi-A 

Nedim Ağa 

     

 

         32 8  

16)  

ġehnaz 

PeĢrevi 

Kemâni Ali 

Ağa 

     

 
50, 
11

0 
    

19, 

49, 

10

9 

      

17)  

UĢĢak Saz 

Semâisi 

Neyzen Salih 
Dede 

     

 

    52 
44, 

48 
      

Tablo 15‟te Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt ögeleri, incelenen 32 saz 

eserinin 17‟sinde karĢımıza çıkmaktadır. Tabloya göre Niyazi Sayın‟ın geçiĢlerde 

yaptığı icra incelendiğinde en fazla 7-18 alt ögesindeki sus iĢareti yerine notanın 

arkasından gelen peste ardıĢık sesi tercih ettiğini görmekteyiz. Bu icra Ģeklinden 

sonra kullanma sıklığı fazla olan 7-12 ve 7-15 alt ögelerinde ise 5‟li atlama 

yapıldığını Tablo 15‟e baktığımızda ifade edebiliriz. 

5.1.1.3.2. Kısa Dizi 

Ölçü veya melodileri birbirine bağlayan geçiĢlerdeki gibi bir kullanımı olmakla 

birlikte aynı zamanda dizi seslerinin bir kısmı kullanılarak yapılan bir icra Ģeklidir.  

Bazen de bu geçiĢler sırasında dizi sesleri içerisinde atlamalı olarak bir çıkıĢ veya 

iniĢte yapılmıĢtır.  

ġekil 12: Kısa Dizi Alt Ögeleri 
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ġekil 12 incelendiğinde 8 farklı Kısa Dizi alt ögesinin kullanıldığı 

görülmektedir. Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde aĢağıya ve 

yukarıya doğru kısa dizi oluĢturulduğunu ifade edebiliriz. ġekil 12‟de 8-1, 8-2, 8-3, 

8-8 alt ögelerinde aĢağıya doğru kısa dizi oluĢturulmuĢken, 8-4, 8-5, 8-6, 8-7 alt 

ögelerinde ise yukarı yönlü bir kısa dizi oluĢturma söz konusudur. Ġncelenen eserler 

sonucunda her iki icra Ģeklinin de eĢit sayıda yapıldığını söyleyebiliriz. 

Tablo 16: Kısa Dizi Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

 

KISA DĠZĠ 

ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 SAZ ESERLERĠ 8-1 8-2 8-3 8-4 8-5 8-6 8-7 8-8 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
  46      

2)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa Dede 
 5,13       

3)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
    10, 25, 40, 60    

4)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen 

Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 

   26,33, 80,    96 

5)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
     8,17, 29   

6)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
35        

7)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
      12,22, 42  

8)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

      22,44  

9)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
      8,20, 32,56  

Tablo 16‟da Kısa Dizi alt ögeleri, incelenen 32 saz eserinin 9‟unda karĢımıza 

çıkmaktadır. En çok 8-7 alt ögesindeki, asıl notaya pestten tize doğru ardıĢık seslerle 

yapılan bir çıkıĢ Ģeklinde karĢımıza çıkmaktadır.  
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5.1.1.4. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “KarıĢık Figür” 

Ögeleri 

Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan KarıĢık Figür ögeleri; KarıĢık 

Figürler olmak üzere 1 alt ögeden oluĢmaktadır. Çoğunlukla notaya bağlı kalınmadan 

yapılan icralar bu kategoriye girmektedir. 

5.1.1.4.1. KarıĢık Figürler 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği eserlerde, eserin yapısına göre çok farklı 

figürler de kullanmıĢtır. Kullanılan bu figürler eser içerisinde (birbirinin aynı ölçüler 

hariç) çoğunlukla bir kereye mahsus icralar olarak göze çarpmaktadır. Tespit edilen 

bu icralar, Niyazi Sayın‟ın tavır özelliklerini yansıtması bakımından önem arz 

etmektedir.  

ġekil 13: KarıĢık Figürler Alt Ögeleri  

 

ġekil 13‟e bakıldığında Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında bir 

kalıba bağlı kalmadan fakat belirli bir düzen içerisinde neye hakimiyetini ve icradaki 

ustalığını karıĢık figürler ortaya koyarak göstermektedir. Bu ögelerden 9-8 ve 9-9 alt 
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ögelerindeki üçlemelerde “si” notası kromatik olarak önce “si ” (kürdi), sonra “si

” (segah) olarak icra edilmiĢtir. DeğiĢtirme iĢaretleri notasyonda standardı korumak 

açısından gösterilmediği için bu durum ayrıca açıklanmıĢtır. 

Tablo 17: KarıĢık Figürler Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

  KARIġIK FĠGÜRLER 

  

 

ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 

 
SAZ 

ESERLERĠ 
9-1 9-2 9-3 9-4 9-5 9-6 9-7 9-8 9-9 

1)  

AcemaĢîran 

PeĢrevi 

Neyzen Sâlih 

Dede 

        

 

2)  

Bayâti 

Araban Saz 

Semâisi 

Rauf Yektâ 
Bey 

 72      

  

3)  

Bayâti 

Mevlevî 

Âyini 4. 

Selam 

Küçek 
Mustafa Dede 

6,14       

  

4)  
Bestenigâr 

PeĢrevi 

Nûman Ağa 

    1   

  

5)  

Ferahfezâ 

PeĢrevi 

Tanbûri 

Cemil Bey 

       

  

6)  

Hüseyni 

Oyun Havası 

(Çeçen Kızı) 

Tanbûri 

Cemil Bey 

     

3,4,5,6,17, 

18,57,58,59,
60,70,71,72 

53 

  

7)  

Hüseyni Saz 

Semâisi 

Lavtacı 

Andon 

       

  

8)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri 

Cemil Bey 

       

  

9)  

Nihavend 

Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil 

Bey 

     8,97  

  

10)  

Nikriz 

PeĢrevi 

Tanbûri 

Kemal 

Batanay 

       

  

11)  

Pençgâh 

PeĢrevi 

Neyzen Sâlih 
Dede 
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12)  

Pesendîde 

Saz Semâisi 

Sultan III. 
Selim Han 

       

  

13)  

Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri 
Büyük Osman 

Bey 

       

  

14)  
Sabâ Saz 

Semâisi 

Aziz Dede 

  1     

  

15)  

Sultaniyegâh 

Saz Semâisi-

B 
Nedim Ağa 

       

  

16)  
Sultaniyegâh 

Saz Semâisi 

Raif Bey 

       9 

17, 

29, 

57 

17)  

ġehnaz 

PeĢrevi 

Kemâni Ali 
Ağa 

       

  

18)  

UĢĢak Saz 

Semâisi 

Neyzen Salih 
Dede 

   14    

  

19)  

Zâvil Saz 

Semâisi 

Ârif Mehmed 

Ağa 

       

  

 
SAZ 

ESERLERĠ 
9-10 9-11 9-12 

9-
13 

9-14 9-15 9-16 9-17 9-18 

1)  

Bayâti 

Araban Saz 

Semâisi 

Rauf Yektâ 

Bey 

        

 

2)  

Bestenigâr 

PeĢrevi 

Nûman Ağa 
        

 

3)  
Evcârâ Saz 

Semâisi 

Yumni Dede 

        

 

4)  

Ferahfezâ 

PeĢrevi 

Tanbûri 

Cemil Bey 

        

 

5)  

Nihavend 

Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil 
Bey 

14 4       

 

6)  
Nikriz Longa 

Tanbûri 

Cemil Bey 

        

 

7)  

Nikriz 

PeĢrevi 

TanbûriKemal

Batanay 

        

 

8)  
Sabâ Saz 

Semâisi 

Aziz Dede 

        

 

9)  

Sultaniyegâh 

Saz Semâisi-

A 

Nedim Ağa 

  4 9     
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10)  

Sultaniyegâh 

Saz Semâisi-

B 

Nedim Ağa 

         

11)  
Sultaniyegâh 

Saz Semâisi 

Raif Bey 

    13    

 

12)  

ġehnaz 

PeĢrevi 

Kemâni Ali 
Ağa 

     12   

42 

13)  

UĢĢak Saz 

Semâisi 

Neyzen Salih 

Dede 

      
7,21,25, 
35,39 

21, 

25, 

35, 
39, 

59, 

63 

 

14)  

Zâvil Saz 

Semâisi 

Ârif Mehmed 
Ağa 

 3,15       

 

Tablo 17 incelendiğinde Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında (9-6), 

(9-16) ve (9-17) alt ögeleri, yaygın olarak kullanılan kalıplar olarak tespit edilmiĢtir. 

5.1.1.5. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Kendine Özgü 

Serbest” Ögeler 

Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan Kendine Özgü Serbest ögeler; Ezgisel 

Bir Kalıp Ġçinde Bir Sesin Yüksekliğinin DeğiĢmesi, Ezgisel Bir Kalıp Ġçinde Ġki 

Sesin Yüksekliğinin DeğiĢmesi ve Tartımsal Bir Kalıp Ġçinde Seslerin Süre 

Değerlerinin DeğiĢmesi alt ögeleri olmak üzere 3 alt ögeden oluĢmaktadır. 

5.1.1.5.1. Ezgisel Bir Kalıp Ġçinde Bir Sesin Yüksekliğinin DeğiĢmesi 

Ezgisel bir kalıp içinde bir sesin nota öbeği içerisinde değiĢtirilerek icra 

edilmesidir. Özellikle toplulukla icralarda, diğer sazlarla aynı kalıbın dıĢında bir icra 

ortaya konduğunda bu fark belirgin bir Ģekilde ortaya çıkmaktadır. Niyazi Sayın‟ın 

toplulukla saz eseri icralarında çok sık kullandığı bir yapıdır.  
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ġekil 14: Ezgisel Bir Kalıp Ġçinde Bir Sesin Yüksekliğinin DeğiĢmesi Alt Ögeleri  

 

ġekil 14‟e baktığımızda Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin 

Değişmesi ögesini 12 farklı alt öge olarak görmekteyiz. Onaltılıklardan oluĢan nota 

öbeğinde yapılan tek ses yüksekliği değiĢikliğinin daha fazla olduğunu 

söyleyebiliriz. 10-2, 10-3, 10-9, 10-11, 10-12 alt ögelerinde ses yüksekliğinin tize 

doğru değiĢiklik gösterdiği, 10-1, 10-4, 10-5, 10-6, 10-7, 10-8, 10-10 alt ögelerinde 

ise ses yüksekliğinin pest tarafa doğru değiĢiklik gösterdiğini ifade edebiliriz. 

Tablo 18: Ezgisel Bir Kalıp Ġçinde Bir Sesin Yüksekliğinin DeğiĢmesi Alt Ögelerinin 

Saz Eselerindeki Yeri 

 

 

EZGĠSEL BĠR KALIP ĠÇĠNDE BĠR SESĠN YÜKSEKLĠĞĠNĠN DEĞĠġMESĠ 

 

ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 SAZ ESERLERĠ 
10-
1 

10-2 
10-
3 

10-
4 

10-
5 

10-
6 

10-
7 

10-
8 

10-
9 

10-
10 

10-11 10-12 

1)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
50            

2)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
         36 45 66 

3)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
 16           

4)  
Hüseyni Oyun Havası 

(Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 

           

11,23, 

30,37, 

65,77,  
84,91 

5)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
        16   

12,24, 

32,36,       
48 
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6)  
Muhayyer Tekke Semâisi 

Bilinmiyor 
   72         

7)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
    28        

8)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
      69      

9)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
  10   46       

10)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
          

9,39, 

59 
 

11)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
 

11, 

39, 

52, 
55 

      20 46   

12)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
       58   

5,13, 

17, 

64 

 

Tablo 18‟de Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögeleri incelenen 32 saz eserinde 12 eserde karĢımıza çıkmaktadır. En çok 10-12 alt 

ögesindeki son sesin tize doğru yüksekliğinin değiĢmesi Ģekliyle kullanılmıĢtır. 

5.1.1.5.2. Ezgisel Bir Kalıp Ġçinde Ġki Sesin Yüksekliğinin DeğiĢmesi 

Ezgisel bir kalıp içinde iki sesin nota öbeği içerisinde değiĢtirilerek icra 

edilmesidir.  

ġekil 15: Ezgisel Bir Kalıp Ġçinde Ġki Sesin Yüksekliğinin DeğiĢmesi Alt Ögeleri  

 

ġekil 15‟e bakıldığında 11-2, 11-5, 11-6, 11-8 alt ögeleri hariç diğer 14 alt 

ögede Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögeleri dört 
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onaltılık notanın iki notasının değiĢmesi Ģeklinde ortaya çıkmaktadır. 11-3, 11-7 ve 

11-14 alt ögeleri yapı itibari ile tizden peste ardıĢık bir iniĢ özelliği göstermesi 

bakımından aynı olduğu görülmüĢtür. Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında 

kalıbın baĢındaki iki notanın yüksekliğinin değiĢmesi çeĢidinin daha çok tercih 

edildiğini ġekil 15‟i incelediğimizde görmekteyiz. 

Tablo 19: Ezgisel Bir Kalıp Ġçinde Ġki Sesin Yüksekliğinin DeğiĢmesi Alt Ögelerinin Saz 

Eserlerindeki Yeri 

 

 

 

EZGĠSEL BĠR KALIP ĠÇĠNDE ĠKĠ SESĠN YÜKSEKLĠĞĠNĠN DEĞĠġMESĠ 

 

 

ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 

 
SAZ 

ESERLERĠ 

1
1-
1 

1
1-
2 

11-
3 

11-
4 

1
1-
5 

1
1-
6 

11
-7 

1
1-
8 

1
1-
9 

11-
10 

11
-

11 

1
1-
1
2 

1
1-
1
3 

1
1-
1
4 

1
1-
1
5 

1
1-
1
6 

1
1-
1
7 

1
1- 
1
8 

1)  
Bestenigâr 

PeĢrevi 

Nûman Ağa 

                 3 

2)  

Hicaz 

Hümâyun 

Saz Semâisi 
Neyzen 

İsmail Dede 
(Veli Dede) 

1

4 
                 

3)  

Hüseyni 

Oyun 

Havası 

(Çeçen 

Kızı) 

Tanbûri 
Cemil Bey 

         

11,

23, 
30,

37, 

65,
77, 

84,

91 

10

7 
       

4)  

Nihavend 

Saz Semâisi 

Mes’ûd 

Cemil Bey 

 

4
1, 

4

5 

12,
24, 

36, 

101 

               

5)  

Nikriz 

PeĢrevi 

Tanbûri 
Kemal 

Batanay 

           
9
1 

 
9
5 

    

6)  
Sabâ Saz 

Semâisi 

Aziz Dede 

   

7,1
6, 

24,

42, 
46 

2
6 

2

7, 
3

4 

  
2
1 

   
1
2 

 4 
2
5 

2
1 

 

7)  

ġehnaz 

PeĢrevi 

Kemâni Ali 

Ağa 

      

20

, 

50

, 

11

0 

           

8)  

Zâvil Saz 

Semâisi 

Ârif Mehmed 
Ağa 

       
3
5 
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Tablo 19‟a bakıldığında Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin 

Değişmesi alt ögeleri incelendiğinde 32 saz eserinden 8‟inde bu alt ögelerin 

kullanıldığı görülmektedir. En çok 11-10 alt ögesindeki icra Ģekli kullanılmıĢtır. 

5.1.1.5.3.Tartımsal Bir Kalıp Ġçinde Seslerin Süre Değerlerinin DeğiĢmesi 

Ġcra sırasında sadece seslerin değerlerinin değiĢtiği yapılardır. Bir sesin 

değerinden alarak diğer bir sese ilave etme Ģekli, Niyazi Sayın‟ın icralarında sık 

kullandığı icra Ģekillerinden biridir.  

Ġncelenen eserlerde bu kullanımla, değeri uzatılan sesi vurgulamak 

amaçlanmıĢtır. Ayrıca eserlerdeki nefes yerlerine karĢılık gelen kısımlarda sesin 

değeri nefes almak için yapılan “es” ile değiĢmiĢtir. Nefes almak için yapılan bu 

değiĢiklik incelenen eserlerde en çok kullanılan Ģeklidir. Üçlemeler ise genellikle ilk 

iki ses kısa son ses uzun veya ilk ses uzun son iki ses kısa Ģekliyle icra edilmiĢtir. 

Genel anlamda icra edilen 32 saz eserinin hepsinde en çok kullanılan gruplardan bir 

tanesidir. 

ġekil 16: Tartımsal Bir Kalıp Ġçinde Seslerin Süre Değerlerinin DeğiĢmesi Alt Ögeleri 

 

ġekil 16‟da görüldüğü gibi Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında 

Tartımsal Bir Kalıp İçerisinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi ögeleri 12 farklı 

alt öge Ģeklinde karĢımıza çıkmaktadır. 12-3, 12-4 ve 12-5 alt ögelerinde olduğu gibi 

Niyazi Sayın çoğunlukla üçlemeleri, nota öbeği içerisindeki seslerin süre değerlerini 
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değiĢtirerek farklı Ģekillerde icra etmiĢtir. 12-1, 12-2 ve 12-10 alt ögelerinde ise tiz 

taraftaki sesi vurgulamak için pestteki sesin süresini yarı yarıya kısaltmıĢ ve tizdeki 

sesi vurgulamak istemiĢtir. 12-6, 12-7, 12-8 ve 12-12 alt ögelerinde ise sesin süre 

değerinin değiĢmesinin asıl nedeninin nefes almak olduğu tespit edilmiĢtir. 

Tablo 20: Tartımsal Bir Kalıp Ġçinde Seslerin Süre Değerlerinin DeğiĢmesi Alt 

Ögelerinin Saz Eserlerindeki Yeri 

 

 

TARTIMSAL BĠR KALIP ĠÇĠNDE SESLERĠN SÜRE DEĞERLERĠNĠN DEĞĠġMESĠ 

 

ALT ÖGELERĠN BULUNDUĞU ÖLÇÜLER 

 
SAZ 

ESERLE

RĠ 

1
2
-
1 

12-
2 

1
2
-
3 

1
2
-
4 

12-
5 

12-6 
12-
7 

12-
8 

12-9 12-10 
12-
11 

12-12 

1)  

AcemaĢîr

an 

PeĢrevi 

Neyzen 
Sâlih 

Dede 

 
14,

29  
   

1,3,5,7,9, 

11,25,31,  

44,45, 47, 
51, 53,54 

14 
18, 
28, 

42, 

 
1,6,8,10,12,19,20,
23,24,26,36,40,46,

47,50,52,54,55 

 34  

2)  

Bayâti 

Araban 

PeĢrevi 

Gâzi 
Giray 

Han 

1

6  
 

1

7 

2

3
, 

4

1  

29, 
31, 

33 

5,9,13,15, 
 21,29, 32, 

37, 39,47 

  19 14   

3)  

Bayâti 

Araban 

Saz 

Semâisi 

Rauf 

Yektâ Bey 

     

5,8, 14,16,  

17,19, 20, 
24, 25,33,  

44,51, 52, 

67, 72,74 

  
53, 22,  

70 
7,11, 23,71, 75   

4)  

Bayâti 

Mevlevî 

Âyini 4. 

Selam 

Küçek 
Mustafa 

Dede 

 3     9,11 

4,6

, 

7,1
2, 

14, 

17 

 5  6,14,18   

5)  

Bayâti 

Saz 

Semâisi 

Necmettin 
Hakkı 

İzmirli 

1

5
, 

2

5
, 

4

3 

    

1,2,3,4,5,6, 

 11,15, 17, 

19, 20,21,  
22,26, 30,33,  

35,39, 40,41,  

43,47, 48,52, 
59 

  

7,    
12, 15, 

19, 25, 

30, 38, 
43, 46, 

47, 51, 

52, 55, 
56, 58, 

63, 

7, 12 15,25 27,30 
31,33, 

35,38,40,43, 58,60 

 

44,       

45,      

49,       
50 

6)  

Bestenig

âr 

PeĢrevi 

Nûman 

Ağa 

     

1,7,10,13,15, 
19,31,32, 

45,49,51,62, 

65,67 
 

 

 
 

 

17,

35, 

54, 
59 

 

20, 30, 

48, 53, 

69, 70 
 

9, 10,  23,26, 

34,40, 41,43, 

46,50,  61,70 
 

 

 
 

 
29,       

40 
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7)  

Evcârâ 

Saz 

Semâisi 

Yumni 

Dede 

     

4,5,7, 13,15, 
17,21,23,34,  

41,43,44 

 

  

5,    
11, 35, 

37, 40, 

41, 43 

3,4,6,8, 14,16   

8)  

Ferahfez

â PeĢrevi 

Tanbûri 

Cemil 
Bey 

 

23, 

25,  
27,

32,  

47,
49, 

54 

3
8

, 

4
8

,  

5
1 

  

18,28, 34,37, 

40,42, 66,70 
 

 

10 
 

64 30 
3,6,7, 13,15,  
29,46 

43, 

66, 

67 

 

9)  

Hicaz 

Hümâyu

n Saz 

Semâisi 
Neyzen 

İsmail 

Dede 
(Veli 

Dede) 

 26 

1

4
, 

2

8
,  

3

6
, 

4

5
,  

5

1
, 

5

5
,  

6

4 

  

1,3,8, 12,14, 

20,21,22,24,2
8,32,33,34, 

36,50,57,58,6

0,61 

53   

2,4,5, 9,10,   

11,14,16,21, 

22,25,28,29, 
34,57,58,61,       62 

  

10)  

Hüseyni 

Oyun 

Havası 

(Çeçen 

Kızı) 

Tanbûri 
Cemil 

Bey 

     

3,4,6,15,16,1
8,38,42,46, 

48,54,57,58,6

0,69, 70,72, 
100,102 

66   28,89 
63, 
75 

 

11)  

Hüseyni 

Saz 

Semâisi 

Lavtacı 

Andon 

  
4

0 
  

3,4,6, 12,14, 

16,20, 22,24, 

25,28,32,34,3
6,46 

   2,3,15,26,27   

12)  

Hüzzam 

Saz 

Semâisi 

Dr. Cemil 

Özbal 

2

3 
    

7,13,15,16, 

19,21, 25,27, 
28,31, 33,41 

   

4,5,6,13,14, 15,18, 

19,22, 26,27,  
30,31 

  

13)  

Irak 

Mevlevî 

ÂyiniSon

Yürük 

Abdürrah
îm Dede 

(Hâfız 

Şeydâ) 

     

4,6,8, 10,12, 

14,16, 22,23, 

25,27, 38,40, 
44,46, 48,52, 

58,59, 72,74, 

76,78, 80,82, 
84 
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14)  

Mâhur 

PeĢrevi 

Gâzi 

Giray 

Han 

 4,5    
10,16, 26,28, 
35,43, 63,67, 

102, 104 

  

6,8, 

24, 26,  

28, 40, 
42,  

43,  

44,  
45,  

60, 61,  

62,  
63, 65,  

73, 

100 
102 

28,65,      102   

15)  

Mâhur 

Saz 

Semâisi 

Gâzi 

Giray 

Han 

 67    

3,5,7, 

9,10,13,15, 
16,20, 22,23, 

26,27, 28,30, 

34,35, 36,39, 
40,41, 42,44, 

45,50, 55,56, 

57,58, 63,64, 
73,79, 83,85, 

90,91, 92 

75,
80 

68 
9,26, 
51 

   

16)  

Muhayye

r Tekke 

Semâisi 

Bilinmiyo
r 

     

20,31, 32,35, 

39,43, 74,76, 

80,84, 88,99 

  
11, 26, 
61 

   

17)  

Nevâ 

PeĢrevi 

Tanbûri 
Cemil 

Bey 

2

9

, 
5

7 

11    

8,12, 16,18, 
22,24, 33,35, 

40,41, 42,45, 

47,50, 52,53 

 30 
4,48, 

57 

1,7,10,11,14, 

16,17, 19,20, 
25,45, 48,53 

  

18)  

Nihaven

d Saz 

Semâisi 

Mes’ûd 

Cemil 

Bey 

     

11,23, 27,35, 

48,52, 72, 

100 

  

4,6,7, 
14, 18, 

19, 25, 

26, 27, 
31, 32, 

36, 76, 

87, 96, 

97 

2,4,8, 10,11, 

20,23, 27,30, 

34,35, 97,99, 100 

  

19)  

Nikriz 

Longa 

Tanbûri 

Cemil 

Bey 

     
5,26, 34,44, 
60,68, 69,76, 

100, 108, 116 

  

11, 19, 

23, 24, 
30, 34, 

43, 67, 

75, 78, 
79, 80, 

82, 84, 

86, 87, 
88, 90, 

93, 99, 

123 

6,8,10, 14,18, 

38,40, 42,51, 
59,62, 64,66, 

72,74, 94,96, 98, 

104, 118, 120, 122 

54  

20)  

Nikriz 

PeĢrevi 

Tanbûri  

Kemal 

Batanay 

     

6,7, 10,11, 
14,19, 22,23, 

26,31, 34,37, 

45,47, 51,54, 
59,61, 69,70, 

75,77, 78,79, 

80,82, 88,89, 

94,95, 97, 

103, 106, 110 

 42 

19, 21, 
22, 26, 

31, 47, 

49, 52, 
54, 69, 

75, 82, 

89, 90, 
97, 

103, 

105, 
106, 

110 

11,23, 35,48, 
50,51, 67,76, 

79,88,90, 104 

 
27,55,

83 

21)  

Pençgâh 

PeĢrevi 

Neyzen 

Sâlih 
Dede 

 50    

6,24 26,27, 
30,31, 37,52, 

54,60, 64,65, 

85,86, 104, 
108, 110 

16,  
41, 

56, 

72,
96 

10

0  
10

6 

5,10 
15, 33, 

38, 40, 

43, 62, 
71, 98 

6,25, 32,36, 37,53, 
66,67, 79,80, 81 

 

8,15, 

45,      

71,101 
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22)  

Pesendîd

e Saz 

Semâisi 

Sultan III. 

Selim 

Han 

     
3,17, 23,26, 
31,34, 35,36 

  

6,12, 

18, 21, 

29, 36, 

   

23)  

Sabâ 

PeĢrevi 

Tanbûri 
Büyük 

Osman 

Bey 

     

1,2,4, 8,16, 

19,20, 22,25, 

28,31, 34,40, 
43,44, 46,49, 

53,56,61,64,7

0 

18 

12, 

26, 
42,

48 

19,  

37, 39 
, 43,  

65 

2,4,10, 15,21, 

23,31, 32,37, 
45,46, 47,59, 

69,70,71 

 13,42 

24)  
Sabâ Saz 

Semâisi 

Aziz Dede 

     

1,8, 14,17, 

20,25, 29,40, 

43,46, 47 

2 

1,4
, 5, 

14,
19, 

22, 

40 

44 11,16  30,37 

25)  

Segâh 

Saz 

Semâisi 

Nâyi 
Osman 

Dede 

     

3,4,5, 6,8, 

11,14, 15,16, 

19,23, 24,26, 

27,30, 31,32, 
40,47, 48,50, 

51,54, 55, 

38,

43 
44 

1,8, 

16, 
20,24,  

32,  

38,  56 

19,23 5  

26)  

Sultaniye

gâh 

PeĢrevi 

Refik 
Fersan 

    
58, 
62 

1,3, 10,17, 

20,24, 28,30, 
31,38,41,44,4

6,48,59,69 

8, 
18, 

47,

51, 
72  

6, 
60 

11, 16, 

28, 48, 

49 

34,49 30 

9, 25,   

27,  

36, 71 

27)  

Sultaniye

gâh Saz 

Semâisi-

A 

Nedim 

Ağa 

     

6,9, 10,14, 

16,20, 23,24, 

29,36, 41,43 

30, 
38 

 

10, 18, 

26, 27, 

33, 34 

1,2,11, 17   

28)  

Sultaniye

gâh Saz 

Semâisi-

B 
Nedim 

Ağa 

     
1,12, 16,19, 
23,28, 32,41 

30 
38 

 

1,2, 

10, 12, 

18, 20, 
25, 26, 

33, 34, 

39 

1,3,5,7,9,10, 
17,21, 23,42 

  

29)  

Sultaniye

gâh Saz 

Semâisi 

Raif Bey 

4

0
, 

4

8
,  

4

9 

   

2,4

,  
16,

28, 

53 

1,2,3, 4,6,8, 

10,11, 12,13, 

14,15, 17,18, 
19,20, 21,22, 

24,28, 30,32, 

34,35, 36,37, 
38,40, 41,42, 

43,44 45,46,  

48,49, 50,55 
57,58, 59 

  25, 37 1,28, 45,53  
2,9, 

24, 29 

30)  

ġehnaz 

PeĢrevi 

Kemâni 

Ali Ağa 

     

3,9, 13,18, 
25,30, 36,43, 

48,53, 55, 

100, 102, 
108, 113 

16, 
38, 

58, 

11
1 

21, 

23, 

27, 
29, 

46, 

51, 
57, 

11

8 

14, 34, 

35, 40, 

44, 47, 
101 

102 

104 

16,17, 46,47, 

56,99, 101, 106, 

107, 116 

 

1,7, 

19, 37, 

39, 49, 
60, 95, 

97,109 

119 

31)  

UĢĢak 

Saz 

Semâisi 

Neyzen 

Salih 

Dede 

     

6,10, 14,20, 

23,24, 28,29, 
32,34, 38,42, 

46,62, 66 

17, 

29, 
52,

55 

56, 
58 

7,10, 

15, 17, 

21, 25, 
29, 32, 

35, 42, 

66 

6,8,11, 12,22, 

26,28, 32,33, 
36,39, 59,60, 

63,64 
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32)  

Zâvil Saz 

Semâisi 

Ârif 

Mehmed 

Ağa 

     

1,3,5,6,7, 

10,12, 

13,15,19,21, 
22,27 

29,31,32,35,4

2,44, 47,50, 
52,55, 58,59 

  
19, 22, 

23, 60 
3,15, 21,32   

Tablo 20‟de Tartımsal Bir Kalıp İçerisinde Seslerin Süre Değerlerinin 

Değişmesi alt ögelerinin 32 eserin tamamında kullanıldığını görmekteyiz. En çok 12-

6, 12-9 ve 12-10 alt ögeleri tercih edilmiĢtir. 

5.1.1.6. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Çarpma” Ögeleri 

Niyazi Sayın‟ın tavır özelliklerine baktığımızda neyde yapmıĢ olduğu 

çarpmaların makamlara, neyin yapısına ve neydeki parmak pozisyonlarına göre 

Ģekillendiğini söyleyebiliriz. Bu çarpmaları Değerini Kendinden Önceki Notadan 

Alan Çarpmalar ve Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar olmak 

üzere iki baĢlık altında inceleyebiliriz.  

5.1.1.6.1. Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar   

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarındaki çarpma ögeleri 

incelendiğinde Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar iki Ģekilde 

karĢımıza çıkmaktadır. Bu çarpmalardan ilkinde bir sesin pestteki ardıĢık sesinden 

destek alma söz konusudur. Pestteki ses kısa bir Ģekilde duyurulur ve böylece asıl 

sese vurgu yapılmıĢ olur. Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 

bu çarpmanın genellikle sus‟lardan ve nefes yerlerinden sonra kullanıldığını 

görmekteyiz. Ayrıca eser içerisinde bir sesi özellikle vurgulamak için de bu 

çarpmanın tercih edildiğini söyleyebiliriz. Örneğin; 

ġekil 17: Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar-1  
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Niyazi Sayın‟ın toplulukla yaptığı saz eseri icralarında çarpma yaparken 

ardıĢık sesi pestten aldığı örnekler de görülmüĢtür. Örneğin; 

ġekil 18: Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar-2 

 

Bu çarpmalardan ikincisinde ise bir sesin pestteki aralıklı sesinden destek 

alma söz konusudur. Genellikle eser giriĢlerinde, bazen de eser içerisinde bir 

sesi vurgulamak için pest taraftaki 4‟lü aralık kullanılmak suretiyle yapılır. 

Örneğin; 

ġekil 19: Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar-3 

 

Vurgulanmak istenen sesin ney‟deki parmak ve üfleyiĢ pozisyonuna uygun bir 

ses olması bu çarpmanın uygulanması için esastır.  Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz 

eseri icralarını incelediğimizde pest taraftaki 4‟lü aralık kullanılarak yapılan 

çarpmanın diğer çarpma çeĢitlerine göre çok fazla kullanılmadığını söyleyebiliriz. 

Tablo 21: Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmaların Saz Eserlerindeki 

Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri 

Değerini Kendinden Önceki Notadan 

Alan Çarpmalar ve Kaç Kez 

Kullanıldığı 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
56 Ölçüde 1 kez 

2)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
76 Ölçüde 1 kez 

3)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
65 Ölçüde 2 kez 

4)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
72 Ölçüde 8 kez 
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5)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
72 Ölçüde 1 kez 

6)  
Nikriz PeĢrevi 

TanbûriKemalBatanay 
112 Ölçüde 2 kez 

7)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
112 Ölçüde 2 kez 

8)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
36 Ölçüde 3 kez 

9)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
72 Ölçüde 1 kez 

10)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
56 Ölçüde 1 kez 

11)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
72 Ölçüde 1 kez 

12)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

44 Ölçüde 2 kez 

13)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
60 Ölçüde 1 kez 

14)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
66 Ölçüde 1 kez 

15)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
68 Ölçüde 6 kez 

 

5.1.1.6.2. Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarındaki çarpma ögeleri 

incelendiğinde Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar altı Ģekilde 

karĢımıza çıkmaktadır. Bu çarpmalardan ilki; genellikle aynı sesler arasında bir geçiĢ 

söz konusu olduğunda yapılan ve bu geçiĢ sırasında bir üst notayı duyurarak geçiĢin 

daha belirgin ve vurgulu olmasını sağlayan çarpma Ģeklidir. Örneğin; 

ġekil 20: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-1  

 

Aynı zamanda Niyazi Sayın‟ın icralarında neyde çıkıcı seyirde sol-la (rast-

dügah) ve do-re (çargah-neva) seslerindeki geçiĢte nadir icralar hariç çarpma 

yapılmamaktadır. Bu perdelerin neyde üfleyiĢ Ģiddetiyle değiĢen farklı seslerinde de 

aynı pozisyonlarda çarpma yapılmadığı tespit edilmiĢtir. Bu çarpmalardan ikincisi; 

neyde çıkıcı seyir sırasında bu geçiĢler haricindeki la-si (dügah-buselik) ve si-do 

(buselik-çargah) sesleri ve bu seslerin üfleyiĢ Ģiddetiyle değiĢen farklı seslerinde de 

yapılan çarpma Ģeklidir. Örneğin; 
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ġekil 21: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-2 

 

Bu çarpmalardan üçüncüsü; icra sırasında tizdeki bir nota vurgulanmak 

istendiğinde atlamalı sesler arasında yapılan çarpma Ģeklidir. Örneğin; 

ġekil 22: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-3  

 

Bu çarpmalardan dördüncüsünde ise genellikle tizden peste doğru iniĢte ardıĢık 

notalarda tiz taraftaki 3‟lü aralığın kullanıldığı görülmektedir. Örneğin; 

ġekil 23: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-4 

 

Bu çarpmalardan beĢincisinde ise arka arkaya gelen aynı iki notanın 

birbirinden tiz taraftaki 3‟lü aralık kullanılarak ayrıldığını Niyazi Sayın‟ın toplulukla 

saz eseri icralarında görmekteyiz. Örneğin; 
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ġekil 24: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-5  

 

Bu çarpmalardan altıncısında ise ardıĢık notalardan baĢka, tizden peste doğru 

gelen aralıklı sesler arasındaki geçiĢlerde tiz taraftaki 4‟lü aralığında kullanıldığı 

görülmüĢtür. Örneğin; 

ġekil 25: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar-6 

 

Tablo 22: Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmaların Saz Eserlerindeki 

Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri 

Değerini Kendinden Sonraki Notadan 

Alan Çarpmalar ve Kaç Kez 

Kullanıldığı 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
56 Ölçüde 97 kez 

2)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
48 Ölçüde 106 kez 

3)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
76 Ölçüde 218 kez 

4)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa Dede 
18 Ölçüde 45 kez 

5)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
65 Ölçüde 173 kez 

6)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
72 Ölçüde 120 kez 

7)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
44 Ölçüde 73 kez 

8)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
72 Ölçüde 93 kez 

9)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

64 Ölçüde 32 kez 

10)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 
108 Ölçüde 83 kez 

11)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
48 Ölçüde 132 kez 

12)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
49 Ölçüde 27 kez 
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13)  
Irak Mevlevî Âyini SonYürük 

Abdürrahîm Dede (Hâfız Şeydâ) 
84 Ölçüde 110 kez 

14)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
106 Ölçüde 7 kez 

15)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
92 Ölçüde 9 kez 

16)  
Muhayyer Tekke Semâisi 

Bilinmiyor 
102 Ölçüde 9 kez 

17)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
58 Ölçüde 28 kez 

18)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
101 Ölçüde 110 kez 

19)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil Bey 
124 Ölçüde 38 kez 

20)  
Nikriz PeĢrevi 

Tanbûri Kemal Batanay 
112 Ölçüde 187 kez 

21)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
112 Ölçüde 122 kez 

22)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
36 Ölçüde 80 kez 

23)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
72 Ölçüde 81 kez 

24)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
46 Ölçüde 68 kez 

25)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
56 Ölçüde 40 kez 

26)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
72 Ölçüde 103 kez 

27)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
44 Ölçüde 46 kez 

28)  
Sultaniyegâh Saz Semâis-B 
Nedim Ağa 

44 Ölçüde 90 kez 

29)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
60 Ölçüde 73 kez 

30)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
90 Ölçüde 152 kez 

31)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
66 Ölçüde 203 kez 

32)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
68 Ölçüde 132 kez 

5.1.1.7. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Trill” Ögeleri 

Ana ses ile komĢu ses arasında çok hızlı gidip gelerek uygulanan ve uzunca 

süren seslendirme (Say, 2002: 528). Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarını 

incelediğimizde neyde pozisyon olarak la (dügah) ve si bemol (kürdi) seslerine 

karĢılık gelen farklı üfleyiĢ Ģiddetlerinde çoğunlukla pestten tize, ayrıca yine 

pozisyon olarak re (neva) ve do diyez (nim hicaz) seslerine karĢılık gelen farklı 

üfleyiĢ Ģiddetlerinde tizden peste doğru bir Trill yapıldığını söyleyebiliriz. Örneğin; 
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ġekil 26: Trill-1  

 

Bir notanın süresinin tamamında trill yapıldığı gibi süresinin bir kısmında trill 

yapılıp diğer kısmında ise birinci veya ikinci sesin düz icra edildiği, notayı takip 

eden sese erken geçildiği ve baĢka melodik yapıların kullanıldığı trill alt ögeleri 

vardır. Örneğin; 

ġekil 27: Trill-2 

 

Ġncelenen icralarda bazen de icra edilen eserin notasından kısmen bağımsız 

olarak, ard arda gelen ölçülerdeki aynı notaların trill yapmak için birbirine 

bağlandığını görmekteyiz. Örneğin; 
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ġekil 28: Trill-3 

 

Tablo 23: Trill Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri Trill ve Kaç Kez Kullanıldığı 

1)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
72 Ölçüde 3 kez 

2)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

64 Ölçüde 2 kez 

3)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
101 Ölçüde 1 kez 

4)  
Nikriz PeĢrevi 

TanbûriKemalBatanay 
112 Ölçüde 1 kez 

5)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
72 Ölçüde 2 kez 

6)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
90 Ölçüde 10 kez 

7)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
68 Ölçüde 3 kez 

5.1.1.8. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Tremolo” Ögeleri 

Bütün müzik türlerinde kullanılan bir süsleme biçimi: iki notanın birbiri ardı 

sıra çok hızlı Ģekilde seslendirilmesi (Say, 2002: 526). Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz 

eseri icralarını incelediğimizde bir ses Tremolo olarak icra edilirken ikinci sesin 

çarpma olarak kullanıldığını söyleyebiliriz. Örneğin; 
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ġekil 29: Tremolo-1 

 

Ġncelenen icralarda bazen de Tremolo yapılacak sesten bir önceki sesin 

Tremoloya dahil edildiği alt ögeler de tespit edilmiĢtir. Örneğin; 

ġekil 30: Tremolo-2 

 

Ayrıca notanın süre değerinin bir kısmının Tremolo, diğer kısmının baĢka 

motiflerle icra edildiği alt ögeler de vardır. Örneğin; 

ġekil 31: Tremolo-3  

 

Bu Tremolo alt ögelerinin yanında, Tremolonun üçleme Ģeklinde icra edildiği 

alt öge de tespit edilmiĢtir. 
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ġekil 32: Tremolo-4  

 

Tablo 24: Tremolo Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri 
Tremolo ÇeĢitleri ve Kaç Kez 

Kullanıldığı 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
56 Ölçüde 2 kez 

2)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
76 Ölçüde 3 kez 

3)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa Dede 
18 Ölçüde 2 kez 

4)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
44 Ölçüde 2 kez 

5)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

64 Ölçüde 2 kez 

6)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 
108 Ölçüde 3 kez 

7)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
48 Ölçüde 5 kez 

8)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
49 Ölçüde 1 kez 

9)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
58 Ölçüde 1 kez 

10)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
101 Ölçüde 2 kez 

11)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
72 Ölçüde 1 kez 

12)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
72 Ölçüde 9 kez 

13)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

44 Ölçüde 1 kez 

14)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
90 Ölçüde 4 kez 

15)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
66 Ölçüde 2 kez 

16)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
68 Ölçüde 1 kez 

5.1.2. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan Artikülasyon Ögeleri 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz eserlerinde kullanmıĢ olduğu ve kendi 

üslup ve tavır özelliklerini yansıtan artikülasyon ögeleri 4 ögeden oluĢmaktadır. Bu 

ögeler Glissando, Nefes Yerleri, Puandorg ve Staccato ögeleri olarak sınıflandırılmıĢ 

ve incelenmiĢtir. 
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5.1.2.1.Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Glissando” Ögeleri 

“Kaydırmak.” Sesleri birbiri ardı sıra hızla üretme anlamına gelmektedir (Say, 

2002: 225). Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde, çıkıcı ve 

inici olmak üzere 2 tip glissando alt ögesinin kullanıldığını söyleyebiliriz.  

5.1.2.1.1.Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Çıkıcı Glissando” 

Ögeleri 

Neyde pest taraftaki notadan tizdeki bir notaya geçerken parmakların sırayla ve 

hızlı bir Ģekilde açılması Ģeklinde uygulanan bir glissando alt ögesidir. Niyazi 

Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarına baktığımızda Çıkıcı Glissando‟nun üç veya 

üçten fazla ses arasında yapıldığı görülmektedir. Notada glissandonun baĢlangıç 

sesinin değil de bitiĢ sesinin vurgulandığı icralar ve iki sesin de aynı seviyede 

vurgulandığı icralar olmak üzere iki Ģekilde gösterilmiĢtir. Glissandonun baĢlangıç 

sesinin değil de bitiĢ sesinin vurgulandığı icralarda baĢlangıç sesi çarpma iĢareti ile 

gösterilmiĢ, ayrıca baĢlangıç sesi ile glissandonun yapıldı ses arasına dalgalı çizgi 

konulmuĢtur. Örneğin; 

ġekil 33: Çıkıcı Glissando-1 

 

Parmakların açılması sırasında pest ve tiz ses arasındaki seslerde nefes Ģiddeti 

azaltılır. Tiz olan sesi daha vurgulu ifade edebilmek için bu seste nefes Ģiddeti 

arttırılır. 

Neyin; pestte sol (kaba rast) ve tizde re (tiz neva) seslerinden oluĢan ve temiz 

duyulan 2,5 oktav bir ses sahası vardır. Bu ses sahası içerisinde de 4 farklı üfleyiĢ 

Ģiddetinden söz edebiliriz. 
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ġekil 34: Neyin Ses Sahası  

 

Ayrıca neyde, re (neva) perdesinden itibaren tize doğru çıkıldıkça farklı 

pozisyonlarda ve çoğunlukla farklı üfleyiĢ Ģiddetlerinde aynı ses elde edilmeye 

baĢlar. Böylece neva perdesinden tize doğru çıkıldıkça her sesin iki farklı pozisyonda 

icra edilebilmesi mümkün olmaktadır. Ġcrada en sık kullanılan perdeler; re (neva), sol 

(gerdaniye) ve La (muhayyer) perdeleridir. 

ġekil 35: Farklı Pozisyon ve ÜfleyiĢ ġiddetlerinde Elde Edilen Aynı Sesler  

 

Bu perdelerin ilk pozisyonlarını açık, ikinci pozisyonlarını kapalı olarak ifade 

edersek Çıkıcı Glissando yapabilmek için ikinci pozisyon olan kapalı seslerin çok sık 

kullanıldığını Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarını incelediğimizde 

söyleyebiliriz. Örneğin; 

ġekil 36: Çıkıcı Glissando-2  

 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde glissando yapılırken 

iki sesin de aynı ölçüde vurgulandığı icralar da tespit edilmiĢtir. Bu glissando alt 

ögesi de sadece glissando yapılan sesler arasına konulan dalgalı çizgi ile 

gösterilmiĢtir. Örneğin; 
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ġekil 37: Çıkıcı Glissando-3  

 

Tablo 25: Çıkıcı Glissando Alt Ögelerinin Saz Eserlerindeki Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri 
Çıkıcı Glissando ve Kaç Kez 

Kullanıldığı 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
56 Ölçüde 6 kez 

2)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
48 Ölçüde 8 kez 

3)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
76 Ölçüde 20 kez 

4)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa Dede 
18 Ölçüde 8 kez 

5)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
65 Ölçüde 17 kez 

6)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
72 Ölçüde10 kez 

7)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
44 Ölçüde 2 kez 

8)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
72 Ölçüde 9 kez 

9)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

64 Ölçüde 3 kez 

10)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 
108 Ölçüde 1 kez 

11)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
48 Ölçüde 18 kez 

12)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
49 Ölçüde 13 kez 

13)  
Irak Mevlevî ÂyiniSonYürük 

Abdürrahîm Dede (Hâfız Şeydâ) 
84 Ölçüde 3 kez 

14)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
106 Ölçüde 2 kez 

15)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
92 Ölçüde 3 kez 

16)  
Muhayyer Tekke Semâisi 

Bilinmiyor 
102 Ölçüde 1 kez 

17)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
58 Ölçüde 3 kez 

18)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
101 Ölçüde 7 kez 

19)  
Nikriz PeĢrevi 

Tanbûri Kemal Batanay 
112 Ölçüde 20 kez 

20)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
112 Ölçüde 13 kez 

21)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
36 Ölçüde 12 kez 

22)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
72 Ölçüde 18 kez 

23)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
46 Ölçüde 10 kez 

24)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
56 Ölçüde 15 kez 

25)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
72 Ölçüde 12 kez 



93 
 

26)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
44 Ölçüde 5 kez 

27)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

44 Ölçüde 9 kez 

28)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
60 Ölçüde 9 kez 

29)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
90 Ölçüde 22 kez 

30)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
66 Ölçüde 6 kez 

31)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
68 Ölçüde 15 kez 

 

5.1.2.1.2. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Ġnici Glissando” 

Ögeleri 

İnici Glissando neyde parmakların tizden peste doğru sırayla ve yavaĢça 

kapatılması Ģeklinde karĢımıza çıkmaktadır. Genellikle ardıĢık seslerde kullanılmakla 

birlikte aralıklı seslerde de kullanılmaktadır. Örneğin; 

ġekil 38: Ġnici Glissando 

 

İnici Glissando baĢın, parmakların ve nefes Ģiddetinin birlikte hareket ettiği bir 

glissando alt ögesidir. Parmaklar yavaĢça kapatılırken baĢ ve dudak ta bulunduğu 

pozisyondan neyle aynı açıya gelme hareketi yapmaktadır. Ayrıca baĢ ve dudağın bu 

hareketi sırasında nefes Ģiddeti de azaltılıp çoğaltılmaktadır. 

  

İnici Glissando alt ögesi özellikle makamların karakteristik özelliklerini ve bu 

makamlardaki hassas perdeleri vurgulamak için kullanılır. Niyazi Sayın bu perdelere 

dikkat çekmek için neyde bazı perdeleri dikten peste doğru icra etmenin gerekliliğine 

özellikle vurgu yapmakta ve icralarında İnici Glissando alt ögesini sıkılıkla 

kullanmaktadır.  
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Tablo 26: Ġnici Glissando Alt Ögesinin Saz Eserlerindeki Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri 
Ġnici Glissando ve Kaç Kez 

Kullanıldığı 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
56 Ölçüde 9 kez 

2)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
48 Ölçüde 10 kez 

3)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
76 Ölçüde 18 kez 

4)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
65 Ölçüde 15 kez 

5)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
72 Ölçüde 9 kez 

6)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
44 Ölçüde 1 kez 

7)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
72 Ölçüde 10 kez 

8)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

64 Ölçüde 4 kez 

9)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 
108 Ölçüde 6 kez 

10)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
48 Ölçüde 10 kez 

11)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
49 Ölçüde 4 kez 

12)  
Irak Mevlevî ÂyiniSonYürük 

Abdürrahîm Dede (Hâfız Şeydâ) 
84 Ölçüde 2 kez 

13)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
106 Ölçüde 3 kez 

14)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
92 Ölçüde 5 kez 

15)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
58 Ölçüde 6 kez 

16)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
101 Ölçüde 2 kez 

17)  
Nikriz PeĢrevi 

TanbûriKemalBatanay 
112 Ölçüde 8 kez 

18)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
112 Ölçüde 2 kez 

19)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
36 Ölçüde 7 kez 

20)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
72 Ölçüde 17 kez 

21)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
46 Ölçüde 2 kez 

22)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
56 Ölçüde 15 kez 

23)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
72 Ölçüde 2 kez 

24)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
44 Ölçüde 5 kez 

25)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

44 Ölçüde 3 kez 

26)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
60 Ölçüde 5 kez 

27)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
90 Ölçüde 6 kez 

28)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
66 Ölçüde 12 kez 

29)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
68 Ölçüde 8 kez 
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5.1.2.2. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan“Nefes Yerleri” Ögeleri 

Nefesli sazlarda genellikle sus iĢaretlerinin olduğu yerlerde icra edilen eserin 

durumuna göre dinlenmek için nefes alınır. Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri 

icralarında nefes almanın icrayı etkileyen bir unsur olduğu tespit edilerek ayrı bir 

baĢlık altında incelenmiĢtir. Portenin üst kısmına nefes alınacak yere bir virgül iĢareti 

konularak gösterilir. Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 saz eseri incelendiğinde 

sus iĢaretlerine denk gelen yerlerde ve ölçü sonlarında nefes alındığı gibi, buralardan 

bağımsız olarak notanın değerini kısaltarak nefes alındığını da söyleyebiliriz. 

Örneğin; 

ġekil 39: Nefes Yerleri 

 

Tablo 27: Nefes Yerleri Alt Ögesinin Saz Eserlerindeki Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri Nefes Yerleri ve Kaç Kez Kullanıldığı 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
56 Ölçüde 22 kez 

2)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
48 Ölçüde 20 kez 

3)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
76 Ölçüde 31 kez 

4)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa Dede 
18 Ölçüde 14 kez 

5)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
65 Ölçüde 47 kez 

6)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
72 Ölçüde 35 kez 

7)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
44 Ölçüde 30 kez 

8)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
72 Ölçüde 29 kez 

9)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

64 Ölçüde 39 kez 

10)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 
108 Ölçüde 36 kez 

11)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
48 Ölçüde 23 kez 

12)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
49 Ölçüde 23 kez 

13)  
Irak Mevlevî ÂyiniSonYürük 

Abdürrahîm Dede (Hâfız Şeydâ) 
84 Ölçüde 31 kez 

14)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
106 Ölçüde 31 kez 
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15)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
92 Ölçüde 55 kez 

16)  
Muhayyer Tekke Semâisi 

Bilinmiyor 
102 Ölçüde 23 kez 

17)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
58 Ölçüde 32 kez 

18)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
101 Ölçüde 47 kez 

19)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil Bey 
124 Ölçüde 24 kez 

20)  
Nikriz PeĢrevi 

TanbûriKemalBatanay 
112 Ölçüde 58 kez 

21)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
112 Ölçüde 46 kez 

22)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
36 Ölçüde 20 kez 

23)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
72 Ölçüde 34 kez 

24)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
46 Ölçüde 29 kez 

25)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
56 Ölçüde 38 kez 

26)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
72 Ölçüde 41 kez 

27)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
44 Ölçüde 18 kez 

28)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

44 Ölçüde 18 kez 

29)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
60 Ölçüde 49 kez 

30)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
90 Ölçüde 47 kez 

31)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
66 Ölçüde 35 kez 

32)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
68 Ölçüde 29 kez 

5.1.2.3. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Puandorg” Ögeleri 

Bir eserde ses hareketinin bir süre askıya alınmasını gösteren iĢarettir (Say, 

2002: 440). Askıya alınacak notaya karĢılık gelen yere Ģapkalı nokta Ģeklinde bir 

iĢaret konularak gösterilir. Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği saz eserlerinde 

puandorga çoğunlukla eserlerin sonlarına doğru rastlanır. Eserin son notalarını 

askıya alarak icra etmek aynı zamanda bitiĢ hissini kuvvetlendiren bir faktördür. 

Niyazi Sayın eser sonu haricinde eserin herhangi bir yerinde bir notayı vurgulamak 

için de bu artikülasyon ögesini kullanmıĢtır. Örneğin; 

ġekil 40: Puandorg 
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Tablo 28: Puandorg Alt Ögesinin Saz Eserlerindeki Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri 
Puandorg ve Kaç Kez 

Kullanıldığı 

1)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
76 Ölçüde 1 kez 

2)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
65 Ölçüde 1 kez 

3)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
44 Ölçüde 1 kez 

4)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
48 Ölçüde 1 kez 

5)  
Hüzzam Saz Semâisi 

Dr. Cemil Özbal 
49 Ölçüde 1 kez 

6)  
Irak Mevlevî ÂyiniSonYürük 

Abdürrahîm Dede (Hâfız Şeydâ) 
84 Ölçüde 2 kez 

7)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
92 Ölçüde 1 kez 

8)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
101 Ölçüde 4 kez 

9)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
36 Ölçüde 1 kez 

10)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
72 Ölçüde 11 kez 

11)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
44 Ölçüde 1 kez 

12)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

44 Ölçüde 3 kez 

13)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
60 Ölçüde 4 kez 

14)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
66 Ölçüde 2 kez 

15)  
Zâvil Saz Semâisi 

ÂrifMehmedAğa 
68 Ölçüde 2 kez 

 

5.1.2.4. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan “Staccato” Ögeleri 

Notaları taneleyerek seslendirme; birbirinden ayrı seslendirme anlamına gelir 

(Say, 2002: 491). Kesik çalınacak notaya karĢılık gelen yere konulan tek bir nokta ile 

gösterilir. Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında genellikle nefes 

yerlerinden ve sus iĢaretlerinden önce gelen notaların bu Ģekilde icra edildiğini 

görmekteyiz. Örneğin; 

ġekil 41: Staccato  
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Tablo 29: Staccato Alt Ögesinin Saz Eserlerindeki Kullanım Sıklığı 

 Saz Eserleri 
Staccato ve Kaç Kez  

Kullanıldığı 

1)  
AcemaĢîran PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
56 Ölçüde 30 kez 

2)  
Bayâti Araban PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
48 Ölçüde 10 kez 

3)  
Bayâti Araban Saz Semâisi 

Rauf Yektâ Bey 
76 Ölçüde 45 kez 

4)  
Bayâti Mevlevî Âyini 4. Selam 

Küçek Mustafa Dede 
18 Ölçüde 8 kez 

5)  
Bayâti Saz Semâisi 

Necmettin Hakkı İzmirli 
65 Ölçüde 25 kez 

6)  
Bestenigâr PeĢrevi 

Nûman Ağa 
72 Ölçüde 35 kez 

7)  
Evcârâ Saz Semâisi 

Yumni Dede 
44 Ölçüde 25 kez 

8)  
Ferahfezâ PeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
72 Ölçüde 16 kez 

9)  
Hicaz Hümâyun Saz Semâisi 
Neyzen İsmail Dede (Veli Dede) 

64 Ölçüde 17 kez 

10)  
Hüseyni Oyun Havası (Çeçen Kızı) 

Tanbûri Cemil Bey 
108 Ölçüde 34 kez 

11)  
Hüseyni Saz Semâisi 

Lavtacı Andon 
48 Ölçüde 17 kez 

12)  
Irak Mevlevî ÂyiniSonYürük 

Abdürrahîm Dede (Hâfız Şeydâ) 
84 Ölçüde 27 kez 

13)  
Mâhur PeĢrevi 

Gâzi Giray Han 
106 Ölçüde 22 kez 

14)  
Mâhur Saz Semâisi 

Gâzi Giray Han 
92 Ölçüde 23 kez 

15)  
Muhayyer Tekke Semâisi 

Bilinmiyor 
102 Ölçüde 40 kez 

16)  
NevâPeĢrevi 

Tanbûri Cemil Bey 
58 Ölçüde 9 kez 

17)  
Nihavend Saz Semâisi 

Mes’ûd Cemil Bey 
101 Ölçüde 63 kez 

18)  
Nikriz Longa 

Tanbûri Cemil Bey 
124 Ölçüde 20 kez 

19)  
Nikriz PeĢrevi 

TanbûriKemalBatanay 
112 Ölçüde 21 kez 

20)  
Pençgâh PeĢrevi 

Neyzen Sâlih Dede 
112 Ölçüde 14 kez 

21)  
Pesendîde Saz Semâisi 

Sultan III. Selim Han 
36 Ölçüde 26 kez 

22)  
Sabâ PeĢrevi 

Tanbûri Büyük Osman Bey 
72 Ölçüde 19 kez 

23)  
Sabâ Saz Semâisi 

Aziz Dede 
46 Ölçüde 12 kez 

24)  
Segâh Saz Semâisi 

Nâyi Osman Dede 
56 Ölçüde 47 kez 

25)  
Sultaniyegâh PeĢrevi 

Refik Fersan 
72 Ölçüde 18 kez 

26)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-A 

Nedim Ağa 
44 Ölçüde 33 kez 

27)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi-B 
Nedim Ağa 

44 Ölçüde 11 kez 

28)  
Sultaniyegâh Saz Semâisi 

Raif Bey 
60 Ölçüde 35 kez 

29)  
ġehnaz PeĢrevi 

Kemâni Ali Ağa 
90 Ölçüde 30 kez 

30)  
UĢĢak Saz Semâisi 

Neyzen Salih Dede 
66 Ölçüde 162 kez 

31)  
Zâvil Saz Semâisi 

Ârif Mehmed Ağa 
68 Ölçüde 35 kez 
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5.2. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik Yazılan 

Etütlerin Ġcrasal Ġçeriği 

Bu baĢlık altında Niyazi Sayın tavrının ney eğitiminde kavranmasına yönelik 

olarak çalıĢma kapsamında yazılan 53 etüdün içerdiği süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögeleri yer almaktadır. 

5.2.1. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerin Süsleme Ögeleri Ġçeriği 

Niyazi Sayın tavrının ney eğitiminde kavranmasına yönelik yazılan etütlerin, 

süsleme ögeleri içeriği; Ses Ekleme, Ses Eksiltme, Motifleri Bağlama, KarıĢık Figür 

ve Kendine Özgü Serbest ögelerinden oluĢmaktadır. Bu ögeler amacıyla yazılan 

etütlerin icrasal içeriği tablolar halinde gösterilmiĢtir. 

5.2.1.1. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik Ses 

Ekleme Amacıyla Yazılan Etütler 

Tablo 30: Rast Makamında Yazılan Etüt-1’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-1 (Rast) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 7 

Mordanlı Süsleme Grupları 4 

Grupettolu Süsleme Grupları 3 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 1 

Kendine Özgü Serbest 4 

Çarpma 43 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 6 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg 1 

Staccato 2 

Tablo 30‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen rast makamındaki Etüt-1 

temelde Ses Ekleme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-1‟de, bu ögenin alt 

ögelerinden Mordanlı Süsleme Grupları alt ögesi 4 ve Grupettolu Süsleme Grupları 

alt ögesi 3 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-1 içerisinde Karışık 

Figür ögesine ait 1, Kendine Özgü Serbest ögelere ait 4 ve Çarpma ögesine ait 43 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 6 Glissando, 6 Nefes Yeri, 1 Puandorg ve 2 Staccato 

ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-33) 
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Tablo 31: Neva Makamında Yazılan Etüt-2’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-2 (Neva) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 17 

Mordanlı Süsleme Grupları 5 

Grupettolu Süsleme Grupları 2 

Notanın Arkasına Eklenmiş İlaveler 10 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 3 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 3 

Çarpma 68 

Trill - 

Tremolo 6 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 10 

Nefes Yerleri 7 

Puandorg - 

Staccato 5 

Tablo 31‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen neva makamındaki Etüt-2 

temelde Ses Ekleme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-2‟de, bu ögenin alt 

ögelerinden Mordanlı Süsleme Grupları alt ögesi 5, Grupettolu Süsleme Grupları alt 

ögesi 2 ve Notanın Arkasına Eklenmiş İlaveler alt ögeleri 10 farklı biçimde yer 

almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-2 içerisinde Motifleri Bağlama ögesine ait 3, 

Kendine Özgü Serbest ögelere ait 3, Çarpma ögesine ait 68 ve Tremolo ögesine ait 6 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 10 Glissando, 7 Nefes Yeri ve 5 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-34) 

Tablo 32: Segah Makamında Yazılan Etüt-3’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-3 (Segah) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 12 

Mordanlı Süsleme Grupları 3 

Notanın Önüne Eklenmiş İlaveler  4 

Notanın Arkasına Eklenmiş İlaveler 5 

Ses Eksiltme  - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 5 

Çarpma 59 

Trill - 

Tremolo  2 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 7 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg - 

Staccato 4 

Tablo 32‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen segah makamındaki Etüt-3 

temelde Ses Ekleme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-3‟te, bu ögenin alt 

ögelerinden Mordanlı Süsleme Grupları alt ögesi 3, Notanın Önüne Eklenmiş 
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İlaveler alt ögeleri 4 ve Notanın Arkasına Eklenmiş İlaveler alt ögeleri 5 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-3 içerisinde Kendine Özgü Serbest 

ögelerden 5, Çarpma ögesine ait 59 ve Tremolo ögesine ait 2 ögenin kullanılmasının 

yanı sıra 7 glissando, 6 nefes yeri ve 4 staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. 

(Bkz: EK-35) 

Tablo 33: Rast Makamında Yazılan Etüt-4’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-4 (Rast) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 4 

Mordanlı Süsleme Grupları 2 

Grupettolu Süsleme Grupları 2 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 3 

Çarpma 40 

Trill 1 

Tremolo 3 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg 1 

Staccato 2 

 

Tablo 33‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen rast makamındaki Etüt-4 

temelde Ses Ekleme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-4‟te, bu ögenin alt 

ögelerinden Mordanlı Süsleme Grupları alt ögesi 2 ve Grupettolu Süsleme Grupları 

alt ögesi 2 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-4 içerisinde Kendine 

Özgü Serbest ögelere ait 3, Çarpma ögesine ait 40, Trill ögesine ait 1 ve Tremolo 

ögesine ait 3 ögenin kullanılmasının yanı sıra 8 Glissando, 5 Nefes Yeri, 1 Puandorg 

ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-36) 
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5.2.1.2. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik Ses 

Eksiltme Amacıyla Yazılan Etütler 

Tablo 34: Rast Makamında Yazılan Etüt-5’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-5 (Rast) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 5 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 43 

Trill - 

Tremolo 2 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 9 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg 1 

Staccato 2 

Tablo 34‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen rast makamındaki Etüt-5 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-5‟te, bu öge 5 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-5 içerisinde Çarpma ögesine ait 43 ve 

Tremolo ögesine ait 2 ögenin kullanılmasının yanı sıra 9 Glissando, 5 Nefes Yeri, 1 

Puandorg ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-37) 

Tablo 35: Nikriz Makamında Yazılan Etüt-6’nın Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-6 (Nikriz) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 5 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 39 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 13 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg - 

Staccato 1 

Tablo 35‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen nikriz makamındaki Etüt-6 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-6‟da, bu öge 5 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-6 içerisinde Çarpma ögesine ait 39 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 13 Glissando, 6 Nefes Yeri ve 1 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-38) 
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Tablo 36: Bayati Makamında Yazılan Etüt-7’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-7 (Bayati) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 4 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 24 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 7 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg 1 

Staccato - 

 

Tablo 36‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen bayati makamındaki Etüt-7 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-7‟de, bu öge 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-7 içerisinde Çarpma ögesine ait 24 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 7 Glissando, 4 Nefes Yeri ve 1 Puandorg ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-39) 

Tablo 37: Saba Makamında Yazılan Etüt-8’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-8 (Saba) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 3 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 47 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 4 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 37‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen saba makamındaki Etüt-8 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-8‟de, bu öge 3 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-8 içerisinde Çarpma ögesine ait 47 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 4 Glissando, 5 Nefes Yeri ve 3 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-40) 
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Tablo 38: UĢĢak Makamında Yazılan Etüt-9’un Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-9 (UĢĢak) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 5 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 23 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 13 

Nefes Yerleri 3 

Puandorg - 

Staccato 1 

Tablo 38‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen uĢĢak makamındaki Etüt-9 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-9‟da, bu öge 5 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-9 içerisinde Çarpma ögesine ait 23 ve 

Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 13 Glissando, 3 Nefes Yeri ve 

1 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-41) 

Tablo 39: Neva Makamında Yazılan Etüt-10’un Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-10 (Neva) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 Ses Ekleme  - 

Ses Eksiltme 4 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 28 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 10 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 5 

Tablo 39‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen neva makamındaki Etüt-10 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-10‟da, bu öge 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-10 içerisinde Çarpma ögesine ait 28 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 10 Glissando, 4 Nefes Yeri ve 5 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-42) 
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Tablo 40: Hüseyni Makamında Yazılan Etüt-11’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-11 (Hüseyni) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 4 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 1 

Çarpma 34 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 4 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 1 

Tablo 40‟ta icrasal içerik ögelerine yer verilen hüseyni makamındaki Etüt-11 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-11‟de, bu öge 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-11 içerisinde Kendine Özgü Serbest 

ögelere ait 1 ve Çarpma ögesine ait 34 ögenin kullanılmasının yanı sıra 4 Glissando, 

5 Nefes Yeri ve 1 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-43) 

Tablo 41: Nihavend Makamında Yazılan Etüt-12’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-12 (Nihavend) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 7 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 1 

Çarpma 30 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 18 

Nefes Yerleri 7 

Puandorg 2 

Staccato 2 

Tablo 41‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen nihavend makamındaki Etüt-12 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-12‟de, bu öge 7 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-12 içerisinde Kendine Özgü Serbest 

ögelere ait 1 ve Çarpma ögesine ait 30 ögenin kullanılmasının yanı sıra 18 

Glissando, 7 Nefes Yeri, 2 Puandorg ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı 

görülmektedir. (Bkz: EK-44) 
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Tablo 42: UĢĢak makamında yazılan Etüt-13’ün icrasal içeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-13 (UĢĢak) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 5 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 42 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 6 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 42‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen uĢĢak makamındaki Etüt-13 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-13‟te, bu öge 5 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-13 içerisinde Çarpma ögesine ait 42 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 6 Glissando, 5 Nefes Yeri ve 3 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-45) 

Tablo 43: UĢĢak Makamında Yazılan Etüt-14’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-14 (UĢĢak) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 5 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 41 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 6 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 1 

Tablo 43‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen uĢĢak makamındaki Etüt-14 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-14‟te, bu öge 5 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-14 içerisinde Çarpma ögesine ait 41 ve 

Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 6 Glissando, 4 Nefes Yeri ve 1 

Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-46) 
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Tablo 44: UĢĢak Makamında Yazılan Etüt-15’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-15 (UĢĢak) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 4 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 1 

Kendine Özgü Serbest 3 

Çarpma 55 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 9 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg - 

Staccato 1 

Tablo 44‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen uĢĢak makamındaki Etüt-15 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-15‟te, bu öge 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-15 içerisinde Karışık Figür ögesine ait 

1, Kendine Özgü Serbest ögelere ait 3 ve Çarpma ögesine ait 55 ögenin 

kullanılmasının yanı sıra 9 Glissando, 6 Nefes Yeri ve 1 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-47) 

Tablo 45: Kürdi Makamında Yazılan Etüt-16’nın Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-16 (Kürdi) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 9 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 2 

Kendine Özgü Serbest 3 

Çarpma 46 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 45‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen kürdi makamındaki Etüt-16 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-16‟da, bu öge 9 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-16 içerisinde Karışık Figür ögesine ait 

2, Kendine Özgü Serbest ögelere ait 3 ve Çarpma ögesine ait 46 ögenin 

kullanılmasının yanı sıra 8 Glissando, 5 Nefes Yeri ve 2 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-48) 
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Tablo 46: Hüseyni Makamında Yazılan Etüt-17’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-17 (Hüseyni) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 8 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 9 

Çarpma 95 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 19 

Nefes Yerleri 15 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 46‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen hüseyni makamındaki Etüt-17 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-17‟de, bu öge 8 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-17 içerisinde Kendine Özgü Serbest 

ögelere ait 9 ve Çarpma ögesine ait 95 ögenin kullanılmasının yanı sıra 19 

Glissando, 15 Nefes Yeri ve 3 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: 

EK-49) 

Tablo 47: Müstear Makamında Yazılan Etüt-18’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-18 (Müstear) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 2 

Ses Eksiltme 4 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 4 

Çarpma 60 

Trill 1 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 13 

Nefes Yerleri 9 

Puandorg 1 

Staccato 4 

Tablo 47‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen müstear makamındaki Etüt-18 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-18‟de, bu öge 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-18 içerisinde Ses Ekleme ögesine ait 2, 

Kendine Özgü Serbest ögelere ait 4, Çarpma ögesine ait 60 ve Trill ögesine ait 1 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 13 Glissando, 9 Nefes Yeri, 1 Puandorg ve 4 

Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-50) 
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Tablo 48: Nihavend Makamında Yazılan Etüt-19’un Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-19 (Nihavend) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 6 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 5 

Çarpma 41 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 9 

Nefes Yerleri 9 

Puandorg - 

Staccato 4 

Tablo 48‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen nihavend makamındaki Etüt-19 

temelde Ses Eksiltme ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-19‟da, bu öge 6 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-19 içerisinde Kendine Özgü Serbest 

ögelere ait 5 ve Çarpma ögesine ait 41 ögenin kullanılmasının yanı sıra 9 Glissando, 

9 Nefes Yeri ve 4 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-51) 

5.2.1.3. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Motifleri Bağlama Amacıyla Yazılan Etütler 

Tablo 49: Saba Makamında Yazılan Etüt-20’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-20 (Saba) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 2 

Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler 2 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 4 

Çarpma 40 

Trill 1 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 7 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 49‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen saba makamındaki Etüt-20 

temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-20‟de, bu ögenin alt 

ögelerinden Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt ögesi 2 farklı biçimde yer 

almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-20 içerisinde Kendine Özgü Serbest ögelere ait 4, 

Çarpma ögesine ait 40 ve Trill ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 7 

Glissando, 6 Nefes Yeri ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: 52) 



110 
 

Tablo 50: Segah Makamında Yazılan Etüt-21’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-21 (Segah) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 3 

Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler 3 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 1 

Çarpma 20 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 4 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 50‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen segah makamındaki Etüt-21 

temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-21‟de, bu ögenin alt 

ögelerinden Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt ögesi 3 farklı biçimde yer 

almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-21 içerisinde Kendine Özgü Serbest ögelere ait 1 ve 

Çarpma ögesine ait 20 ögenin kullanılmasının yanı sıra 4 Glissando, 4 Nefes Yeri ve 

3 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-53) 

Tablo 51: Rast Makamında Yazılan Etüt-22’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-22 (Rast) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 4 

Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler 3 

Kısa Dizi 1 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 1 

Çarpma 42 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 6 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 51‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen Rast Makamındaki Etüt-22 

temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-22‟de, bu ögenin alt 

ögelerinden Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt ögesi 3 ve Kısa Dizi alt ögesi 1 

farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-22 içerisinde Kendine Özgü 

Serbest ögelere ait 1 ve Çarpma ögesine ait 42 ögenin kullanılmasının yanı sıra 6 

Glissando, 5 Nefes Yeri ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-

54) 
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Tablo 52: AcemaĢiran Makamında Yazılan Etüt-23’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-23 (AcemaĢiran) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 3 

Kısa Dizi 3 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 1 

Çarpma 29 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 52‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen acemaĢiran makamındaki Etüt-

23 temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-23‟te, bu ögenin 

alt ögelerinden Kısa Dizi alt ögesi 3 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, 

Etüt-23 içerisinde Kendine Özgü Serbest ögelere ait 1 ve Çarpma ögesine ait 29 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 8 Glissando, 5 Nefes Yeri ve 2 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-55) 

Tablo 53: AcemaĢiran Makamında Yazılan Etüt-24’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-24 (AcemaĢiran) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 7 

Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler 5 

Kısa Dizi 2 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 7 

Çarpma 51 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 5 

Nefes Yerleri 8 

Puandorg 1 

Staccato 3 

Tablo 53‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen acemaĢiran makamındaki Etüt-

24 temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-24‟te, bu ögenin 

alt ögelerinden Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt ögesi 5 ve Kısa Dizi alt 

ögesi 2 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-24 içerisinde Kendine 

Özgü Serbest ögelere ait 7 ve Çarpma ögesine ait 51 ögenin kullanılmasının yanı sıra 
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5 Glissando, 8 Nefes Yeri, 1 Puandorg ve 3 Staccato ögesinin kullanıldığı 

görülmektedir. (Bkz: EK-56) 

Tablo 54: Hüseyni Makamında Yazılan Etüt-25’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-25 (Hüseyni) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 2 

Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler 1 

Kısa Dizi 1 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 7 

Çarpma 49 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 8 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 54‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen hüseyni makamındaki Etüt-25 

temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-25‟te, bu ögenin alt 

ögelerinden Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt ögesi 1 ve Kısa Dizi alt ögesi 1 

farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-25 içerisinde Kendine Özgü 

Serbest ögelere ait 7 ve Çarpma ögesine ait 49 ögenin kullanılmasının yanı sıra 8 

Glissando, 8 Nefes Yeri ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-

57) 

Tablo 55: Rast Makamında Yazılan Etüt-26’nın Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-26 (Rast) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 11 

Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler 7 

Kısa Dizi 4 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest - 

Çarpma 51 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 9 

Nefes Yerleri 7 

Puandorg - 

Staccato 6 

Tablo 55‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen rast makamındaki Etüt-26 

temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-26‟da, bu ögenin alt 

ögelerinden Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt ögesi 7 ve Kısa Dizi alt ögesi 4 
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farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-26 içerisinde Çarpma ögesine ait 

51 ve Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 9 Glissando, 7 Nefes 

Yeri ve 6 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-58) 

Tablo 56: Hüseyni Makamında Yazılan Etüt-27’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-27 (Hüseyni) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 3 

Kısa Dizi 3 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 4 

Çarpma 14 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 3 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 56‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen hüseyni makamındaki Etüt-27 

temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-27‟de, bu ögenin alt 

ögelerinden Kısa Dizi alt ögesi 3 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-

27 içerisinde Kendine Özgü Serbest ögelere ait 4 ve Çarpma ögesine ait 14 ögenin 

kullanılmasının yanı sıra 3 Glissando, 4 Nefes Yeri ve 2 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-59) 

5.2.1.4. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

KarıĢık Figür Amacıyla Yazılan Etütler 

Tablo 57: Rast Makamında Yazılan Etüt-28’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-28 (Rast) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 1 

Ses Eksiltme 3 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 4 

Kendine Özgü Serbest 5 

Çarpma 49 

Trill - 

Tremola - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 3 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 57‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen rast makamındaki Etüt-28 

temelde Karışık Figür ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-28‟de, bu öge 4 farklı 
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biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-28 içerisinde Ses Ekleme ögesine ait 1, 

Ses Eksiltme ögesine ait 3, Kendine Özgü Serbest ögelere ait 5 ve Çarpma ögesine ait 

49 ögenin kullanılmasının yanı sıra 3 Glissando, 5 Nefes Yeri ve 3 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-60) 

Tablo 58: Neva Makamında Yazılan Etüt-29’un Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-29 (Neva) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 4 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 3 

Kendine Özgü Serbest 5 

Çarpma 44 

Trill - 

Tremola - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 58‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen neva makamındaki Etüt-29 

temelde Karışık Figür ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-29‟da, bu öge 3 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-29 içerisinde Ses Ekleme ögesine ait 4, 

Kendine Özgü Serbest ögelere ait 5 ve Çarpma ögesine ait 44 ögenin kullanılmasının 

yanı sıra 8 Glissando, 6 Nefes Yeri ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. 

(Bkz: EK-61) 

Tablo 59: Segah Makamında Yazılan Etüt-30’un Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-30 (Segah) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 4 

Kendine Özgü Serbest 1 

Çarpma 25 

Trill - 

Tremola - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 2 

Nefes Yerleri 3 

Puandorg - 

Staccato - 

Tablo 59‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen segah makamındaki Etüt-30 

temelde Karışık Figür ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-30‟da, bu öge 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-30 içerisinde Kendine Özgü Serbest 
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ögelere ait 1 ve Çarpma ögesine ait 25 ögenin kullanılmasının yanı sıra 2 Glissando 

ve 3 Nefes Yeri ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-62) 

Tablo 60: Hüseyni Makamında Yazılan Etüt-31’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-31 (Hüseyni) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 2 

Kendine Özgü Serbest 4 

Çarpma 28 

Trill - 

Tremola - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando - 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 60‟ta icrasal içerik ögelerine yer verilen hüseyni makamındaki Etüt-31 

temelde Karışık Figür ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-31‟de, bu öge 2 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-31 içerisinde Kendine Özgü Serbest 

ögelere ait 4 ve Çarpma ögesine ait 28 ögenin kullanılmasının yanı sıra 4 Nefes Yeri 

ve 3 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-63) 

Tablo 61: Karcığar Makamında Yazılan Etüt-32’nin Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-32 (Karcığar) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 4 

Kendine Özgü Serbest 3 

Çarpma 37 

Trill - 

Tremola - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 9 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 1 

Tablo 61‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen karcığar makamındaki Etüt-32 

temelde Karışık Figür ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-32‟de, bu öge 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-32 içerisinde Kendine Özgü Serbest 

ögelere ait 3 ve Çarpma ögesine ait 37 ögenin kullanılmasının yanı sıra 9 Glissando, 

5 Nefes Yeri ve 1 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-64) 
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Tablo 62: Segah Makamında Yazılan Etüt-33’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-33 (Segah) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 4 

Kendine Özgü Serbest 3 

Çarpma 37 

Trill - 

Tremola - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 3 

Puandorg - 

Staccato - 

Tablo 62‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen segah makamındaki Etüt-33 

temelde Karışık Figür ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-33‟te, bu öge 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-33 içerisinde Kendine Özgü Serbest 

ögelere ait 3 ve Çarpma ögesine ait 37 ögenin kullanılmasının yanı sıra 8 Glissando 

ve 3 Nefes Yeri ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-65) 

Tablo 63: Bayati Makamında Yazılan Etüt-34’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-34 (Bayati) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 2 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 4 

Kendine Özgü Serbest 4 

Çarpma 37 

Trill - 

Tremola 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 7 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 4 

Tablo 63‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen bayati makamındaki Etüt-34 

temelde Motifleri Bağlama ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-34‟te, bu öge 4 

farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-34 içerisinde Ses Eksiltme 

ögesine ait 2, Kendine Özgü Serbest ögelere ait 4 ve Çarpma ögesine ait ögenin 

kullanılmasının yanı sıra 7 Glissando, 5 Nefes Yeri ve 4 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-66) 
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5.2.1.5. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Kendine Özgü Serbest Amacıyla Yazılan Etütler 

Tablo 64: Eviç Makamında Yazılan Etüt-35’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-35 (Eviç) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 8 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 4 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 4 

Çarpma 40 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 10 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 64‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen eviç makamındaki Etüt-35 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-35‟te, bu ögenin 

alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögesi 4 

ve Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt ögesi 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-35 içerisinde Çarpma ögesine ait 40 ve 

Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 10 Glissando, 4 Nefes Yeri ve 

3 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-67) 

Tablo 65: Hüzzam Makamında Yazılan Etüt-36’nın Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-36 (Hüzzam) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 1 

Kendine Özgü Serbest 8 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 5 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 3 

Çarpma 48 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 6 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 1 

Tablo 65‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen hüzzam makamındaki Etüt-36 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-36‟da, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 
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ögesi 5 ve Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt ögesi 

3 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-36 içerisinde Karışık Figür 

ögesine ait 1 ve Çarpma ögesine ait 48 ögenin kullanılmasının yanı sıra 6 Glissando, 

4 Nefes Yeri ve 1 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-68) 

Tablo 66: Hüzzam Makamında Yazılan Etüt-37’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-37 (Hüzzam) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 6 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 2 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 4 

Çarpma 47 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 14 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 66‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen hüzzam makamındaki Etüt-37 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-37‟de, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 2 ve Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt ögesi 

4 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-37 içerisinde Çarpma ögesine 

ait 47 ve Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 14 Glissando, 5 

Nefes Yeri ve 3 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-69) 

Tablo 67: Nihavend Makamında Yazılan Etüt-38’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-38 (Nihavend) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 6 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 2 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 2 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 2 

Çarpma 55 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg - 

Staccato 3 
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Tablo 67‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen nihavend makamındaki Etüt-38 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-38‟de, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 2,  Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögesi 2 ve 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt ögesi 2 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-38 içerisinde Çarpma ögesine ait 55 ve 

Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 8 Glissando, 6 Nefes Yeri ve 3 

Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-70) 

Tablo 68: Muhayyer Makamında Yazılan Etüt-39’un Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-39 (Muhayyer) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 6 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 4 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 2 

Çarpma 35 

Trill 1 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 7 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 68‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen muhayyer makamındaki Etüt-

39 temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-39‟da, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 4 ve Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögesi 2 

farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-39 içerisinde Çarpma ögesine ait 

35, Trill ögesine ait 1 ve Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 7 

Glissando, 5 Nefes Yeri ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-

71) 
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Tablo 69: Rast Makamında Yazılan Etüt-40’ın Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-40 (Rast) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 5 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 4 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 1 

Çarpma 40 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 69‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen rast makamındaki Etüt-40 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-40‟ta, bu ögenin 

alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögesi 4 

ve Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt ögesi 1 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-40 içerisinde Çarpma ögesine ait 40 ve 

Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 8 Glissando, 5 Nefes Yeri ve 3 

Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-72) 

Tablo 70: Segah Makamında Yazılan Etüt-41’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-41 (Segah) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 7 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 6 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 1 

Çarpma 60 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 10 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg - 

Staccato 4 

 Tablo 70‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen segah makamındaki Etüt-41 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-41‟de, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 6 ve Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt ögesi 

1 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-41 içerisinde Çarpma ögesine 



121 
 

ait 60 ve Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 10 Glissando, 6 

Nefes Yeri ve 4 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-73) 

Tablo 71: Saba Makamında Yazılan Etüt-42’nin Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-42 (Saba) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 2 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 2 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 1 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 1 

Çarpma 49 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 7 

Nefes Yerleri 8 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 71‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen saba makamındaki Etüt-42 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-42‟de, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 1, Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögesi 1 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-42 içerisinde Ses Eksiltme ögesine ait 2 

ve Çarpma ögesine ait 49 ögenin kullanılmasının yanı sıra 7 Glissando, 8 Nefes Yeri 

ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-74) 

Tablo 72: Acemkürdi Makamında Yazılan Etüt-43’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-43 (Acemkürdi) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 3 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 3 

Çarpma 42 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 4 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg 1 

Staccato - 

Tablo 72‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen acemkürdi makamındaki Etüt-

43 temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-43‟te, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 
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ögesi 3 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-43 içerisinde Tremolo 

ögesine ait 1 ve Çarpma ögesine ait 42 ögenin kullanılmasının yanı sıra 4 Glissando, 

4 Nefes Yeri ve 1 Puandorg ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-75) 

Tablo 73: AcemaĢiran Makamında Yazılan Etüt-44’ün Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-44 (AcemaĢiran) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 4 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 4 

Çarpma 44 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 9 

Nefes Yerleri 7 

Puandorg - 

Staccato 2 

Tablo 73‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen acemaĢiran makamındaki Etüt-

44 temelde Kendine Özgü Serbest Ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-44‟te, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 4 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-44 içerisinde Çarpma 

ögesine ait 44 ögenin kullanılmasının yanı sıra 9 Glissando, 7 Nefes Yeri ve 2 

Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-76) 

Tablo 74: UĢĢak Makamında Yazılan Etüt-45’in Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-45 (UĢĢak) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 4 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 4 

Çarpma 43 

Trill - 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 11 

Nefes Yerleri 6 

Puandorg - 

Staccato 5 

Tablo 74‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen uĢĢak makamındaki Etüt-45 

temelde Kendine Özgü Serbest Ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-45‟te, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 4 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-45 içerisinde Tremolo 
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ögesine ait 1 ve Çarpma ögesine ait 43 ögenin kullanılmasının yanı sıra 11 

Glissando, 6 Nefes Yeri ve 5 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-

77) 

Tablo 75: Hüzzam Makamında Yazılan Etüt-46’nın Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-46 (Hüzzam) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 4 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 4 

Çarpma 39 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 4 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 75‟te icrasal içerik ögelerine yer verilen hüzzam makamındaki Etüt-46 

temelde Kendine Özgü Serbest Ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-46‟da, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 4 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-46 içerisinde Çarpma 

ögesine ait 39 ögenin kullanılmasının yanı sıra 4 Glissando, 4 Nefes Yeri ve 3 

Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-78) 

Tablo 76: Eviç Makamında Yazılan Etüt-47’nin Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-47 (Eviç) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 2 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 6 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 6 

Çarpma 44 

Trill 1 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 9 

Nefes Yerleri 5 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 76‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen eviç makamındaki Etüt-47 

temelde Kendine Özgü Serbest Ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-47‟de, bu 

ögenin alt ögelerinden Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin 

Değişmesi alt ögesi 6 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-47 
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içerisinde Ses Eksiltme ögesine ait 2, Çarpma ögesine ait 44 ve Trill ögesine ait 1 

ögenin kullanılmasının yanı sıra 9 Glissando, 5 Nefes Yeri ve 3 Staccato ögesinin 

kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-79) 

Tablo 77: UĢĢak Makamında Yazılan Etüt-48’in Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-48 (UĢĢak) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 6 

Ses Eksiltme 3 

Motifleri Bağlama 2 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 8 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 7 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 1 

Çarpma 37 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 10 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato 1 

Tablo 77‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen uĢĢak makamındaki Etüt-48 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-48‟de, bu 

ögenin alt ögelerinden Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin 

Değişmesi alt ögesi 7 ve Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 

alt ögesi 1 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-48 içerisinde Ses 

Ekleme ögesine ait 6, Ses Eksiltme ögesine ait 3, Motifleri Bağlama ögesine ait 2 ve 

Çarpma ögesine ait 37 ögenin kullanılmasının yanı sıra 10 Glissando, 4 Nefes Yeri 

ve 1 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-80) 

Tablo 78: Hüseyni Makamında Yazılan Etüt-49’un Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri   Etüt-49 (Hüseyni) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 5 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama 2 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 10 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 10 

Çarpma 23 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 6 

Nefes Yerleri 7 

Puandorg 2 

Staccato 3 
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Tablo 78‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen hüseyni makamındaki Etüt-49 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-49‟da, bu 

ögenin alt ögelerinden Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin 

Değişmesi alt ögesi 10 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-49 

içerisinde Ses Ekleme ögesine ait 5, Motifleri Bağlama ögesine ait 2 ve Çarpma 

ögesine ait 23 ögenin kullanılmasının yanı sıra 6 Glissando, 7 Nefes Yeri, 2 

Puandorg ve 3 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-81) 

Tablo 79: Hicaz Hümayun Makamında Yazılan Etüt-50’nin Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-50 (Hicaz Hümayun) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme 3 

Ses Eksiltme 4 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür - 

Kendine Özgü Serbest 10 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 7 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 3 

Çarpma 57 

Trill 1 

Tremolo 1 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 8 

Nefes Yerleri 10 

Puandorg - 

Staccato 3 

Tablo 79‟da icrasal içerik ögelerine yer verilen hicaz hümayun makamındaki 

Etüt-50 temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-50‟de, 

bu ögenin alt ögelerinden Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin 

Değişmesi alt ögesi 7 ve Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 

alt ögesi 3 farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-50 içerisinde Ses 

Ekleme ögesine ait 3, Ses Eksiltme ögesine ait 4, Çarpma ögesine ait 57, Trill ögesine 

ait 1 ve Tremolo ögesine ait 1 ögenin kullanılmasının yanı sıra 8 Glissando, 10 Nefes 

Yeri ve 3 Staccato ögesinin kullanıldığı görülmektedir. (Bkz: EK-82) 
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Tablo 80: Hüzzam Makamında Yazılan Etüt-51’in Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-51 (Hüzzam) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 1 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 1 

Kendine Özgü Serbest 11 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 1 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 6 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 4 

Çarpma 69 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 12 

Nefes Yerleri 8 

Puandorg 1 

Staccato 3 

Tablo 80‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen hüzzam makamındaki Etüt-51 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-51‟de, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 1, Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögesi 6 ve 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt ögesi 4 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-51 içerisinde Ses Eksiltme ögesine ait1, 

Karışık Figür ögesine ait 1 ve Çarpma ögesine ait 69 ögenin kullanılmasının yanı 

sıra 12 Glissando, 8 Nefes Yeri, 1 Puandorg ve 3 Staccato ögesinin kullanıldığı 

görülmektedir. (Bkz: EK-83) 

Tablo 81: Nikriz Makamında Yazılan Etüt-52’nin Ġcrasal Ġçeriği 
Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-52 (Nikriz) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme 3 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür 4 

Kendine Özgü Serbest 11 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 1 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 5 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi 5 

Çarpma 76 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 6 

Nefes Yerleri 9 

Puandorg 2 

Staccato 2 
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Tablo 81‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen nikriz makamındaki Etüt-52 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-52‟de, bu 

ögenin alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt 

ögesi 1, Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögesi 5 ve 

Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt ögesi 5 farklı 

biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-52 içerisinde Ses Eksiltme ögesine ait 3, 

Karışık Figür ögesine ait 4 ve Çarpma ögesine ait 76 ögenin kullanılmasının yanı 

sıra 6 Glissando, 9 Nefes Yeri, 2 Puandorg ve 2 Staccato ögesinin kullanıldığı 

görülmektedir. (Bkz: EK-84) 

Tablo 82: Saba Makamında Yazılan Etüt-53’ün Ġcrasal Ġçeriği 

Süsleme ve Artikülasyon Ögeleri Etüt-53 (Saba) 

S
ü

sl
e
m

e
 Ö

g
el

e
ri

 

Ses Ekleme - 

Ses Eksiltme - 

Motifleri Bağlama - 

KarıĢık Figür  

Kendine Özgü Serbest 3 

Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi 3 

Çarpma 38 

Trill - 

Tremolo - 

A
r
ti

k
ü

la
sy

o
n

 

Ö
g

el
er

i 

Glissando 5 

Nefes Yerleri 4 

Puandorg - 

Staccato - 

Tablo 82‟de icrasal içerik ögelerine yer verilen saba makamındaki Etüt-53 

temelde Kendine Özgü Serbest ögesi hedef alınarak yazılmıĢtır. Etüt-53‟te, bu ögenin 

alt ögelerinden Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin Değişmesi alt ögesi 3 

farklı biçimde yer almaktadır. Tabloda ayrıca, Etüt-53 içerisinde Çarpma ögesine ait 

38 ögenin kullanılmasının yanı sıra 5 Glissando ve 5 Nefes Yeri ögesinin kullanıldığı 

görülmektedir. (Bkz: EK-85) 

5.2.1.6. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerde Çarpma 

Yazılan 53 Etüdün tamamında Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları 

incelenerek tespit edilen ve Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan Çarpmalar ve 

Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar olarak sınıflandırılan 2 farklı 

çarpma çeĢidi kullanılmıĢtır. Kullanılan bu çarpmaların Niyazi Sayın‟ın tavrında 
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önemli bir yeri oluğu tespit edilmiĢ ve çarpmaların ney sazında doğru bir Ģekilde 

kullanımı kazanımının sağlanması açısından yazılan etütlerde de sık kullanılmıĢtır. 

5.2.1.7. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerde Trill 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarına baktığımızda Trill ögesini 

kullanmak için önceliğin neye elveriĢli bir makam ve elveriĢli bir pozisyon olduğunu 

görmekteyiz. Yazılan etütlerde de bu iki unsur dikkate alınmıĢ ve uygulanmıĢtır.  

5.2.1.8. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerde Tremolo 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde Tremolonun sesler 

arasında Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar kullanarak yapıldığı 

tespit edilmiĢtir. (Bkz: ġekil 24) Yazılan etütlerde elveriĢli pozisyonlarda Tremolo bu 

Ģekilde yazılmıĢtır. 

5.2.2. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerin Artikülasyon Ögeleri Ġçeriği 

Niyazi Sayın tavrının ney eğitiminde kavranmasına yönelik yazılan etütlerin, 

artikülasyon ögeleri içeriği; Glissando, Nefes Yerleri, Puandorg ve Staccato 

ögelerinden oluĢmaktadır. Bu ögeler amacıyla yazılan etütlerin icrasal içeriği 

açıklanmıĢ ve bu ögelerin kullanım sıklığı tablolar halinde gösterilmiĢtir. 

5.2.2.1. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerde Glissando 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde perde hassasiyeti 

gerektiren makamlarda (saba, uĢĢak, segah, hüzzam vb.) ve sesleri vurgulamak adına 

diğer seslerden de yardım almak için Glissandonun kullanıldığı tespit edilmiĢtir. 

Tespit edilen Glissandolar çıkıcı ve inici olarak sınıflandırılmıĢtır. Ġki çeĢit 

Glissandoda da nefes Ģiddeti ile parmak, dudak ve baĢ hareketleri eĢ zamanlı 

uygulandığında daha verimli olmaktadır. Yazılan etütlerden bir etüt hariç bütün 

etütlerde, iki Glissando ögesi birlikte kullanılmıĢ ve birlikte tablolaĢtırılmıĢtır.  
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Tablo 83: Etütlerdeki Glissando Kullanım Sıklığı 

Sıra  

No 
Etütler Makamı 

Glissando 

Kullanım Sıklığı 

1.  Etüt-1 Rast 6 kez 

2.  Etüt-2 Neva 10 kez 

3.  Etüt-3 Segah 7 kez 

4.  Etüt-4 Rast 7 kez 

5.  Etüt-5 Rast 9 kez 

6.  Etüt-6 Nikriz 13 kez 

7.  Etüt-7 Bayati 7 kez 

8.  Etüt-8 Saba 4 kez 

9.  Etüt-9 UĢĢak 13 kez 

10.  Etüt-10 Neva 10 kez 

11.  Etüt-11 Hüseyni 4 kez 

12.  Etüt-12 Nihavend 18 kez 

13.  Etüt-13 UĢĢak 6 kez 

14.  Etüt-14 UĢĢak 6 kez 

15.  Etüt-15 UĢĢak 9 kez 

16.  Etüt-16 Kürdi 8 kez 

17.  Etüt-17 Hüseyni 19 kez 

18.  Etüt-18 Müstear 13 kez 

19.  Etüt-19 Nihavend 9 kez 

20.  Etüt-20 Saba 7 kez 

21.  Etüt-21 Segah 4 kez 

22.  Etüt-22 Rast 6 kez 

23.  Etüt-23 AcemaĢiran 8 kez 

24.  Etüt-24 AcemaĢiran 5 kez 

25.  Etüt-25 Hüseyni 8 kez 

26.  Etüt-26 Rast 9 kez 

27.  Etüt-27 Hüseyni 3 kez 

28.  Etüt-28 Rast 3 kez 

29.  Etüt-29 Neva 8 kez 

30.  Etüt-30 Segah 2 kez 

31.  Etüt-31 Hüseyni - 

32.  Etüt-32 Karcığar 9 kez 

33.  Etüt-33 Segah 8 kez 

34.  Etüt-34 Bayati 7 kez 

35.  Etüt-35 Eviç 10 kez 

36.  Etüt-36 Hüzzam 6 kez 

37.  Etüt-37 Hüzzam 14 kez 

38.  Etüt-38 Nihavend 8 kez 

39.  Etüt-39 Muhayyer 7 kez 

40.  Etüt-40 Rast 8 kez 

41.  Etüt-41 Segah 10 kez 

42.  Etüt-42 Saba 7 kez 

43.  Etüt-43 Acemkürdi 4 kez 

44.  Etüt-44 AcemaĢiran 9 kez 

45.  Etüt-45 UĢĢak 11 kez 

46.  Etüt-46 Hüzzam 4 kez 

47.  Etüt-47 Eviç 9 kez 

48.  Etüt-48 UĢĢak 10 kez 

49.  Etüt-49 Hüseyni 6 kez 

50.  Etüt-50 Hicaz Hümayun 8 kez 

51.  Etüt-51 Hüzzam 12 kez 

52.  Etüt-52 Nikriz 6 kez 

53.  Etüt-53 Saba 5 kez 

TOPLAM 419 

Tablo 83 incelendiğinde, yazılan 53 etütten 13 tanesinin perde hassasiyeti 

gerektiren makamlar gözetilerek yazıldığı ve bu etütlerde kullanılan Glissando 

sayısının 10 ve üzeri olduğu görülmektedir.  
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5.2.2.2. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerde Nefes Yerleri 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde, sık nefes 

kullanımının aksine uzun melodik yapıların ve uzun seslerin tercih edildiğini 

görmekteyiz. Genellikle sus iĢaretlerine karĢılık gelen Nefes Yerleri, Niyazi Sayın‟ın 

çoğu saz eseri icrasında melodik yapılarla doldurulmuĢtur. Bu bağlamda mevcut 

notanın değerini kısaltarak nefes alma yöntemi tercih edilmiĢ ve Nefes Yerleri bu 

kısımlara karĢılık gelmiĢtir.  Etütlerin yazımında her iki durum da dikkate alınmıĢ ve 

etütlerin tamamında nefes yerleri belirtilmiĢtir. 

Tablo 84: Etütlerdeki Nefes Yerleri Kullanım Sıklığı 
Sıra  

No 
Etütler Makamı 

Nefes Yerleri  

Kullanımı 

1.  Etüt-1 Rast 6 kez 

2.  Etüt-2 Neva 7 kez 

3.  Etüt-3 Segah 6 kez 

4.  Etüt-4 Rast 5 kez 

5.  Etüt-5 Rast 5 kez 

6.  Etüt-6 Nikriz 6 kez 

7.  Etüt-7 Bayati 4 kez 

8.  Etüt-8 Saba 5 kez 

9.  Etüt-9 UĢĢak 3 kez 

10.  Etüt-10 Neva 4 kez 

11.  Etüt-11 Hüseyni 5 kez 

12.  Etüt-12 Nihavend 7 kez 

13.  Etüt-13 UĢĢak 5 kez 

14.  Etüt-14 UĢĢak 4 kez 

15.  Etüt-15 UĢĢak 6 kez 

16.  Etüt-16 Kürdi 5 kez 

17.  Etüt-17 Hüseyni 15 kez 

18.  Etüt-18 Müstear 9 kez 

19.  Etüt-19 Nihavend 9 kez 

20.  Etüt-20 Saba 6 kez 

21.  Etüt-21 Segah 4 kez 

22.  Etüt-22 Rast 5 kez 

23.  Etüt-23 AcemaĢiran 5 kez 

24.  Etüt-24 AcemaĢiran 8 kez 

25.  Etüt-25 Hüseyni 8 kez 

26.  Etüt-26 Rast 7 kez 

27.  Etüt-27 Hüseyni 4 kez 

28.  Etüt-28 Rast 5 kez 

29.  Etüt-29 Neva 6 kez 

30.  Etüt-30 Segah 3 kez 

31.  Etüt-31 Hüseyni 4 kez 

32.  Etüt-32 Karcığar 5 kez 

33.  Etüt-33 Segah 3 kez 

34.  Etüt-34 Bayati 5 kez 

35.  Etüt-35 Eviç 4 kez 

36.  Etüt-36 Hüzzam 4 kez 

37.  Etüt-37 Hüzzam 5 kez 

38.  Etüt-38 Nihavend 6 kez 

39.  Etüt-39 Muhayyer 5 kez 

40.  Etüt-40 Rast 5 kez 

41.  Etüt-41 Segah 6 kez 

42.  Etüt-42 Saba 8 kez 
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43.  Etüt-43 Acemkürdi 4 kez 

44.  Etüt-44 AcemaĢiran 7 kez 

45.  Etüt-45 UĢĢak 6 kez 

46.  Etüt-46 Hüzzam 4 kez 

47.  Etüt-47 Eviç 5 kez 

48.  Etüt-48 UĢĢak 4 kez 

49.  Etüt-49 Hüseyni 7 kez 

50.  Etüt-50 Hicaz Hümayun 10 kez 

51.  Etüt-51 Hüzzam 8 kez 

52.  Etüt-52 Nikriz 9 kez 

53.  Etüt-53 Saba 4 kez 

TOPLAM 306 

5.2.2.3. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerde Puandorg 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde, Puandorgun çok 

sık kullanılmadığı tespit edilmiĢtir. Ġncelenen eserlerde genellikle eser sonlarında ve 

eserlerin bitiĢ hissini kuvvetlendirmek için puandorg kullanıldığı görülmüĢtür. 

Yazılan 53 etüdün 11‟inde de puandorg, icradaki bu özellikler dikkate alınarak 

kullanılmıĢtır. 

Tablo 85: Etütlerdeki Puandorg Kullanım Sıklığı 

Sıra  

No 
Etütler Makamı 

Puandorg  

Kullanımı 

1.  Etüt-1 Rast 1 kez 

2.  Etüt-4 Rast 1 kez 

3.  Etüt-5 Rast 1 kez 

4.  Etüt-7 Bayati 1 kez 

5.  Etüt-12 Nihavend 2 kez 

6.  Etüt-18 Müstear 1 kez 

7.  Etüt-24 AcemaĢiran 1 kez 

8.  Etüt-43 Acemkürdi 1 kez 

9.  Etüt-49 Hüseyni 2 kez 

10.  Etüt-51 Hüzzam 1 kez 

11.  Etüt-52 Nikriz 2 kez 

TOPLAM 14 

5.2.2.4. Niyazi Sayın Tavrının Ney Eğitiminde Kavranmasına Yönelik 

Etütlerde Staccato 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde bazı notaların 

değerlerinden daha kısa sürede icra edildiği görülmüĢtür. Bu icralar genellikle 

vurgulanmak istenilen seslerde ve sus yerlerinden önce karĢımıza çıkmaktadır. 
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Tablo 86: Etütlerdeki Staccato Kullanım Sıklığı 
Sıra  

No 
Etütler Makamı Staccato Kullanımı 

1.  Etüt-1 Rast 2 kez 

2.  Etüt-2 Neva 5 kez 

3.  Etüt-3 Segah 4 kez 

4.  Etüt-4 Rast 3 kez 

5.  Etüt-5 Rast 2 kez 

6.  Etüt-6 Nikriz 1 kez 

7.  Etüt-8 Saba 3 kez 

8.  Etüt-9 UĢĢak 1 kez 

9.  Etüt-10 Neva 5 kez 

10.  Etüt-11 Hüseyni 1 kez 

11.  Etüt-12 Nihavend 2 kez 

12.  Etüt-13 UĢĢak 3 kez 

13.  Etüt-14 UĢĢak 1 kez 

14.  Etüt-15 UĢĢak 1 kez 

15.  Etüt-16 Kürdi 2 kez 

16.  Etüt-17 Hüseyni 3 kez 

17.  Etüt-18 Müstear 4 kez 

18.  Etüt-19 Nihavend 4 kez 

19.  Etüt-20 Saba 2 kez 

20.  Etüt-21 Segah 3 kez 

21.  Etüt-22 Rast 2 kez 

22.  Etüt-23 AcemaĢiran 2 kez 

23.  Etüt-24 AcemaĢiran 3 kez 

24.  Etüt-25 Hüseyni 2 kez 

25.  Etüt-26 Rast 6 kez 

26.  Etüt-27 Hüseyni 2 kez 

27.  Etüt-28 Rast 3 kez 

28.  Etüt-29 Neva 2 kez 

29.  Etüt-31 Hüseyni 3 kez 

30.  Etüt-32 Karcığar 1 kez 

31.  Etüt-34 Bayati 4 kez 

32.  Etüt-35 Eviç 3 kez 

33.  Etüt-36 Hüzzam 1 kez 

34.  Etüt-37 Hüzzam 3 kez 

35.  Etüt-38 Nihavend 3 kez 

36.  Etüt-39 Muhayyer 2 kez 

37.  Etüt-40 Rast 3 kez 

38.  Etüt-41 Segah 4 kez 

39.  Etüt-42 Saba 2 kez 

40.  Etüt-44 AcemaĢiran 2 kez 

41.  Etüt-45 UĢĢak 5 kez 

42.  Etüt-46 Hüzzam 3 kez 

43.  Etüt-47 Eviç 3 kez 

44.  Etüt-48 UĢĢak 1 kez 

45.  Etüt-49 Hüseyni 3 kez 

46.  Etüt-50 Hicaz Hümayun 3 kez 

47.  Etüt-51 Hüzzam 3 kez 

48.  Etüt-52 Nikriz 2 kez 

TOPLAM 128 
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5.3. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan Etütlerin Ney Eğitiminde 

Kullanılabilirliği Ġle Ġlgili Uzman GörüĢlerinin Nitel Analizi 

Tema 1: Lisans 3 ve 4. sınıf öğrencilerinden beklenilen düzey 

AraĢtırmaya katılan ney öğretim elemanlarına, lisans 3 ve 4. sınıf 

öğrencilerinden beklenilen düzeye yönelik görüĢleri soruluğunda;  iki ney öğretim 

elemanı bu sınıf düzeyi için tavrın ön planda olması gerektiğini belirtmiĢtir. Ney 

öğretim elemanlarının ikisi ise öğrencilerin bu seviyede taksim yapabilme becerisine 

sahip olmaları gerekliliğini vurgulamıĢlardır. A2 öğrencilerden beklenilen düzey ile 

ilgili 3. ve 4. sınıf düzeyinin öğrencinin neyi ve kendini tanıma süreci olduğunu ifade 

ederken, A3 ise bu konu hakkında görüĢünü  “Teknik, nota okuma ve hız açısından 

belli bir seviyeye gelmiş olmalıdır. Ayrıca sazlarında göçürmelere başlayabilecek 

düzeyde veya göçürme yapabiliyor olmalarıdır” Ģeklinde ifade etmiĢtir. 

Tema 2: Etütlerin lisans 3 ve 4. sınıf öğrencilerinin seviyelerine uygun olarak 

hazırlanma durumu 

AraĢtırmaya katılan ney öğretim elemanlarına, yazılan etütlerin lisans 3 ve 4. 

sınıf öğrencilerinin seviyelerine uygun olarak hazırlanma durumuna yönelik 

görüĢleri sorulduğunda; bir ney öğretim elemanı olumsuz görüĢ bildirirken, ikisi 

olumlu bulduklarını ve yazılan etütlerin lisans 3 ve 4. sınıf öğrencilerinin 

seviyelerine uygun olduğunu ifade etmiĢtir. Katılımcılardan diğer ikisi etütlerde yer 

alan makamların uygun olduğunu ancak bu sınıf seviyelerine yönelik farklı 

makamların da kullanılabileceğini belirtmiĢlerdir. Bu ifadelerden farklı olarak A6; 

“Etütler üzerinde gösterilen çarpma ve glissando icracılara ve ekollere göre 

değişkenlik arzeder. Bunun yerine üstat kabul edilen icracıların aynı eserdeki farklı 

çarpma ve glissandolarının gösterilmesi daha yararlı olabilir” olarak görüĢünü 

belirtmiĢtir.  

Tema 3: Etütlerin melodik ve ritmik açıdan durumu 

AraĢtırmaya katılan ney öğretim elemanlarına, çalıĢmada yer alan etütlerin 

melodik ve ritmik açıdan durumuna yönelik görüĢleri sorulduğunda; bir katılımcı 

dıĢında diğer katılımcılar etütleri melodik ve ritmik açıdan uygun bulduklarını ve 
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etütlerin doğru Ģekilde yazıldığını ifade etmiĢlerdir. Ayrıca A5,  yazılan bu etütlerin 

uygun olduğunu ifade ederken aynı zamanda etütler yazılırken devr-i revan, ağır 

evfer ve devr-i kebir usüllerinin de etütlerde kullanılmasını önermiĢtir.   

Tema 4: Etütlerin çalıĢtırılacak parçaya hazırlık için fayda durumu 

AraĢtırmada yer alan ney öğretim elemanlarına, yazılan etütlerin çalıĢtırılacak 

olan parçaya hazırlık için fayda durumuna yönelik görüĢleri sorulduğunda; 

katılımcıların hepsi etütleri çalıĢtırılacak parçaya hazırlık için faydalı bulduklarını 

söylemiĢler ve olumlu görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Tema 5: Etütlerin öğrencilerin ney öğreniminde davranıĢ geliĢtirme durumu 

AraĢtırmada yer alan ney öğretim elemanlarına, yazılan etütlerin öğrencilerin 

ney öğreniminde davranıĢ geliĢtirme durumuna yönelik görüĢleri sorulduğunda; 

katılımcıların dördü olumlu görüĢ bildirirken, iki katılımcı etütlerin öğrencilerin ney 

öğreniminde davranıĢını kısmen geliĢtirdiğini belirtmiĢtir.  

Tema 6: Etütlerin kolay öğretilebilirlik durumunun değerlendirilmesi 

AraĢtırmaya katılan ney öğretim elemanlarından, yazılan etütlerin kolay 

öğretilir olup olmadığına yönelik görüĢleri alındığında; bir katılımcı dıĢında hepsi 

olumlu görüĢ bildirmiĢtir. Ayrıca A1 bu konu hakkında “Biraz daha 

ağırlaştırılmaları gerekir diye düşünüyorum. Çünkü Lisans 3 ve 4’ün sonrasında 

mezun olacak neyzen adaylarının bu sınıflarda alacakları bilgiler onların neyzenlik 

yaşamlarında en çok ihtiyaç duyacakları bilgilerdir” diyerek öneride bulunmuĢtur. 

Sadece bir katılımcı olumsuz görüĢ bildirmiĢ ve görüĢünü “Çok kolay olmadığını 

düşünüyorum. Öğrenci gözüyle okumaya çalıştım. Alışkın olmadığımız bir yazım var. 

Ama bu yazılmaması, olmaması anlamına gelmez. Alışmak lazım. Aslında esas 

cevabım dinlemenin daha tesirli olduğudur. Etütlerin, dinlemeden, yazıya bakarak 

faydalı, çok tesiri olacağını düşünmüyorum. Müzikte yazı bir araç, dinlemek içinde 

olmak, yaşamak esastır.” Ģeklinde ifade etmiĢtir.  
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Tema 7: Etütlerin okuma kolaylığı açısından değerlendirilmesi 

AraĢtırmaya katılan ney öğretim elemanlarına, yazılan etütlerin okuma 

kolaylığı açısından değerlendirilmesine yönelik görüĢleri sorulduğunda; dört 

katılımcı olumlu bulduğunu ve oldukça kolay okunacağını düĢündüklerini 

belirtmiĢtir. Bir katılımcı etütleri orta seviyede bulduğunu ifade ederken, sadece A2 

etütleri bu bağlamda zor bulduğunu söylemiĢ ve görüĢünü Ģu Ģekilde dile getirmiĢtir; 

 “Etütlerin okunması uygulanabilirliği noktasında emin olamadım. Öğrenci 

gözlüğüyle sanırım meşakkatli bir süreç… Solfej için zaten belirli bir sıkıntı yaşayan 

öğrenciler, bu teknik nota yazımıyla daha da zor bir süreç yaşayacaklardır. Bunun 

için öğrencinin muhakkak hocaya kulak vermesi lazım. İşini kolaylaştırması için 

yazılanları dinlemesi lazım.” 

Tema 8: Etütlerin icrasında öğrenci tutum, görüĢ ve davranıĢları 

AraĢtırmada yer alan ney öğretim elemanlarına, yazılan etütlerin icrasında 

öğrencilerin tutum, görüĢ ve davranıĢlarının neler olabileceğine yönelik görüĢleri 

sorulduğunda; üç ney öğretim elemanı etütlerin keyifli ve dikkat çekici olması 

sebebiyle öğrencilerin etütleri icra etmekten keyif alacaklarını düĢündüklerini 

belirtmiĢlerdir. Diğer üç katılımcı ise etütlerin icrasında öğrenci tutum, görüĢ ve 

davranıĢlarının öğrencinin ilgi ve alakasına göre değiĢkenlik göstereceğini 

belirtirmiĢtir. 

Tema 9: Etütlerin çalıĢılması için ayrılacak zamanın değerlendirilmesi 

AraĢtırmada yer alan ney öğretim elemanlarına, yazılan etütlerin çalıĢılması 

için ayrılacak zaman konusunda bir değerlendirme yapmaları istendiğinde; iki 

katılımcı buna yönelik yarım saat ile bir saat arasında çalıĢmalarının yeterli olacağı 

görüĢünü belirtmiĢtir. A1 etütlerin çalıĢılmasının uzun zaman almayacağını, A4 ise 

etütlerin çalıĢılması için çok zaman ayırmak gerekmediğini ifade etmiĢsede 

çarpmaların yeterince uygulanabilir olması için çok çalıĢılması gerektiğini özellikle 

vurgulamıĢtır. Diğer bir katılımcı, etütleri çalıĢmayı zamanla kısıtlamanın doğru bir 

yöntem olmadığını ve öğrencilerin ney üflemeyi bir yaĢam tarzı haline getirmeleri 

gerektiğini söylemiĢtir. Bir katılımcı ise bu konuda görüĢ bildirmemiĢtir.  
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Tema 10: Etütlerin sıkıcılık durumu 

AraĢtırmada yer alan ney öğretim elemanlarına, ettülerin sıkıcı olup olmadığına 

yönelik görüĢleri sorulduğunda; beĢ katılımcı etütlerin sıkıcı olmadığını, öğrenciye 

uygun olarak yazıldığını belirtmiĢtir. Sadece bir katılımcı etütleri sıkıcılık ve 

zevklilik bakımıdan değerlendirmenin doğru olmadığını söylemiĢ ve görüĢünü Ģu 

Ģekilde dile getirmiĢtir; “Yapılan etüt çalışmaları zamanla, kişilere, amaçlara,  

ihtiyaçlara göre şekillenir, güncelleme yapılması elzemdir” (A2). 

Tema 11: Etütlerin neydeki süsleme ögelerini ve artikülasyon ögelerini 

öğretmedeki etkisi 

AraĢtırmaya katılan ney öğretim elemanlarına, etütlerin süsleme ögelerini ve 

artikülasyon ögelerini öğretmedeki etkisine yönelik görüĢleri sorulduğunda; üç 

katılımcı olumlu görüĢ bildirmiĢ ve oldukça faydalı bulduklarını söylemiĢtir. Bir 

katılımcı sadece notadan okuyarak öğrencilerin süsleme ögelerini öğrenemeyeceğini, 

aynı zamanda dinlemeleri gerektiğini vurgulamıĢtır. A1 ise görüĢünü “Bence süsleme 

elemanlarının yoğunluğu azaltılmalıdır. Etütlerin bu hali, öğrenciye üretimi atlama 

refleksi verebilir” Ģeklinde dile getirmiĢtir. A5 ise etütlerin neydeki süsleme 

ögelerini ve artikülasyon ögelerini öğretmedeki etkisine yönelik; “Yazılan etütlerde 

çarpmalar her ne kadar notaya yazılmışsa da icracıların yazılanı yapmak gibi bir 

alışkanlığı yoktur. Bence Türk müziğinde nüans konusunun eksiğidir. Eğer öğrenciye 

yazılanı yaptırma konusunda başarılı olursanız, faydalı olacağına inanıyorum” 

demiĢtir.  

Tema 12: Etütlerin Niyazi Sayın’ın yaptığı nota dıĢı icraları yansıtma düzeyi 

AraĢtırmada yer alan ney öğretim elemanlarına, etütlerin Niyazi Sayın‟ın 

yaptığı nota dıĢı icraları yansıtma düzeyine yönelik görüĢleri sorulduğunda; 

katılımcılardan biri etütlerin Niyazi Sayın‟ın neydeki tavrını tam anlamıyla 

yansıttığını belirtmiĢtir. Diğer bir katılımcı ise etütleri bu anlamda orta seviyede 

bulduğunu ifade etmiĢtir. Dört ney öğretim elemanı ise; etütlerin Niyazi Sayın‟ın 

yaptığı nota dıĢı icraları yansıtma düzeyini bilmek için Niyazi Sayın‟ı ve onun 
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icralarını çok iyi bilmek gerekliliğini vurgulamıĢ ve kendilerini yeterli bulmadıklarını 

belirtmiĢlerdir.  

Tema 13: Etütlerin Niyazi Sayın’ın yaptığı nota dıĢı icraları kazandırmak 

açısından fayda durumu 

AraĢtırmada yer alan ney öğretim elemanlarına, etütlerin Niyazi Sayın‟ın 

yaptığı nota dıĢı icraları kazandırmak açısından fayda durumuna yönelik görüĢleri 

sorulduğunda; iki katılımcı Niyazi Sayın‟ın tavrıyla ilgili yeteri kadar fikir sahibi 

olmadıklarını belirttikleri için herhangi bir görüĢ bildirmemiĢlerdir.  Bir ney öğretim 

elemanı faydalı bulduğunu ifade etmiĢ ve görüĢünü Ģu Ģekilde dile getirmiĢtir; 

“Faydalı buluyorum. Olabildiğince hocamızın yaptığı süslemeleri notaya 

aktarımının sağlandığı görüşündeyim. En azından dinleme çıkarma yönteminden 

kaybedeceği zamanı okuyup görme ve çalışma açısından kazanacağını 

düşünüyorum”(A4). 

Aynı zamanda A6‟da olumlu bulduğunu ifade etmiĢ ve Ģu öneriyi eklemiĢtir; 

“Ney eğitiminde sadece Niyazi Sayın tavrıyla ilerlemeyi çok doğru bulmuyorum. 

Eğer ki eğitimde kullanılacak bir metot oluşturmak için yola çıkılmışsa merhum ya 

da yaşayan üstatların icralarının da ele alınıp incelenmesi gerekir.” 

Bunun yanı sıra diğer iki katılımcı ise olumsuz görüĢ bildirmiĢlerdir. A3 bu konuda; 

“Nota dışı icraların nota üzerinde gösterilmesini gereksiz buluyorum. Eser notaya 

alınırken mümkün oldukça sade olmalı. Çünkü her nota dışı icranın nota üzerinde 

gösterilmesi, eserin zamanla kendi orijinalliğinden ayrılacağı anlamına gelir” 

ifadesini kullanırken, A1 ise; “Musikimiz kağıt üzerine tamamen yazılmadığı için 

etütlerde görülen süslemeler de hocamıza ait süslemeleri tamamen yansıtamıyor. 

Geri kalan kısımları öğrencinin hocasıyla eser üzerinde çalışmaya devam ederek 

tamamlaması gerekecek. Yani bu eksiklik etütlerden değil musikimizin kağıt üzerine 

aktarılamamasından kaynaklanmaktadır” Ģeklinde görüĢünü bildirmiĢtir. 
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Tema 14: Niyazi Sayın’ın yaptığı nota dıĢı icraları öğretmede etütlerin ve 

dinlemenin etkisi 

AraĢtırmada yer alan ney öğretim elemanlarına, Niyazi Sayın‟ın yaptığı nota 

dıĢı icraları etütlerle mi yoksa dinleme yoluyla mı öğretmenin daha etkili olacağı 

konusunda görüĢleri sorulduğunda;  katılımcılardan üçü dinlemenin daha etkili 

olduğunu söylemiĢtir. Buna yönelik A6 görüĢünü Ģu Ģekilde dile getirmiĢtir; 

“Dinleme yoluyla öğretmek daha etkilidir. Klasik Türk müziği üslubunun notaya 

aktarılması noktasında sorunlar vardır.” 

Diğer üç katılımcı ise dinlemenin etkili olduğunu ancak bunun yanı sıra 

etütlerin dinlemeye destek olduğunu ve bu anlamda önem teĢkil ettiğini 

belirtmiĢlerdir. Bu konuda A3; “Dinleyerek gerekli süslemeleri çalışan bir öğrenciye 

destek vereceği için gayet olumlu. Çünkü çarpmaların portede görünümlerini 

bilmeleri kendileri için artı bir durum” ifadesini kullanmıĢtır. .  

Tema 15: Etütle öğretme ve dinleme yoluyla öğretme yöntemlerinin birlikte 

kullanılması durumu 

AraĢtırmaya katılan ney öğretim elemanlarından, etütle öğretme ve dinleme 

yoluyla öğretme yöntemlerinin birlikte kullanılması konusundaki düĢünceleri 

alındığında; iki katılımcı dıĢında hepsi her iki yönteminde uygulanmasının oldukça 

faydalı olduğunu belirtmiĢtir. Diğer iki katılımcı ise bu konuda görüĢ bildirmemiĢtir.   

Tema 16: Klasik Türk müziğinde nota dıĢı icraların ve süslemelerin nota 

üzerinde gösterilmesi ve standart hale getirilmesi durumunun değerlendirilmesi 

AraĢtırmaya katılan ney öğretim elemanlarına, Klasik Türk müziğinde nota dıĢı 

icraların ve süslemelerin nota üzerinde gösterilmesi ve standart hale getirilmesi 

durumunun değerlendirilmesine yönelik görüĢleri sorulduğunda; iki katılımcı olumlu 

yönde görüĢ bildirmiĢ ve birlikte enstrüman icra etme açısından gerekli bir durum 

olduğunu belirtmiĢtir. Bu konuda A5 görüĢünü Ģöyle ifade etmiĢtir; “Uygulandığı 

takdirde birliktelik anlamında çok isabetli olacağını ve piyasa diliyle “keriz” diye 

adlandırılan nağmelerin bu sistem ile ortadan kalkacağını ve herkesin aynı 
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süslemeyi yaparak burada da bütünlük sağlayacağını düşünüyorum. Ayrıca bu 

sistemin, musikinin yozlaştırılmasını önleyeceği kanaatindeyim.” 

Bu görüĢlerin aksine diğer üç ney öğretim elemanı olumsuz görüĢ bildirmiĢ ve belli 

bir standardizasyonu sağlamanın zor olduğunu ve doğru olmadığını savunmuĢlardır. 

Bu anlamda A6 Ģunları söylemiĢtir; “Türk müziğinde özel icra teknikleri ve perdeler 

sabit bir yerden ziyade bölgeyi temsil eder. Böyle bir standardın yakalanmasını zor 

görüyorum.” A4 ise “Standart hale getirilmesi taraftarı değilim. Çünkü hiçbir icra 

tek bir icracı tarafından ortaya koyulmamaktadır.” Ģeklinde görüĢünü dile 

getirmiĢtir. A3 ise; “Nota dışı icralar, süslemeler kişisel uygulamalardır. İrticalen 

yapılan, duyguların müzikle birleşmesidir. Notaya alındığında duygusunu kaybeder. 

Bunun bir standardizasyonu olamayacağını düşünüyorum. Yapmak isteyen, dinler, 

kulak verir, onu yaşar ve ancak o şekilde uygulayabilir” olarak fikrini belirtmiĢtir. 

Sadece bir katılımcı bu konuda görüĢ bildirmemiĢtir. 



BÖLÜM VI 

 

SONUÇ 

 

Bu bölümde araĢtırmanın alt problemlerine iliĢkin elde edilen bulgulara 

dayanılarak ulaĢılan sonuçlara ve önerilere yer verilmiĢtir. 

Bu araĢtırmanın genel amacı, Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 saz 

eserinde kullandığı süsleme ögeleri ile artikülasyon ögelerinin tespit edilerek, bu 

ögeler kullanılarak etütler oluĢturulması ve bu etütlerin ney eğitimindeki 

iĢlevselliğinin ortaya konmasıdır. Bu amaçla Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 

saz eserinin görsel-iĢitsel kaydı bulunarak araĢtırma kapsamına alınmıĢ, bu kayıtların 

müziksel dikteleri yapılmıĢ, tespit edilen ve Niyazi Sayın‟ın tavır özelliklerini 

yansıtan süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri kullanılarak etütler oluĢturulmuĢ, 

oluĢturulan bu etütlerin ney eğitiminde kullanılabilirliğine yönelik uzman görüĢleri 

alınmıĢ ve bu görüĢler değerlendirilmiĢtir. Bu amaç doğrultusunda araĢtırmanın alt 

problemlerinden Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan süsleme ögelerine, 

artikülasyon ögelerine ve “Etütlerin Ney Eğitiminde Kullanılabilirliği Ġle Ġlgili 

Uzman GörüĢlerine Yönelik Sonuçlar” baĢlıklar halinde açıklanmıĢtır. 

6.1. Niyazi Sayın’ın Üslup Ve Tavrını Yansıtan Süsleme Ögelerine Yönelik 

Sonuçlar 

Dikte sonucu elde edilen süsleme ögelerinden biri olan Ses Ekleme ögesi 5 alt 

ögeden oluĢmaktadır. Bunlar: 1) Mordanlı Süsleme Grupları, 2) Grupettolu Süsleme 

Grupları, 3) Notanın Önüne Eklenmiş Ġlaveler, 4) Notanın Arkasına Eklenmiş 

İlaveler alt ögeleridir.  

Bu alt ögelerden birincisinin (Mordanlı Süsleme Grupları alt ögesinin) Niyazi 

Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 32 eserin 20‟sinde kullanıldığı; 7 

alt öge 20 eserden birinde ve sadece bir kez kullanıldığı; bu alt ögelerden en fazla 1-7 

ve 1-8 alt ögelerinin kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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Bu alt ögelerden ikincisinin (Grupettolu Süsleme Grupları alt ögesinin) Niyazi 

Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 32 saz eserinin 23‟ünde 

kullanıldığı; bu alt ögelerden en fazla “2-5 alt ögesi”nin kullanıldığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Bu alt ögelerden üçüncüsünün, (Notanın Önüne Eklenmiş İlaveler alt ögesinin) 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 32 saz eserinin 30‟unda 

kullanıldığı; en çok notanın önüne tizden eklenen ilave notalar Ģekli olan 3-2 alt 

ögesinin kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu alt ögelerden dördüncüsünün, (Notanın Arkasına Eklenmiş İlaveler alt 

ögesinin) Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 32 saz eserinin 

31‟inde kullanıldığı; en çok 4-7 alt ögesi sekizlik notanın arkasına tize yapılan ilave 

Ģeklinde kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında Ses Ekleme ögelerinin temelde 

neydeki poisyonlar el verdiği sürece icra edilecek sesi diğer seslerle destekleme 

amacıyla kullanıldığı ve böylece alt öge sayısının artmasıyla icranın daha zengin bir 

hale geldiği sonucuna varılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen süsleme ögelerinden biri olan Ses Eksiltme ögesi 2 alt 

ögeden oluĢmaktadır. Bunlar: 1) Ses Eksiltme, 2) Ezgiye Koşut Olarak Dem Tutmak 

alt ögeleridir. 

Bu alt ögelerden birincisinin, (Ses Eksiltme alt ögesinin) Niyazi Sayın‟ın 

toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde en çok 5-14 ve 5-23 alt ögelerinin 

kullanıldığı; nota öbeğinin, ilave ses eklemenin yanı sıra ses eksilterek daha sade bir 

hale geldiği ve ses eklemeye kıyasla daha çok tercih edildiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu alt ögelerden ikincisinin, (Ezgiye Koşut Olarak Dem Tutmak alt ögesinin) 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 32 saz eserinin 12‟sinde 

kullanıldığı ve toplulukla icrada sadece notayı çalmanın yeterli olmadığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 
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Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında Ses Eksiltme ögelerini 

kullanarak temelde Niyazi Sayın tavrının karakteristik özelliklerinden biri olan “dem 

tutma” özelliği ile hem bir eĢlik vazifesi yaptığı, hem de notada yer alan bazı sesleri 

icra etmeyerek diğer sazlar arasında ön plana çıktığı sonucuna varılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen süsleme ögelerinden biri olan Motifleri Bağlama 

ögesi 2 alt ögeden oluĢmaktadır. Bunlar: 1) Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler, 2) 

Kısa Dizi alt ögeleridir. 

Bu alt ögelerden birincisinin, (Ölçüleri Birbirine Bağlayan Geçişler alt 

ögesinin) Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 32 saz eserinin 

17‟sinde kullanıldığı; en çok 7-18 alt ögesinde ki sus iĢareti yerine notanın 

arkasından gelen peste ardıĢık sesin kullanıldığı ve bu icra Ģeklinden sonra kullanma 

sıklığı fazla olan 7-12 ve 7-15 alt ögelerinde ise 5‟li atlama yapıldığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Bu alt ögelerden ikincisinin, (Kısa Dizi alt ögesinin) Niyazi Sayın‟ın toplulukla 

saz eseri icraları incelendiğinde 32 saz eserinin 9‟unda kullanıldığı; en çok 8-7 alt 

ögesindeki, asıl notaya pestten tize doğru ardıĢık seslerle yapılan bir çıkıĢ Ģeklinde 

kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Sus iĢretlerini genelde nefes almak için değil ölçüleri birbirine bağlamak için 

kullanmanın ve nota sürelerini kısaltarak nefes almanın Niyazi Sayın tavrının 

karakteristik özelliklerinden biri olduğu, ayrıca Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri 

icralarında Motifleri Bağlama ögelerini kullanarak diğer sazlara bir yol göstericilik 

görevi yaptığı ve icraya bir akıcılık kazandırdığı sonucuna varılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen süsleme ögelerinden biri olan Karışık Figür ögesinin 

yine aynı isim altındaki  (9-6), (9-16) ve (9-17) alt ögelerinin, Niyazi Sayın‟ın 

toplulukla saz eseri icralarında yaygın olarak kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Ayrıca 

Niyazi Sayın‟ın bir kalıba bağlı kalmadan fakat belirli bir düzen içerisinde neye 

hakimiyetini ve icradaki ustalığını karıĢık figürler ortaya koyarak gösterdiği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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Dikte sonucu elde edilen süsleme ögelerinden biri olan Kendine Özgü Serbest 

ögesi 3 alt ögeden oluĢmaktadır. Bunlar:  1) Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin 

Yüksekliğinin Değişmesi, 2) Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin 

Değişmesi, 3) Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre Değerlerinin Değişmesi alt 

ögeleridir. 

Bu alt ögelerden birincisinin, (Ezgisel Bir Kalıp İçinde Bir Sesin Yüksekliğinin 

Değişmesi alt ögesinin) Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 

32 saz eserinin 12‟sinde kullanıldığı; en çok 10-12 alt ögesindeki son sesin tize doğru 

yüksekliğinin değiĢmesi Ģekliyle kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu alt ögelerden ikincisinin, (Ezgisel Bir Kalıp İçinde İki Sesin Yüksekliğinin 

Değişmesi alt ögesinin) Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde 

32 saz eserinin 8‟inde kullanıldığı ve en çok 11-10 alt ögesindeki icra Ģeklinin tercih 

edildiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu alt ögelerden üçüncüsünün, (Tartımsal Bir Kalıp İçinde Seslerin Süre 

Değerlerinin Değişmesi alt ögesinin) Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları 

incelendiğinde 32 saz eserinin tamamında kullanıldığı ve en çok 12-6, 12-9 ve 12-10 

alt ögelerinin kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında Kendine Özgü Serbest ögeleri 

kullanarak temelde belirli ezgisel kalıplar içerisindeki sesleri değiĢtirek bu yapıların 

farklı seslerle olan iliĢkilerinide gösterdiği, ayrıca seslerin süre değerlerini 

değiĢtirerek vurgulamak istediği sesi daha belirgin hale getirdiği ve kendi tavrını 

ortaya koyduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen süsleme ögelerinden biri olan Çarpma ögesi 2 alt 

ögeden oluĢmaktadır. Bunlar: 1) Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan 

Çarpmalar, 2) Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan Çarpmalar’dır. 

Bu alt ögelerden birincisinin, (Değerini Kendinden Önceki Notadan Alan 

Çarpmalar) Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde genellikle 

sus‟lardan ve nefes yerlerinden sonra kullanıldığı; eser içerisinde bir sesi ayrıca 

vurgulamak için de kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Aynı zamanda pest taraftaki 
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seslerden yardım almak için de bu alt ögenin kullanıldığı ve diğer çarpma alt 

ögelerine göre çok fazla kullanılmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu alt ögelerden ikincisinin, (Değerini Kendinden Sonraki Notadan Alan 

Çarpmalar) Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde genellikle 

aynı sesler arasında bir geçiĢ söz konusu olduğunda ve bu geçiĢ sırasında bir üst 

notayı duyurarak geçiĢin daha belirgin ve vurgulu olmasını sağlamak için 

kullanıldığı; ayrıca, la-si (dügah-buselik) ve si-do (buselik-çargah) sesleri ve bu 

seslerin üfleyiĢ Ģiddetiyle değiĢen aynı pozisyondaki farklı seslerinde, yine icra 

sırasında tizdeki bir nota vurgulanmak istendiğinde aralıklı sesler arasında bu alt 

ögenin kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Aynı zamanda Niyazi Sayın‟ın toplulukla 

saz eseri icraları incelendiğinde genellikle tizden peste doğru iniĢte ardıĢık notalarda 

kullanıldığı ve ardıĢık notalardan baĢka üflenecek sese geçiĢte tizdeki ikinci üst nota 

bazende tizdeki üçüncü üst nota kullanılarak yapıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Niyazi Sayın tavrının karakteristik özelliklerinden biri olan ve sesleri küçük ses 

eklemeleriyle desteklemeyi ve icrayı süsleme çeĢidi açısından zenginleĢtirmeyi 

amaçlayan Çarpma ögelerinin Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında önemli 

bir yeri olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen süsleme ögelerinden biri olan Trill ögesinin Niyazi 

Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde neyde pozisyon olarak “la” 

(dügah) ve “si bemol” (kürdi) seslerine karĢılık gelen farklı üfleyiĢ Ģiddetlerinde 

çoğunlukla pestten tize, ayrıca yine pozisyon olarak “re” (neva) ve “do diyez” (nim 

hicaz) seslerine karĢılık gelen farklı üfleyiĢ Ģiddetlerinde tizden peste doğru 

kullanıldığı; ayrıca bir notanın süresinin tamamında Trill yapıldığı gibi süresinin bir 

kısmında Trill yapılıp diğer kısmında ise birinci veya ikinci sesin düz icra edildiği, 

notayı takip eden sese erken geçildiği ve baĢka melodik yapıların kullanıldığı; bazen 

de icra edilen eserin notasından kısmen bağımız olarak, ard arda gelen ölçülerdeki 

aynı notaların Trill yapmak için birbirine bağlandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen süsleme ögelerinden biri olan Tremolo ögesinin 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelendiğinde bir ses Tremolo olarak 

icra edilirken ikinci sesin çarpma olarak kullanıldığı; Tremolo yapılacak sesten bir 
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önceki sesin Tremoloya dahil edildiği, notanın süre değerinin bir kısmının Tremolo 

diğer kısmının baĢka motiflerle icra edildiği ve Tremolonun üçleme Ģeklinde icra 

edildiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

6.2. Niyazi Sayın’ın Üslup Ve Tavrını Yansıtan Artikülasyon Ögelerine 

Yönelik Sonuçlar 

AraĢtırmanın alt problemlerinden Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan 

artikülasyon ögelerine yönelik elde edilen bulgulara göre ulaĢılan sonuçlar Ģöyle 

özetlenebilir:  

Dikte sonucu elde edilen artikülasyon ögelerinden biri olan Glissando ögesi 2 

alt ögeden oluĢmaktadır. Bunlar: 1) Çıkıcı Glissano, 2) İnici Glissando alt ögeleridir. 

Bu alt ögelerden birincisinin, (Çıkıcı Glissano alt ögesinin) Niyazi Sayın‟ın 

toplulukla saz eseri icralarına baktığımızda üç veya üçten fazla ses arasında 

yapıldığı; notada Glissandonun baĢlangıç sesinin değil de bitiĢ sesinin vurgulandığı 

icralar ve iki sesin de aynı seviyede vurgulandığı icralar olmak üzere iki Ģekilde 

ortaya çıktığı; ayrıca Çıkıcı Glissando yapabilmek için ikinci pozisyon olan kapalı 

seslerin çok sık kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Bu alt ögelerden ikincisinin, (İnici Glissando alt ögesinin) Niyazi Sayın‟ın, 

toplulukla saz eseri icralarında, makamların karakteristik özelliklerini ve bu 

makamlardaki hassas perdeleri vurgulamak için sıklıkla kullandığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen artikülasyon ögelerinden biri olan Nefes Yerleri 

ögesinin Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 saz eseri incelendiğinde sus 

iĢaretlerine karĢılık gelen yerlerde, ölçü sonlarında ve buralardan bağımsız olarak 

notanın değerini kısaltarak kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen artikülasyon ögelerinden biri olan Puandorg ögesinin 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla icra ettiği 32 saz eseri incelendiğinde çoğunlukla eserlerin 

sonlarında kullanıldığı; Niyazi Sayın‟ın eser sonlarında bitiĢ hissini kuvvetlendirmek 
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ve eserin herhangi bir yerinde bir notayı vurgulamak için Puandorg artikülasyon 

ögesini kullandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Dikte sonucu elde edilen artikülasyon ögelerinden biri olan Staccato ögesinin 

Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icralarında genellikle nefes yerlerinden ve sus 

iĢaretlerinden önce kullanıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

6.3. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan Etütlerin Ney Eğitiminde 

Kullanılabilirliği Ġle Ġlgili Uzman GörüĢlerine Yönelik Sonuçlar 

AraĢtırmanın alt problemlerinden Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan 

etütlerin ney eğitiminde kullanılabilirliği ile ilgili uzman görüĢlerine yönelik sonuçlar 

doğrultusunda etütlerin; 

 Teknik açıdan lisans 3 ve 4. sınıf öğrencilerinin seviyelerine uygun olduğu, 

 Müziksel açıdan (melodik ve ritmik) lisans 3 ve 4. sınıf öğrencilerinin 

seviyelerine uygun olduğu, 

 Teknik, melodik ve ritmik açıdan, icra edilecek eserlere hazırlık oluĢturması 

açısından faydalı olduğu, 

 Ney öğreniminde icraya yönelik (müziksel ve teknik açıdan) olumlu davranıĢ 

geliĢimine katkısı olduğu, 

 Neydeki süsleme ögelerini ve artikülasyon ögelerini öğretmede faydalı 

olduğu, 

 Niyazi Sayın‟ın yaptığı süsleme ögelerini ve artikülasyon ögelerini yansıttığı, 

 Nota yazısı açısından kolay okunabilir ve öğretilebilir olduğu, 

 ÇalıĢmaya yönelik güdüleyici olduğu sonucuna varılmıĢtır. 



BÖLÜM VII 

 

TARTIġMA 

 

Bu bölümde; araĢtırmanın alt problemlerine iliĢkin elde edilen bulgular 

yorumlanmıĢ ve literatüre dayalı olarak tartıĢılmıĢtır. 

7.1. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan Ġcra Ögelerinin Notaya 

Alınmasına Yönelik TartıĢma 

AraĢtırmada Niyazi Sayın‟ın üslup ve tavrını yansıtan icra ögeleri, Niyazi 

Sayın‟ın görsel-iĢitsel kayıtları dinlenerek ney eğitiminde kullanıma sunulmak 

amacıyla notaya alınmıĢtır. Notaya alınan icra ögeleri süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögeleri olarak sınıflandırılmıĢ ve alt ögelere ayrılmıĢtır. Ortaya çıkan alt 

ögeler kullanılarak Niyazi Sayın‟ın tavır özelliklerinin kavranmasına yönelik etütler 

yazılmıĢ ve bu etütlerin eğitimde kullanılabilirliği uzman görüĢleri ile 

desteklenmiĢtir. Böylelikle araĢtırmada bir problem olarak ele alınan ve çözümüne 

yönelik çalıĢılan durum, ney eğitiminde tavır özelliklerinin öğretilmesinde nota 

yazısı eksikiliğidir. Klasik Türk müziğinde notada yer almayıp irticalen yapılan 

süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri, çalgı eğitimi göz önüne alındığında ney 

eğitimini olumsuz yönde etkileyen bir durum olarak düĢünülmektedir. Bu bağlamda, 

tavrın öğrenilmesi, kavranması, geliĢtirilmesi ve sonraki kuĢaklara aktarılmasında 

nota yazısının büyük önemi olduğu söylenebilir. Nitekim bu alanda yapılan bilimsel 

çalıĢmalar Klasik Türk müziğinde eserlerin notaya alınmasında sorunlar yaĢandığını, 

nota yazısı kapsamında süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleri açısından eksikler 

olduğunu ortaya koymaktadır.  

Bu konuda, Kaçar (1993),  “Türk Saz Musikisi‟nde icra-nota farklılığı” konulu 

yüksek lisans tezinin sonucunda, nota dıĢı yapılan icra ve süslemelerin aktarımı için 

eserlerin icra edildiği Ģekliyle notaya alınmasının gerekliliğini vurgulamıĢtır. Ayrıca, 

Eruzun Özel (2010), “Kemençe ile Eser Ġcralarından Hareketle Tanburi Cemil Bey‟in 

Tavır Özellikleri” baĢlıklı çalıĢmasında, Tanburi Cemil Bey‟in kemençe ile saz 

eserleri icrasında kullanmıĢ olduğu karakteristik süsleme tekniğini incelemiĢ, Cemil 
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Bey tarafından taĢ plaklarda kemençe ile icra edilen saz eserleri kayıtlarını notaya 

almıĢ, aynı dönemde basılmıĢ olan edisyonlar ile karĢılaĢtırmalı olarak incelenen 

kayıtlar arasındaki icra farklılıklarını tespit etmiĢtir. Yine Kaçar (2005), “Geleneksel 

Türk Sanat Müziği‟nde Süslemeler ve Nota DıĢı Ġcralar” baĢlıklı makalesinde 

Geleneksel Türk Sanat Müziği‟nde esas olanın nota değil icra olduğunu tespit etmiĢ, 

özellikle Batı müziğinde nota üzerinde yazılı olan süslemelerin Türk müziğinde 

irticalen yapıldığını gözlemlemiĢtir. Özdemir (2007), “Klasik Kemençe‟de 

Geleneksel Ġcra Teknikleri Üzerine Bir AraĢtırma” konulu yüksek lisans tezinde 

geleneksel Türk saz müziğinin yapısında nota icra farklılığının klasik kemençe 

icracılarının kiĢisel tavırlarını oluĢturmada etken olduğu, örneklem olarak seçilen 

icracıların yorumladıkları eserlerin ve yaptıkları süslemelerin klasik kemençenin 

yapısal özelliğini yansıtır nitelik taĢıdığı, icracının kiĢisel tavrını belirlemede önemli 

rol oynayan bu tekniklerin yazılı nota örneklerinde belirtilmediği sonuçlarına 

ulaĢmıĢtır. Bu konuda Torun (2009), “Ud Metodu „Gelenekten Geleceğe‟” adlı 

kitabında, teknik çalıĢmalar bölümünde süsleme çeĢitleri ile alakalı sınıflandırmalar 

yapmıĢtır. Toz (2014) ise, “Niyazi Sayın‟ın Taksimlerinde Ġcrayı OluĢturan 

Elemanların Transkripsyonu” adlı kitabında Niyazi Sayın‟ın ney ekolündeki icra 

üslubunu oluĢturan elemanların yazı ile belirtilebilmesi, ortaya çıkan tüm detay ve 

icra özelliklerinin ney öğrenimine bilinçli bir Ģekilde ve sırasıyla yansıtılmasını 

amaçlamıĢ; icrayı oluĢturan elemanlara değinmiĢ, notasyonla alakalı bilgilendirme 

yapmıĢ ve Niyazi Sayın‟ın taksim ve sololarını notaya almıĢtır. Hatipoğlu (2009), 

“Cemil Bey‟in Kemençe Ġcrasında KullanmıĢ Olduğu Süslemeler” baĢlıklı 

makalesinde Cemil Bey‟in “Traditional Crossrouads” tarafından 1995 yılında 

yayınlanmıĢ olan “Vol. II&III” isimli kompakt diskte yer alan kemençe ile icra etmiĢ 

olduğu saz eserlerinin icrasını notaya alarak TRT repertuarında yer alan günümüz 

nota örnekleri ile karĢılaĢtırmıĢtır.  

Günümüze değin Klasik Türk müziğinde nota icra iliĢkilerini inceleyen 

bilimsel çalıĢmalar temelde nota yazısının ayrıntılı olarak (süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögeleri kapsamında) ele alınmasının önemini vurgulamaktadır. 
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7.2. Niyazi Sayın’ın Üslup ve Tavrını Yansıtan Etütlerin Kullanımına 

ĠliĢkin TartıĢma 

Çalgı eğitiminde teknik ve müzikal geliĢimi sağlayan eğitsel bir materyal olan 

etütlerin, süsleme ögeleri ve artikülasyon ögelerinin kazandırılmasında ve böylelikle 

tavır edinim sürecinde önemli bir rol oynadığı söylenebilir. Bu bağlamda ney 

eğitiminde de etütlerin, icra edilecek eserlere yönelik önemli bir hazırlayıcılık 

özelliğinin olduğu düĢünülmektedir. AraĢtırma kapsamında yazılan etütlerin de tavır 

edinimi konusunda etkili olduğu uzman görüĢleriyle desteklenmiĢtir.  

Bunun yanı sıra etütlerin devamında gözden kaçırılmaması gereken önemli bir 

nokta da, eserlerin icrasında meĢk unsurunun eğitimin dıĢında bırakılmak 

istenmemesidir. Süsleme ögelerini ve artikülasyon ögelerini ve bu ögelerin teknik 

olarak icra edilme Ģeklini öğrencinin hocasıyla etüt ve eser üzerinde meĢk ederek 

pekiĢtirmesi konusu dikkat çekmiĢtir. Bu doğrultuda Çolak (2011), “Geleneksel Türk 

Sanat Müziği‟nde Ney Sazı ve Neyzen Niyazi Sayın‟ın Müzikal YaĢantısındaki Ney 

Tavrı Üzerine Ġncelemeler” konulu yüksek lisans tezinde ney öğretiminde meĢkin 

önemli bir yeri olduğu, zira Niyazi Sayın tavrının oluĢmasında dahil olduğu meĢk 

silsilesinin ve almıĢ olduğu musiki eğitiminin önemli rol oynadığı yargısına 

varmıĢtır. 



BÖLÜM VIII 

 

ÖNERĠLER 

 

AraĢtırmanın sonuçları doğrultusunda aĢağıdaki önerilerde bulunulmuĢtur: 

 Klasik Türk müziğinde bir tavrı yansıtan icranın, süsleme ögeleri ve 

artikülasyon ögeleri çerçevesinde notaya alınması sürecinde (dikte) ya 

icracının kendisiyle ya da tavrın en önemli temsilcilerinden görüĢ alınmalı ve 

dikteler bu Ģekilde gözden geçirilip düzeltilerek belgelendirilmelidir. 

 Klasik Türk müziğinde önemli icracıların tavır özelliklerinin tespit edilip 

notaya alınabilmesi böylelikle bu tavır özelliklerinin nesilden nesile 

aktarılabilmesi için görsel-iĢitsel kayıt arĢivciliğine önem verilmelidir. 

 Niyazi Sayın tavrının öğrenci tarafından kavranması amacıyla, çalıĢma 

kapsamında oluĢturulan etütlerden bir öğretim materyali olarak, Klasik Türk 

müziği repertuvarındaki eserlerin icrasına hazırlık aĢamasında 

faydanılmalıdır. 

 Eğitim sürecinde araĢtırmada yer alan etütler üzerinde, öğrencilerin teknik 

seviyelerine ve müziksel geliĢimlerine göre hocası tarafından gerekli 

değiĢiklikler yapılabilir.  

 Niyazi Sayın‟ın toplulukla saz eseri icraları incelenerek tespit edilen süsleme 

ögeleri ve artikülasyon ögeleri çerçevesinde yazılan etütlerin sayısı farklı 

makamlar, usüller ve farklı icra teknikleri kullanılarak arttırılmalıdır. 

 Bu çalıĢmada ortaya konan etüt yazma yaklaĢımı Klasik Türk müziğinde usta 

icracılarının (hanende ve sazendelerin) tavır özelliklerinin ortaya konması 

için de yapılmalıdır. 

 Klasik Türk müziğinde diğer ney icra eden ve üstat kabul edilen sazendelerin 

görsel-iĢitsel kayıtları süsleme ögeleri ve artikülasyon ögeleriyle notaya 

alınarak ney eğitiminde kullanılmak üzere yazılı hale getirilmelidir. 
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 Bu çalıĢmada ortaya konan etüt yazma modeli geliĢtirmeye açık bir modeldir. 

Bu model, neyde üfleme, parmak pozisyonları gibi teknik davranıĢlar da 

eklenerek geliĢtirilebilir. 
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